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* KREDYTY *GOTÓWKOWE ORAZ KONSOLIDACYJNE
15 tys. na oświadczenie• 
wyciągi z konta lub PIT 11• 
bez ograniczeń wiekowych• 
max 150 tys. na 150 miesięcy• 

tel. 
731-35-35-35 Najtańsze kredyty 

gotówkowe!

WOKÓŁ NAS

Bo w orkiestrze 
jest siła!

13 młodych muzyków z miejsco-
wości Świbie tworzy orkiestrę Bla-
skapelle. Pasjonaci muzyki znaleźli 
sposób na spędzanie wolnego czasu 
i promowanie swojej małej Ojczy-
zny. Swoją działalność wzorują na 
czeskim wirtuozie Vlado Kumpanie. 
Na co dzień współpracują z orkie-
strami z Czech i przed wszystkim 
próbują pokazać, że muzyka w wy-
konaniu orkiestry nie musi być nud-
na i staroświecka.

Czytaj więcej na str. 10

KREDYT 
na każdą kieszeń

oprocentowanie • 
kredytów gotówkowych 
i konsolidacyjnych
już od 5 %
kredyty hipoteczne, • 
samochodowe i fi rmowe
leasingi• 
kredyty bez ograniczeń • 
wiekowych
uproszczone procedury• 

Zadzwoń albo 
napisz SMS-a
o treści TAK
Doradztwo 
fi nansowe 

668-447-277
ODDZWONIMY

299
szt.

,,Wiadomości Rudzkie” grają po śląsku! 

KUP PŁYTĘ ZE SZLAGRAMI!
www.wiadomoscirudzkie.pl

SPORT

Coraz bliżej 
do stadionu

Bieżnia z sześcioma torami, druga 
bieżnia z ośmioma torami do sprintu, 
stanowiska m.in. do rzutu oszczepem, 
pchnięcia kulą i skoku w dal. Powstanie 
także zaplecze szatniowo-sanitarne i go-
spodarcze oraz pomieszczenia sędziow-
skie, a także zadaszona widownia na 
650 osób. Stadion lekkoatletyczny 
z prawdziwego zdarzenia ma powstać 
przy ulicy Czarnoleśnej w Nowym By-
tomiu. Prace rozpoczną się w drugiej 
połowie roku i potrwają 12 miesięcy.

Czytaj więcej na str. 27

CENTRUM KREDYTOWE
Ruda Śl, ul. Sienkiewicza 6 (obok targu Wirek)

Kredyty gotówkowe
i konsolidacyjne
na preferencyjnych warunkach 

dla emerytów i pracowników kopalń

tel. 535 006 200
Każdemu Klientowi płacimy 20 zł* * przy założeniu 

darmowego konta

SKUP SAMOCHODÓW
TEL. 604 129 478

Koperta która może 
uratować życie!

Więcej str.  2

BYKOWINA
KAJZERKA
DUŻA I TANIA

019
szt.

BYKOWINA
PIWO 
TYSKIE 
0,5 l

199
szt.
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CENA ŚCIĘTA NA DŁUGO
REALIZUJEMY GÓRNICZE BONY  ŻYWIENIOWE  Ruda Śl.-Bykowina, ul. Górnośląska 13

SER ŻÓŁTY
GOUDA
PATURAGES

2499
szt.

1099
kg

GARNEK 
DO GOTOWANIA
NA PARZE

poj. 3,5 l• 
3 elementy: garnek, • 
wkład, pokrywka

SER ŻÓŁTY
GOUDA
PATURAGES

1599
kg15151515 kg

UDKO Z KURCZAKA
TYLKO W PIĄTEK 29.01.16

389
kg

SZYNKA GAZDY 
Z WŁASNEJ 
WĘDZARNI1999

kg
MARGARYNA
zwykła 250 g

149
szt.

3999
szt.
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Rudzka kopeRta  Życia

Koperta w lodówce może uratować życie!
W dzień Babci urząd Miasta rozpoczął akcję społeczną „Rudzka koperta Życia”. Specjalna koperta z informacjami 
o stanie zdrowia, zażywanych lekach oraz kontaktem do najbliższych trzymana w lodówce może być kluczowa. – To 
z pewnością pozwoli nam uratować niejedno ludzkie życie – mówił tomasz underman, lekarz izby przyjęć w Szpitalu 
Miejskim w Rudzie Śląskiej. – Kilka informacji o przyjmowanych lekach i przebytych chorobach to dla nas ważna 
wiedza. Genialność tego pomysłu to trzymanie tych informacji w lodówce. Każdy ratownik medyczny rozpozna lo-
dówkę i od razu trafi na kopertę – dodaje.

Podczas akcji ratunkowej liczy się czas. 
Dzięki kopercie życia zespół karetki będzie 
miał dużo więcej informacji o pacjencie. Ak-
cja skierowana jest w pierwszej kolejności 
do osób starszych, schorowanych i samot-
nych. – Apelujemy do wszystkich mieszkań-
ców naszego miasta, którzy wiedzą, że mają 
w swoim otoczeniu osoby starsze i samotne 
o to, żeby taką kartę im dostarczyć – mówił 
podczas konferencji dotyczącej akcji Krzysz-
tof Mejer, wiceprezydent Rudy Śląskiej. 

Koperty są dostępne w Biurze Obsługi 
Mieszkańca, ale każdy może taką kartę i in-
strukcję wydrukować samodzielnie w domu. 
Wzór zamieszczony jest na stronie interneto-
wej miasta. Część kopert trafi też do star-
szych mieszkańców miasta za pośrednic-

Akcję zainicjowano podczas konferencji prasowej.
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dodajmy, że podobne akcje prowadzone były 
dotychczas m.in. w Warszawie, Szczecinie, 
częstochowie, płocku, czy Wieliczce oraz 

oświęcimiu. Natomiast sama idea zrodziła 
się przed laty w Wielkiej Brytanii. – Wszelkie 

działania, które mogą pomóc służbom 
ratowniczym, warto propagować – podkreśla 

prof. krzysztof Sosada, wojewódzki 
konsultant ds. medycyny ratunkowej.

– Średnio w każdą środę krew oddaje 
tutaj około dwudziestu osób. Trzeba 
przyznać, że to miejsce bardzo się 
sprawdza i krwiodawcy chętnie tu przy-
chodzą – mówi  Andrzej Widera z Klu-
bu Honorowych Dawców Krwi  
im. H. Dunanta przy Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej. Krew można 
oddać na rynku w każdą środę w godzi-
nach od 10 do 16. 

Rudzcy krwiodawcy organizują też 
akcję w poszczególnych dzielnicach 
miasta. Ambulans pojawi się w najbliż-
szym czasie, bo 31 stycznia, także przy 
kościele św. Barbary w Bykownie oraz 

14 lutego przy kościele pw. Matki Bo-
skiej Różańcowej w Rudzie. – W tych 
miejscach będziemy się pojawiać mniej 
więcej co dwa miesiące. Daty tych 
zbiórek zawsze podawane są w kościo-
łach  – zapewnia Andrzej Widera. 

Klub zaplanował też możliwość od-
dawania krwi przez młodzież. Ucznio-
wie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 1 w Rudzie będą mieli ku temu oka-
zję 7 kwietnia i 25 października. 
W okresie letnim zaplanowano także 
kolejną, dwunastą już edycję akcji Wa-
kacyjna Rudzka Kropla Krwi.

 Arkadiusz Wieczorek

akcja kRWiodaWStWa

W każdą środę możesz oddać krew
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Krwiodawcy chętnie oddają krew.

 Butle PROPAN-ButAN 
11 KG

ŚląsK czystej 
eNeRGii

twem Rady Seniorów. – Cieszymy się z tego, 
że Ruda Śląska dołącza do miast, które już 
propagują tę akcję. Teraz pora na rozpropa-
gowanie jej wśród organizacji pozarządo-
wych, za sprawą których koperta z pewno-
ścią trafi do osób, którym jest dedykowana 
– podkreślał Józef Osmenda, przewodniczą-
cy Rady Seniorów. 

Na początek przygotowano 500 takich ko-
pert, ale kolejne będą rozdawane, jak tylko 
będzie taka potrzeba. Oprócz ankiety w ze-
stawie znajduje się także instrukcja dotyczą-
ca tego, jak prawidłowo wypełnić ankietę 
oraz magnes z adnotacją: „Tu znajduje się 
Rudzka Koperta Życia” – do przypięcia na 

lodówce. – To pilotaż programu. 
Chcemy zobaczyć, z jakim zaintere-
sowaniem spotka się ta akcja. Jeżeli 
będzie duży odzew, przygotujemy ko-
lejne koperty – deklaruje Krzysztof 
Piecha, naczelnik Wydziału Komu-
nikacji Społecznej i Promocji Mia-
sta. – Warto podkreślić, że taką ko-
pertę życia można wykonać również 
samemu. Na naszej stronie interne-

towej dostępna jest ankieta oraz instrukcja 
jej wypełnienia. Taką zawartość można już 
włożyć do własnej koperty i włożyć do lodów-
ki. Natomiast na lodówkę można przytwier-
dzić własnoręcznie przygotowaną informację 
o znajdującej się we wnętrzu kopercie – do-
daje. 

Arkadiusz Wieczorek

od teraz ambulans Regionalnego centrum krwiodawstwa i krwio-
lecznictwa pojawiać się będzie na rynku w Rudzie Śląskiej w każdą 
środę. Wcześniej krew w tym miejscu można było oddać dwa razy 
w miesiącu. dzięki częstszym akcją, większa liczba krwiodawców 
może oddać krew. 

ReMoNt SzpitaLa

Zakończyły się prace w Szpitalu Miej-
skim, które wiązały się z czasowym wyłą-
czeniem z użytkowania Oddziałów Gineko-
logiczno-Położniczego i Neonatologicznego. 
Związane było to z trwającą termomoderni-
zacją obiektu. Od poniedziałku obydwa od-
działy działają już bez większych utrudnień.

Warto dodać, że kontynuacja remontu nie 
będzie wymagała ograniczenia w funkcjono-
waniu pozostałych oddziałów. Natomiast 
wszystkie prace mają w założeniu potrwać 
do końca marca. Dotychczas wymieniono 
elewacje, drzwi, okna oraz zamontowano pa-
nele słoneczne, ocieplono budynek oraz wy-
mieniono instalacje wodną oraz grzewczą. 
Zamontowano także oszczędne ogrzewanie. 
Ponadto niedawno zakończyła się budowa 
Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej. 
Obecnie szpital czeka na kontrakt z Narodo-
wym Funduszem Zdrowotnym, by urucho-
mić OIOM. JO

Dwuletni Borysek Loska oraz jego rodzi-
na z niecierpliwością czekają na operację, 
która będzie kluczową dla leczenia wrodzo-
nej wady serca chłopczyka HLHS – jednej 
z najcięższych. By to jednak było możliwe, 
potrzebna jest nasza pomoc. Teraz Boryska 
można wspomóc nie tylko podczas kolej-
nych koncertów, organizowanych w regio-
nie, ale także poprzez portal Siepomaga.pl. 

Kwota, jaka pozostała na realizację opera-
cji Fontana w niemieckiej klinice Münster to 
90 tys. zł. Liczy się każda złotówka, a można 
je przekazać za pośrednictwem strony  
internetowej www.siepomaga.pl/borysloska. 
Chłopca można także wspomóc poprzez 
przelew na konto o numerze: PL 17 1160 
2202 0000 0000 8297 2843 – z dopiskiem: 
ZC 6584 BORYS LOSKA. Okazja do poma-
gania będzie także 4 lutego w Miejskim 
Centrum Kultury, gdzie odbędzie się koncert 
charytatywny  pod hasłem „Młodzi Mło-
dym!”, połączony z aukcją dzieł sztuki i rę-
kodzieła artystycznego. Dochód z niego zo-

stanie przeznaczony dla podopiecznych 
Świetlicy Socjoterapeutycznej, działającej 
przy parafii pw. św. Wawrzyńca i Antoniego 
oraz właśnie dla Borysa Loski. Wystąpią  
m.in. uczniowie rudzkich szkół wraz z przy-
jaciółmi, a gościem specjalnym będzie znany 
m.in. z programu „Must Be The Music” ze-
spół Ages. Początek o godz. 18.

JO

Oddziały  
już działają

poMaGaMy

Borysek liczy na nas

Borysek czeka na kluczową operację.
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Bezpieczeństwo

,,Egzotyczny” telefon może 
kosztować setki złotych

Warto dwa razy zastanowić się, zanim oddzwonimy na nieznany numer.

Oszustwa polegają na wykorzysty-
waniu – zwłaszcza u właścicieli telefo-
nów komórkowych – skłonności do 
oddzwaniania na nieodebrane połącze-
nia telefonicznie. Problem dodatkowo 
polega na tym, że sygnał puszczany jest 
najczęściej wieczorem lub w nocy, co 
często odbiera możliwość właścicielo-
wi telefonu na odebranie połączenia 
i „zmusza” do oddzwonienia. Na to 
właśnie liczą oszuści. I tu pojawia się 
problem, bo numery z których odzywa-
ją się nieodebrane połączenia, to nume-
ry obce, a oddzwonienie może dopro-
wadzić do naliczenia bardzo wysokich 
opłat – nawet rzędu tysiąca złotych. 

Najczęściej na wyświetlaczu telefo-
nicznym pojawiają się numery z Repu-
bliki Konga lub Wybrzeża Kości Sło-
niowej, których numery kierunkowe 
(+243) oraz (+225) mogą sugerować 
połączenia krajowe, np. z Warszawy 

(22) bądź Płocka (24). Według sy-
gnałów, które napływają zarówno 
do policji jak i Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej ostatnio pojawiły się 
także numery przypominające pol-
skie numery komórkowe, np. (703 
XXX XXX), a które również należą 
do „egzotycznych numerów”. Po-
nadto może dojść do sytuacji, że po-
łączenia są przedłużane – jeżeli wła-
ściciel telefonu sam się nie rozłączy, 
a jednak słyszy, że połączenie zosta-
ło zerwane po drugiej stronie, i tak 
dla bezpieczeństwa musi sam odło-
żyć słuchawkę, bo inaczej połącze-
nie może nadal trwać, a jego koszt 
drastycznie wzrośnie. Listę „zaka-
zanych” i „egzotycznych” numerów 
można znaleźć na stronie Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej.

Oczywiście fałszywe połączenie 
można zareklamować u operatora 

Policja apeluje o to, by uważać na nieodebrane połączenia z nieznanych numerów. Oddzwanianie może 
się bowiem skończyć rachunkiem na setki złotych. Niestety są to pieniądze, które bardzo trudno odzy-
skać, bo za obcymi telefonami stoją osoby spoza naszego kraju.
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sieci, ale trzeba pamiętać, że po-
łączenia międzynarodowe są po 
prostu droższe, a koszty trudne 
do przewidzenia. Dlatego też 
trudno o to, by wykorzystywanie 
niewiedzy właścicieli telefonów 
komórkowych, było możliwe do 
rozpatrzenia przez policję. – Są 
to firmy czy osoby nie mające 
swojej siedziby lub oddziału 
w kraju, więc nasza rola może 
być jedynie prewencyjna. Można 
wprawdzie złożyć zawiadomienie 
o możliwości popełnienia prze-
stępstwa i wejść z operatorem na 
drogę postępowania mediacyjne-
go, ale pamiętajmy, że sprawy 
międzynarodowe są bardzo trud-
ne – przestrzega Arkadiusz Cio-
zak, oficer prasowy KMP Ruda 
Śląska.

Joanna Oreł

REKLAMA

– Ruda Śląska bardzo skorzystała na 
perspektywnie unijnej 2007 – 2013. Dzięki 
uzyskanym środkom finansowym udało się 
m.in. wybudować kompleks basenowy za 
kwotę dofinansowania ok. 10 mln zł, rozbu-
dowany został także system monitoringu 
wizyjnego, czy zrealizowano rozbiórkę mo-
stu przy ul. Poniatowskiego – wyliczała 
Aleksandra Skowronek, wicemarszałkini 
województwa śląskiego. 

Kolejnym punktem sesji było sprawoz-
danie z działalności prezydent miasta 
w okresie międzysesyjnym. Tutaj najważ-
niejszą informacją jest m.in. ta dotycząca 
ukończenia budowy Oddziału Intensywnej 
Opieki Medycznej. Sukcesem w ubiegłym 
roku zakończył się także nowo wprowa-
dzony program wspierania budownictwa 
jednorodzinnego, dzięki któremu do miasta 
wpłynęła kwota ponad miliona złotych. Po-
informowano również o zmianie komen-
danta rudzkiej policji. Miejsce odchodzą-
cego na emeryturę Leszka Surniaka ma 
zająć Grzegorz Strzęciwilk – dotychczaso-
wy zastępca zabrzańskiej komendy policji.

Dalsza część sesji upłynęła na przyjęciu 
zmian w dochodach i wydatkach budżeto-

wych oraz uchwaleniu projektu uchwały 
w sprawie utworzenia związku metropoli-
talnego. Ruda Śląska jest jednym z miast, 
które jako jedne z pierwszych podjęło kroki 
w tej sprawie. Sporo dyskusji wśród rad-
nych wywołały za to tematy wniesienia no-
wych udziałów do Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji, spółek Aquadrom 
oraz Szpital Miejski. Niemniej jednak 
wszystkie te uchwały radni przyjęli. Pyta-
nia pojawiły się również w punkcie obrad 
dotyczącym przyjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
południowej części miasta Ruda Śląska 
ograniczonej od północy autostradą A4. 
Chodzi o firmę Bravet, która jest zaintere-
sowana tym terenem, bo chciałaby na nim 
stworzyć elektrownię fotowoltaiczną. Wi-
ceprezydent Krzysztof Mejer zaznaczał, że 
firma ta wyraźnie zapewniła, że zmiana za-
gospodarowania terenu pozwoli jej na przy-
spieszenie inwestycji a zarazem skróci czas 
zajmowania się składowaniem i gospodaro-
waniem odpadami, nad czym pracuje obec-
nie.

Joanna Oreł

SESJA RADY MIASTA

Nowy rok – nowe plany i uchwały 
Pierwsza w tym roku sesja Rady Miasta zakończyła się uchwaleniem szeregu pro-
jektów uchwał dotyczących m.in. dofinansowania remontu obiektów zabytko-
wych w naszym mieście czy dokapitalizowania Szpitala Miejskiego, Aquadromu 
oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Najciekawszą dla mieszkańców 
mogła się także okazać dyskusja odnośnie tego, w jaki sposób Ruda Śląska sko-
rzystała w minionym roku z pieniędzy unijnych.

10 lutego, na łamach naszej gazety będzie można złożyć 
życzenia walentynkowe ukochanej osobie. Dla naszych 
Czytelników przygotowaliśmy dwa rodzaje ogłoszeń w re-
welacyjnie niskich cenach:  10 zł do 26 słów bez zdjęcia 
(za każde kolejne 26 słów wielokrotność 10 zł) oraz 15 zł 
do 26 słów ze zdjęciem (za każde kolejne 26 słów wielo-
krotność 10 zł). Życzenia przyjmujemy do 5 lutego 2016 r.  
w redakcji przy ul. Niedurnego 36. Szczegóły pod nume-
rem telefonu 32 248-60-97.

Złóż życzenia walentynkowe ukochanej osobie  
na łamach ,,Wiadomości Rudzkich”! 
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Kto nie płaci za wywóz śmieci?  |R��� Ś�����

Często nie można ustalić kto podrzuca śmieci.

Wydział Gospodarki Komunalnej 
odpowiada, że w sytuacji braku złoże-
nia deklaracji o wysokości opłaty za 
śmieci weryfi kacja prowadzona jest 
dwutorowo. – Przedsiębiorca odbie-
rający odpady komunalne zobowiąza-
ny jest do informowania miasta o każ-
dej nieruchomości, na której powstają 
odpady komunalne, a dla której nie zo-
stała złożona deklaracja – tłumaczy 
Beata Bereta, naczelniczka Wydziału 
Gospodarki Komunalnej w rudzkim 
magistracie. – Jednocześnie kontrole 
nieruchomości pod kątem złożenia de-
klaracji śmieciowej prowadzone są 
przez Straż Miejską – dodaje. 

Od początku obowiązywania nowe-
go systemu gospodarki odpadami ko-
munalnymi odnotowano jedynie kil-
kanaście interwencji w sprawie pod-
rzucania odpadów do pojemników 
przeznaczonych dla mieszkańców 
bloków. Jednak najczęściej niemożli-
wym jest ustalenie osoby, która pod-
rzuca śmieci, a te pochodzić mogą za-
równo z domków jednorodzinnych
 jak i fi rm, garaży bądź ogrodów dział-
kowych. Tymczasem wystarczy za-
dzwonić do urzędu i bez problemu 
poprosić tam o dodatkowe pojemniki 
na śmieci. Bowiem w ramach opłaty 
w wysokości 12 zł od osoby od wła-

ścicieli nierucho-
mości zamieszka-
łych odbierana 
jest każda ilość 
odpadów zmiesza-
nych i posegrego-
wanych. Liczba 
dostarczanych po-
jemników na nie-

W sprawie wywozu śmieci z domów jednorodzinnych zgłosił się do naszej redakcji mieszkaniec Halemby. Nasz Czytelnik zauważył, że nie wszyscy 
właściciele posesji posiadają pojemniki na odpady. Pojawia się więc pytanie, gdzie trafi ają ich śmieci. – Chciałbym wiedzieć, czy ktoś sprawdza, czy 
każdy posiadacz domu płaci za wywóz śmieci? Mam wrażenie, że niektórzy wywożą śmieci i podrzucają je na osiedlach nie ponosząc żadnych kosztów 
– stwierdza pan Edmund. 

Opóźnienie czy postój przy przystan-
ku na żądanie – to przypadki, w których 
często zdarza się, że autobus nie zatrzy-
muje się tam, gdzie powinien. Świad-
kiem takiego zdarzenia był m.in. pan 
Piotr, mieszkaniec Nowego Bytomia. 
– Kierowca autobusu linii nr 255 na-
gminnie nie zatrzymuje się w zatoczce 
przy przystanku Nowy Bytom-Urząd 
Miasta. To dla ludzi starszych bardzo 
uciążliwe – tłumaczy, dodając, że na tym 
przystanku jest dodatkowa przeszkoda 
w postaci wysepki tramwajowej.  

Czy takie zachowanie jest dopusz-
czalne wśród kierowców KZK GOP? 
Zapytaliśmy o to przedstawicieli 
związku. – Zgłoszenie to będzie 
sprawdzone przez naszych kontrole-
rów – zapewnia Anna Koteras, rzecz-
niczka prasowa KZK GOP. – W przy-
padku stwierdzenia nieprawidłowości 
mogą zostać nałożone kary na opera-
torów danych linii. Pasażerowie mogą 
zgłaszać takie sytuacje do KZK GOP 
i będą one weryfi kowane – dodaje. By 
poinformować przewoźnika o wspo- Kierowca powinien zawsze zatrzymywać się w wyznaczonym miejscu.

Dla nieruchomości, na której zamieszkuje do pięciu 
osób przysługuje jeden pojemnik na odpady 

120 l, a nieruchomości, w której mieszka sześć osób 
i więcej – minimalnie dwa pojemniki o pojemności 
120 l lub jeden o pojemności 240 l. Na uzasadniony 

wniosek właściciela nieruchomości – za zgodą gminy 
– przedsiębiorca odbierający odpady komunalne może 

wyposażyć nieruchomość w dodatkowy 
lub większy pojemnik. 

Jak tu wsiąść, panie kierowco? |N��� B����
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USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

Ruda Śląska – Wirek, ul. Nowary 27
tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627
www.hofman-dompogrzebowy.pl

segregowane odpady komunalne dla 
nieruchomości zamieszkałych jedno-
rodzinnych i wielorodzinnych ustala-
na jest na podstawie ilości wytwarza-
nych odpadów, którą ustala się na pod-
stawie liczby osób zamieszkujących 
na danej nieruchomości oraz częstotli-
wości odbioru odpadów komunalnych. 

Podróże komunikacją miejską z biegiem lat stają się coraz bardziej komfortowe. Nowszy, niskopodłogowy tabor, 
z wygodniejszymi siedzeniami oraz dodatkowymi ułatwieniami – to wszystko powoduje, że brak samochodu już tak 
nie doskwiera. Co jednak, gdy te wszystkie udogodnienia zostają przysłonięte przez zachowanie jednej osoby?

REKLAMA

mnianych nieprawidłowościach moż-
na skorzystać ze specjalnego formula-
rza na stronie internetowej www.kzk-
gop.pl, bądź wybrać nieco prostszą 
metodę. – W celu podania sygnałów 
dotyczących nieprawidłowości w funk-
cjonowaniu komunikacji miejskiej, 
zwłaszcza tych, które wymagają szyb-
kiej reakcji z naszej strony, zalecamy 
korzystanie z infolinii pod numerem 
800-163-030 lub 32 743-84-46 – in-
formuje KZK GOP.

Magdalena Szewczyk

W przypadku odpadów segregowa-
nych nie ma limitu worków, jakie zo-
staną odebrane od mieszkańca. 
W przypadku biomasy na każdej nie-
ruchomość przypada jeden pojemnik 
o pojemności 120 l, a w przypadku 
nadwyżki odpady te należy gromadzić 
w workach. Arkadiusz Wieczorek 

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

wykazu garażu usytuowanego na 
terenie Miasta Ruda Śląska:

ul. Katowickiej-Otylii 
– garaż nr 280,

stanowiącego własność 
Miasta Ruda Śląska 

a przeznaczonego do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej 

na rzecz najemcy.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

wykazu lokalu mieszkalnego 
usytuowanego w budynku 

mieszkalnym na terenie 
Miasta Ruda Śląska:

ul. Opolska 4/8
stanowiącego własność Miasta 
Ruda Śląska a przeznaczonego 

do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz jego 

najemcy.

OGŁOSZENIA
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Emilia Padoł
Piosenkarki PRL-u.

Spotkanie I

To one – ich zawrotne kariery i wielbiąca je, gigan-
tyczna publiczność. To one – ich niezapomniane 
przeboje, śpiewane z towarzyszeniem ogromnych 
orkiestr. To one – swingujące, jazzujące, dorów-
nujące dramatyzmem, talentem i muzykalnością 
koleżankom z Nowego Jorku czy Paryża. To one – 
w sukienkach z wielu metrów materiału czy z in-
trygującym dekoltem – i ich szyk, szarm i urok. To 
one – te, których tournée to podróże po całym 
świecie czy koncertowe rejsy „Batorym”. 
Piosenkarki, które były legendą muzyczną PRL-u: 
Marta Mirska, Maria Koterbska, Regina Bielska, 
Natasza Zylska, Rena Rolska, Ludmiła Jakubczak, 
Hanna Rek, Joanna Rawik. Jak wyglądały ich świe-
tlane kariery? Jak potoczyło się ich życie? I co nie-
które z nich robią dziś?

| Polecamy

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA „NASZ DOM”

Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. 32 243-27-47, fax 32 243-30-78

www.naszdom.info.pl
OGŁOSZENIE

GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97  
zaprasza do składania ofert w trybie: 

I. Przetargu nieograniczonego na wykonanie robót remontowo-in-
westycyjnych oraz usługowych w 2016 roku w podanych rodzajach: 

wymian instalacji wodno-kanalizacyjnej • i centralnego ogrzewania + 
roboty awaryjne,
roboty dekarsko-blacharskie + roboty awaryjne (pokrycia • z papy ter-
mozgrzewalnej),
roboty ogólnobudowlane (murarskie, tynkarskie, posadzkarskie, izo-• 
lacje ścian),
roboty ślusarskie, • 
roboty dociepleniowe • i konserwacyjne elewacji (w systemie BSO, sys-
tem Weber).
Oferty pisemne należy składać w zaklejonych kopertach na poszcze-

gólne rodzaje robót z dopiskiem: ,,Wykonanie robót remontowo-inwe-
stycyjnych oraz usługowych w 2016 r. – (rodzaj robót) – nie otwierać”  
w terminie do 12.02.2016 r. do godz. 14.00 w siedzibie Zarządu Spół-
dzielni w pokoju  nr 113.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, 
opieczętowane i opisane odrębne koperty zawierające:

A. Koperta (nr1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca in-
formacje, dokumenty, zaświadczenia, akceptacje wymogów należytego 
zabezpieczenia umowy oraz podpisany projekt umowy – zał. Nr 1 do 
specyfikacji przetargowej) niezależnie od ilości wybranych rodzajów 
robót.

B. Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa”, w której należy umieść  
wypełnione  tabele nr 1 (1a) i 2 lub 1 (1a) lub 2 – wybranych przez ofe-
renta rodzajów robót.

Udział w postępowaniu przetargowym na roboty w trybie przetargu 
nieograniczonego wymaga wniesienia wadium przed upływem terminu 
składania ofert. 

Wartość wadium wynosi 5 000,00 zł.(na każdy rodzaj robót). Wadium 
należy wpłacić na rachunek: Bank Spółdzielczy Jastrzębie Zdrój, nr kon-
ta 60 8470 0001 2001 0080 8680 0003 z dopiskiem „Wykonanie robót 
remontowych  i usługowych w 2016 r. – (rodzaj robót).”

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM 
„Nasz Dom” w pokoju nr 119 w cenie 100,00 zł netto (123,00 zł brut-
to).

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu  można uzyskać w  siedzibie  
Spółdzielni  pok. nr 119  lub pod numerem telefonu 32 243-25-65 wew. 
26 lub 46.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA „NASZ DOM”

Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. 32 243-27-47, fax 32 243-30-78

www.naszdom.info.pl

OGŁOSZENIE
GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97  

zaprasza do składania ofert w trybie:
I.  Konkursu ofert z negocjacjami na wykonanie robót remontowo-

inwestycyjnych oraz usługowych w 2016 roku w podanych niżej ro-
dzajach:

remonty instalacji elektrycznych i odgromowych,• 
wymiana stolarki okiennej ( na PCV ) z wentylacją mechaniczną,• 
wykonanie i remonty nawierzchni chodników i parkingów,• 
roboty uszczelniające styki płyt, roboty elewacyjne,• 
wycinka, przycinka i nasadzenie drzew (gatunki szlachetne),• 
usługi projektowe i inżynierskie,• 
przeglądy budowlane, 5-letnie (budowlane i instalacyjne), 1-roczne • 
(budowlane i instalacyjne),
robót malarskich,• 
wymiany domofonów, • 
uszczelnianie przewodów kominowych, zabudowa nasad komino-• 
wych.
Oferty  pisemne należy składać w zaklejonych kopertach na poszcze-

gólne rodzaje robót z dopiskiem: ,,Wykonanie robót remontowo-inwe-
stycyjnych oraz usługowych w 2016 r. – (rodzaj robót) – nie otwierać”  
w terminie do 12.02.2016 r. do godz. 14.00 w siedzibie Zarządu Spół-
dzielni w pokoju nr 113.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny  znajdować się zamknięte, 
opieczętowane i opisane odrębne koperty zawierające: 

A. Koperta (nr 1) z opisem „ część formalno-prawna” (zawierająca in-
formacje, dokumenty, zaświadczenia, akceptacje wymogów należytego 
zabezpieczenia umowy oraz podpisany projekt umowy – zał. Nr 1 do 
specyfikacji przetargowej) – niezależnie od ilości wybranych robót.

B. Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa”, w której należy umie-
ścić wypełnione tabele nr 1 (1a) i 2 lub 1 (1a) lub 2 – wybranych przez 
oferenta rodzajów robót.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM 
„Nasz Dom” w pokoju nr 119 w cenie 100,00 zł netto (123,00 zł brut-
to).

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu  można uzyskać w  siedzibie  
Spółdzielni  pok. nr 119  lub pod numerem telefonu 32 243-25-65 wew. 
26 lub 46.

4 LUTEGO 2016
W TŁUSTY CZWARTEK

CUKIERNIA PEREŁKA 
serdecznie zaprasza do nowej cukierni  

w Rudzie Śląskiej (Godula) ul. Karola Goduli 32/01

NA PĄCZKI
z marmoladą, różą, śmietaną, makiem, adwokatem, 

budyniem, kokosem, czekoladą, 
toffi, małe pączusie serowe i faworki

W REWELACYJNYCH CENACH!!!
PROMOCJA

* PRZY ZAKUPIE 10 PĄCZKÓW – PĄCZEK GRATIS
* DO KAŻDEJ KAWY I HERBATY PĄCZEK GRATIS

SPRAWDŹ CO JESZCZE PRZYGOTOWALIŚMY!

W sprzedaży również 
pieczywo na naturalnym zakwasie,  

torty dla najmłodszych, weselne 
i okolicznościowe, tradycyjne lody,  

desery, gorąca czekolada i aromatyczna  
włoska kawa – najlepsza w okolicy!
(dostępna na miejscu lub na wynos)

WYRÓB WŁASNY
www.cukiernia-perelka.pl 

tel. 535-945-819, 32 388-80-85
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29 stycznia o godz. 17.00, salka parafialna kościoła ewangelickiego,  przy ul. Kubiny

W programie:
Niezwykłe wspomnienia rudzkich seniorów  • 
– spotkanie z bohaterami projektu „Rudzkie pierniki”,
„Razem możemy więcej” – spotkanie z przedstawicielami  • 
Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza.

WSTĘP WOLNY
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Kilkuset uczestników, setki prac, jasełka, kolędy 
i pastorałki w najpiękniejszym, bo dziecięcym lub mło-
dzieżowym wydaniu. Tak w skrócie można podsumo-
wać galę wieńczącą konkursy organizowane przez 
Młodzieżowy Dom Kultury oraz Muzeum Miejskie im. 
Maksymiliana Chroboka.

Podczas środowego (20.01.) spotkania w MDK na-
grodzono uczestników XX Przeglądu Dziecięcych  
i Młodzieżowych Zespołów Jasełkowych, XIX Festi-
walu Kolęd i Pastorałek „Nasze Kolędowanie” oraz 
konkursu plastycznego „Anioł”. Szczególnie ten ostat-
ni był rekordowy. – Każdorazowo zaskakuje nas liczba 
zgłoszonych prac. Otrzymujemy setki aniołów  
– zresztą widać to na wystawie – podkreślał Jerzy Ma-
zurek, zastępca dyrektora Młodzieżowego Domu Kul-
tury w Rudzie.  – W tej edycji napłynęło do nas aż 75 
prac płaskich i aż 160 aniołów przestrzennych. Poziom 
tych prac jest bardzo wysoki, co mnie bardzo cieszy  
– mówiła Bogusława Trzcińska, współorganizatorka 

konkursu z Młodzieżowego Domu Kultury. Jak pod-
kreśla Jerzy Mazurek – wszystkie prace, występy oraz 
przedstawienia niosły ze sobą mądre przesłanie. – Są to 
prace, które uwrażliwiają – w każdym konkursie widać 
przesłanie miłości. To wymaga mnóstwo pracy, pomy-
słów i wskazówek opiekunów – zaznaczył wicedyrek-
tor.  JO 

Podczas finału konkursów SP nr 6 zaprezentowało jasełka.

CZARNY�LAS

Kolejny raz (24.01.) rudzianie spotkali się na wspól-
nym kolędowaniu w kościele parafialnym pw. Ducha 
Świętego w Czarnym Lesie. Wszyscy przybyli na XXI 
Rudzkie Spotkania Kolędowe mogli pośpiewać razem 
z zespołami dziecięcymi i młodzieżowymi z parafii 
w Rudzie Śląskiej. 

– Cieszymy się, że już od tylu lat zespoły i schole 
mogą się spotykać i pokolędować z mieszkańcami 
i władzami naszego miasta – mówił Grzegorz Gros, or-
ganizator spotkania. – To jest taki nasz dzień wspólnoty 
dla wszystkich, którzy na co dzień śpiewają w rudzkich 
kościołach – dodał. 

Spotkania kolędowe to wspólne dzieło parafii, Urzę-
du Miasta i scholi Duchu Ogniu działającej przy parafii 
w Czarnym Lesie. – Piękne kolędy mają na Ukrainie, 
w Niemczech, w Europie i na innych kontynentach. My 
jednak uważamy, że najpiękniejsze są kolędy polskie, te 
wyśpiewane tutaj, w Czarnym Lesie – mówił podczas 
spotkania ks. Jan Kral, proboszcz parafii pw. Ducha 
Świętego w Czarnym Lesie. 

Wykonały je wspólnie chóry i schole z rudzkich pa-
rafii, a zgromadzeni w kościele słuchacze chętnie przy-
łączyli się do wspólnego śpiewu. 

 AW

W kolędowaniu wziął udział m.in. zespół z parafii w Orzegowie.

NOWY�BYTOM

Za nami kolejne spotkanie w ramach cyklu „Kino dla 
Kobiet”. Tym razem panie piątkowy wieczór (22.01.) 
spędziły pod hasłem „Kobieta aktywna”. Nie mogło więc 
zabraknąć dyskusji na temat zdrowego i sportowego sty-
lu życia. Nic dziwnego, bo kolejną tematyką spotkań bę-
dzie „Kobieta na salonach”, a ta przecież zawsze powin-
na czuć się piękna, a przede wszystkim – świadoma sie-
bie.

Kolejne „Kino dla Kobiet” i kolejny rekord frekwen-
cji. Tym razem kino Patria, gdzie odbywa się impreza, 
odwiedziło kilkaset pań. – Staramy się wymyślać takie 
tematyki spotkań, żeby zainteresować coraz większe gro-
no odbiorócw. Dzisiaj mamy „Kobietę aktywną”, dlatego 
spotykamy się w klimacie sportowym – mówiła Marta 
Ziaja, współorganizatorka piątkowych spotkań dla pań.

Panie mogły więc poznać tajniki fitnessu, sportów 
wodnych czy samoobrony. Nie zabrakło także spotkań 
z ciekawymi ludźmi. O swojej pasji do biegania i plano-
wanej wyprawie biegowej do Santiago de Compostela 
mówił ultramaratończyk August Jakubik, a wiceprezy-

KOCHŁOWICE

Kochłowickie jasełka 

Młodzi artyści bardzo dobrze przygotowali się do występu.

Jasełka bożonarodzeniowe w kościele pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Kochłowicach (24.01.) to już tra-
dycja. We wspólnym przedsięwzięciu udział biorą 
mieszkańcy dzielnicy i grupy działające przy parafii. 
Jasełka w ramach wolontariatu przygotowuje mło-
dzież oazowa razem z mieszkańcami Domu Pomocy 
Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnospraw-
nej Intelektualnie. – Dziś już trudno określić, od ilu 
lat się tutaj spotykamy. Ważne, że ta jasełkowa trady-
cja na stałe wpisała się już w życie naszej wspólnoty 
i cieszy się tak dużym powodzeniem – mówił  
ks. Jerzy Lisczyk, proboszcz parafii pw. Trójcy Prze-
najświętszej w Kochłowicach.  

Wydarzenie to z roku na rok przyciąga coraz więk-
szą liczbę zainteresowanych, którzy doceniają trud 
przygotowania przedstawienia. W tym roku w jaseł-
kach uczestniczył także Chór Parafialny św. Cecylii, 
który swoim śpiewem uświetnił spotkanie. Zaangażo-
wali się również wolontariusze i parafianie.W przygo-
towanym spektaklu nie brakowało tradycyjnych pol-
skich kolęd oraz śląskich akcentów w wykonaniu mło-
dych artystów. 

 AW

GODULA

Mówili o sprzedaży
W Śląskim Inkubatorze Przedsiębiorczości odbyła się 

kolejna edycja śniadania biznesowego. Tym razem zor-
ganizowano je pod hasłem „Porozmawiajmy o sprzeda-
ży”, a o swoim przepisie na biznes mówili Magdalena 
Balcerzak, która radziła jak znaleźć  idealnego klienta 
oraz Marcin Kądziołka, radzący jak zautomatyzować fir-
mę i przygotować ją do ewentualnej sprzedaży w przy-
szłości.

– Dziś rozmawiamy o sprzedaży, gdyż to właśnie ona 
decyduje o tym, czy naszej firmie się powodzi czy nie. 
Chcemy ten rok poświęcić tematowi sprzedaży i marke-
tingu i temu, jak efektownie promować swoją firmę i usłu-
gi. Chcemy założyć grupę przedsiębiorców, która przez 
minimum pół roku będzie pracowała, by zwiększyć swoje 
wyniki – podkreślała Joanna Sochacka, prezes Śląskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości. – Największą wartością 
naszych śniadań biznesowych jest to, że uczestnicy dzielą 
się swoją wiedzą i doświadczeniami – dodała.

Mówili o tym także sami uczestnicy wtorkowego 
(19.01.) śniadania biznesowego. – To jest otwarcie się na 
nowe możliwości. Takie spotkania pomagają sprawdzić, 
czy doświadczenia innych przedsiębiorców można prze-
łożyć na swój biznes. Obecnie o każdego klienta trzeba 
zawalczyć i wiedzieć jak sprawić żeby chciał wracać – 
mówiła Małgorzata Matysek, przedsiębiorca z Kochło-
wic. JO

HALEMBA

Tydzień pełen emocji
Uczniowie Gimnazjum nr 8 w minionym tygodniu 

nie mogli narzekać na nudę. W poniedziałek (18.01.) od-
był się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów 
i nauczycieli. Sala gimnastyczna, w której zorganizowa-
no koncert, wypełniła się po brzegi, a rodzice i goście 
chętnie śpiewali razem z występującymi artystami.  
– Kolędowaliśmy już po raz piąty i z roku na rok mamy 
więcej widzów i chętnych do występów – mówi Klaudia 
Rolnik, dyrektorka Gimnazjum nr 8 w Halembie.

Pod koniec tygodnia uczniowie gimnazjum wzięli na-
tomiast udział w akcji Sierpiński Carpet Project. To pro-
jekt adresowany do osób w różnym wieku, ale głównie do 
uczniów. Polega na zbudowaniu, przy użyciu kolorowych 
naklejek, gigantycznego fraktala geometrycznego (mate-
matyczny zbiór o skomplikowanej budowie), znanego 
pod nazwą Dywan Sierpińskiego. W szkolnej akcji uczest-
niczyło 64 uczniów. – Praca została wysłana na Politech-
nikę Śląską, gdzie w kwietniu zostanie ułożona piąta ite-
racja (powtórzenie – przyp. red.) z dywanów nadesłanych 
z ośmiu szkół oraz szósta iteracja z prac 64 szkół – mówi 
Klaudia  Rolnik. W całym projekcie weźmie udział 4096 
uczniów z Polski. Siódma iteracja zostanie ułożona 
w Hiszpanii, z udziałem 512 szkół z Europy i świata, 
w tym dywan nr 359 z rudzkiego gimnazjum.  AW

NOWY�BYTOM

Integracja  
przez jasełka

W jasełkach wystąpili m.in. znani rudzianie.

To były niezwykłe jasełka, które połączyły wszystkie 
pokolenia i różne środowiska. W sobotę (23.01.) na sce-
nie Miejskiego Centrum Kultury o wydarzeniach betle-
jemskiej nocy przypomnieli uczniowie rudzkich szkół, 
artyści grup teatralnych i muzycznych, a nawet polity-
cy. 

O zainteresowaniu „Rudzkimi Jasełkami 2016” 
świadczył m.in. fakt, że sala MCK wypełniła się po 
brzegi publicznością. Mogła ona zobaczyć kolejne wy-
darzenia związane z Narodzeniem Pańskim, przeplatane 
muzyką oraz śpiewami. – Moja córka wystąpiła dzisiaj 
na scenie i wiem, jakie to było dla niej ważne wydarze-
nie. Bo też pierwszy raz występowała z dorosłymi, którzy 
odgrywali część ról – mówiła pani Sandra z Bykowiny.

Zgodnie z tym na scenie dla widzów zaprezentowali 
się: zespoły teatralne Moklandia i Bajkoland, chór szkol-
ny z SP nr 6 oraz dzieci z Przedszkola nr 17, a także 
uczniowie szkoły muzycznej, artyści Ośrodka dla Nie-
pełnosprawnych „Najświętsze Serce Jezusa”, Chór św. 
Cecylii, grupa teatralna Adept oraz Zespół Pieśni i Tańca 
„Rudzianie”. W role wcielili się również goście, a wśród 
nich radni Andrzej Stania i Jakub Wyciślik oraz wicemi-
nister energetyki Grzegorz Tobiszowski, a także ksiądz 
Karol Płonka z parafii św. Michała Archanioła w Orze-
gowie i Ewa Dulok. JO

RUDA
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Panie mogły skorzystać m.in. z zabiegów.
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dent Rudy Śląskiej Krzysztof Mejer (również aktywny 
biegacz) opowiedział paniom o planowanej inwestycji 
przy ul. Czarnoleśnej. Chodzi oczywiście o stadion lek-
koatletyczny, z którego będą mogły korzystać m.in. ak-
tywne rudzianki. Na zakończenie wyświetlono film „Mo-
je córki krowy”. Marcowa edycja odbędzie się pod ha-
słem „Kobieta na salonach”. JO

Aktywnie w kinie

Rudzkie kolędowanie

Artystycznie i świątecznie

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA
www.wiadomoscirudzkie.pl

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA
www.wiadomoscirudzkie.pl

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA
www.wiadomoscirudzkie.pl
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Orkiestra inna niż wszystkie 

– Zespół powstał na bazie orkiestry parafialnej 
działającej w Waszej miejscowości. Jak doszło do 
powstania Blaskapelle Świbie? 

– W latach świetności nasza parafialna orkiestra 
liczyła ponad 40 osób. To była jednak liczba bardzo 
zmienna. Nie wszyscy zawsze brali udział w próbach 
i koncertach. Po którymś z koncertów doszliśmy do 
wniosku, że trzeba zrobić coś więcej. Z muzyków orkie- 
stry wyłonił się drugi, mniejszy skład i działamy. 
Ćwiczymy raz lub dwa razy w tygodniu. Kochamy to co 
robimy i dlatego chcąc się rozwijać, zakupiliśmy własne 
mikrofony, stroje, sprzęt i udało nam się zrobić coś 
nowego.  

– Na kimś wzorowaliście się tworząc swoją 
kapelę? 

– Wzorowaliśmy się na czeskim wirtuozie  
Vlado Kumpanie, który jest dla nas absolutnie naj-
lepszym muzykiem na świecie. Żeby urozmaicić nasz 
repertuar wymieniamy się doświadczeniami i nutami 
z zaprzyjaźnioną orkiestrą z Czech. Po kilku wyjazdach 
za granicę wymarzyliśmy sobie stroje takie, jakie mają 
inne orkiestry. Dążyliśmy też do tego, żeby wyglądać 
tak dobrze jak oni. Wspólnie z naszą sołtys Małgorzatą 

WIADOMOŚCI RUDZKIE GRAJĄ PO ŚLĄSKU

Kolejny zespół ze śląskiej sceny muzycznej, który chcemy przedstawić w ramach cyklu „Wiadomości Rudzkie grają po śląsku” to Blaskapelle Świbie. Kapela 
to zespół inny niż wszystkie, który tworzy trzynastu młodych muzyków pochodzących z miejscowości Świbie w gminie Wielowieś. 
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Jendrysik udało nam się doprowadzić do tego, że pre- 
zentujemy się teraz całkiem fajnie. 

– Wasze koncerty są niepowtarzalne – wyglądają 
inaczej niż koncerty tradycyjnych orkiestr. 

– Staramy się dopasowywać nasz repertuar do 
imprezy, na której gramy. Najbardziej lubimy grać 
razem z ludźmi, co powoduje, że każdy nasz koncert 
kończy się tak, że gramy wśród publiczności. 

– Mam takie wrażenie, że dla Was muzyka to 
głównie sposób na spędzanie wolnego czasu i rozwi-
janie własnych zainteresowań…

– Tworzymy grupę ludzi, którzy grają, bo lubią. 
Wszyscy jesteśmy samoukami, a największą nagrodą 
jest dla nas zadowolona publiczność. Cieszymy się, że 
mamy coraz więcej koncertów. Udało nam się także 
nagrać naszą pierwszą płytę. Płyta powstała dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu naszych muzyków oraz 
naszej lokalnej społeczności. Bo wsparcie jakie mamy 
ze strony gminy i parafii jest dla nas nieocenione. 

– To wsparcie jest ważne, ale Wasza działalność to 
też forma promocji Waszej małej Ojczyzny.

– Świbie to niewielka wieś w gminie Wielowieś 
w powiecie gliwickim. Cieszymy się, że możemy 

pokazywać wszędzie, że to naprawdę bardzo muzyczna 
miejscowość. Zawsze serdecznie zapraszamy do nas, bo 
robimy tu mnóstwo fajnych rzeczy. Przy okazji chcemy 

też obalać mit, że orkiestry są nudne i staroświeckie. 
Sami jesteśmy żywym dowodem na to, że ta muzyka 
żyje i ciągle się rozwija.  Arkadiusz Wieczorek

W ramach prac budynek docieplono 
oraz wymieniono w nim okna, a ogrzewa-
nie zostało zastąpione oszczędniejszym. 
Poza tym wyremontowano elewację MBP 
nr 21. Zmian doczekało się również wnę-
trze budynku. Wypożyczalnia dla doro-
słych została połączona z wypożyczalnią 
dziecięcą, dzięki czemu wypożyczanie 
książek odbywa się w jednym pomiesz-
czeniu – na parterze budynku. Ponadto po 
zburzeniu ściany w holu umieszono salo-
nik internetowo-prasowy. Zmiany te po-
zwoliły na przearanżowanie i zmoderni-
zowanie pomieszczeń na pierwszym pię-
trze, dzięki czemu filia została dostosowa-
na do działań w formule BIBLIOTEKA+.

– Ważna zmiana dotyczy także samego 
systemu obsługi Czytelników. W filii MBP 
nr 21 przy ul.  Grzegorzka 8 uruchomiono 
system biblioteczny PROLIB, pozwalający 
Czytelnikom na zamawianie, rezerwowa-
nie i przedłużanie książek poprzez Internet 
i konto OPACWWW. Jest to ostatni etap 
komputeryzacji po wprowadzeniu do sys-
temu i opracowaniu wszystkich zbiorów 
bibliotecznych wypożyczalni filii – wyja-
śnia Krystian Gałuszka, dyrektor Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Ślą-
skiej. – Dodać trzeba, że filia nr 21 będzie 
drugą placówką MBP w Rudzie Śląskiej 
po CIS Stara Bykowina pracującą całko-
wicie w nowym systemie. Każdy jej Czytel-

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku u zbiegu ulic Żwirki 
i Wigury / Ryszarda Magdziorza z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska.

 Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego jest 
niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Ślą-
ska, położona w Rudzie Śląskiej-Wirku u zbiegu ulic Żwirki i Wigury / Ryszarda 
Magdziorza stanowiąca działkę nr 4281/291 o powierzchni 1221 m2, użytek 
Bp, obręb Nowa Wieś, karta mapy 1, zapisaną w KW nr GL1S/00014615/3.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląska przedmiotowa działka stanowi teren zabudowy miesz-
kaniowej wielorodzinnej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabu-
dowę mieszkaniową wielorodzinną (symbol planu MW1). 

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie terenów mieszkanio-
wych, zabudowy garażowej i usługowej, jest porośnięta drzewami i krzewami. 
Dojazd do przedmiotowej nieruchomości odbywać się będzie z drogi publicz-
nej ul. Żwirki i Wigury lub ul. Ryszarda Magdziorza.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 151.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o podatek 

od towarów i usług wg stawki obowiązującej w dacie zbycia.

Przetarg odbędzie się w dniu 1.03.2016 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
oraz w terminie do dnia 23.02.2016 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
7.600,00 zł, przelewem na konto lub w kasie Urzędu i przedłożą Komisji Prze-
targowej przed przetargiem wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami (pokój 223), tel. 32 248-75-63.

REMONT MBP NR 21

Biblioteka po liftingu
27.01. po trwającym siedem miesięcy remoncie zostanie otwarta Filia nr 21 Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Bykowinie. – Zachęcam wszystkich do odwiedzenia naszej placówki, mając nadzieję, że te 
wszystkie zmiany spotkają się z aprobatą naszych Czytelników – zaprasza kierownik bykowińskiej filii 
Beata Kulik.

Biblioteka po remoncie m.in. zyskała nową elewację.
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nik otrzyma kartę biblioteczną z indywi-
dualnym kodem kreskowym. Dzięki karcie 
oraz nalepkom na książkach wypożycza-
nie stanie się łatwiejsze. Najprościej mó-
wiąc – czytnik odczyta dane książki i w tym 
samym momencie znajdzie się ona na kon-
cie wypożyczającego. Natomiast zamó-
wiona zdalnie poprze konto OPACWWW 
pozycja biblioteczna następnego dnia bę-
dzie czekać na Czytelnika w filii nr 21  
– tłumaczy. 

Ważna i bardzo przydatna usługa uła-
twiająca życie przede wszystkim Czytelni-
kom a jednocześnie usprawniająca  
system komunikowania bibliotekarzy  

z Czytelnikami dotyczy adresów e-mail.  
Tym, którzy podają swój adres mailowy 
podczas zapisu w filii nr 21 – przypomnie-
nia o zbliżającym się terminie zwrotu ksią-
żek (dające możliwość uniknięcia zapłace-
nia kary za przetrzymanie), wiadomości  
o zrealizowanych zamówieniach i wszelkie 
informacje dotyczące zmian funkcjonowania 
filii będą wysyłane na skrzynkę mailową. 

Remont został sfinansowany przez 
Urząd Miejski w Rudzie Śląskiej oraz  
zrealizowany dzięki dotacji z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  
 JO

OGŁOSZENIE
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Zagrali w Restauracji Wawelska 
Kolejny koncert z miłośnikami śląskiej 

muzyki za nami. Tym razem spotkaliśmy się 
w Restauracji Wawelska w Rudzie na pro-
mocyjnym koncercie zespołu Jinks. Zespół 
wydał właśnie swoją drugą płytę „Santo 
Montana”. Na płycie znaleźć można 13 
utworów, które już przypadły do gustu słu-
chaczom. Wszędzie gdzie pojawia się zespół 
Jinks od razu zdobywa serca publiczności. 
Ich zróżnicowane, autorskie melodie w połą-
czeniu z profesjonalnymi wokalami są naj-
lepszym gwarantem na prawdziwą muzycz-
ną ucztę. Obecnie zespół tworzą cztery oso-
by: Joanna Kurzacz, Agnieszka Szubring, 
Tomek Miś i Piotr Płonka. Zespół do wspól-
nego koncertowania zaprosił muzyków 
z grup: New For You, Ekea oraz Nas Troje. 

Na scenie pojawiła się także żywiołowa 
jak zawsze Janina Libera. Koncerty w Re-
stauracji Wawelska na stałe wpisały się już 
w kalendarz muzycznych wydarzeń w Ru-
dzie Śląskiej. Licznie zebrana publiczność 
miała i tym razem okazję do wspólnego 
śpiewania, tańców oraz spotkania ze swoimi 
ulubieńcami. Nie brakowało konkursów 
i nagród dla babć i dziadków, którzy przy 
okazji swojego święta mieli okazję pochwa-
lić się swoimi wnukami. Kolejne spotkanie 
w tym miejscu już w czwartek 18 lutego 
o godzinie 18. Zapraszamy do udziału 
w koncercie.   

Arkadiusz Wieczorek

WiAdOmOści RudzKie gRAją pO śląSKu
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ReKlAmA

Restauracja BAILANDO
ul. Piastowska, Ruda 

(w Parku Kozioła)
zaprasza

Pon.-Pt.  14:00 - 22:00
Sobota  od 14:00
Niedziela   14:00 - 22:00

 
Oferujemy:

• wyśmienite dania z grilla i nie tylko
• imprezy okolicznościowe, takie jak ban-
kiety, przyjęcia, wesela, komunie, stypy
• w każdą sobotę – impreza taneczna

„Nowe miejsce w starej Rudzie, gdzie 
pragniemy stworzyć nową historię,  
pisaną przez naszych Klientów”

www.facebook.com/BailandoRudaSlaska
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INFORMACJA DLA CIEBIE

Informacja o stanie prawnym  
i przysługujących uprawnieniach

lub obowiązkach

Sporządzenie projektu pisma
o zwolnienie od kosztów

sądowych lub ustanowienie
pełnomocnika z urzędu

Wskazanie sposobu rozwiązania
problemu prawnego

Pomoc w sporządzeniu projektu
pisma z wyłączeniem
pisma procesowego

OGÓLNOPOLSKI SYSTEM NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
Planowane wejście w życie 
1 stycznia 2016 r.

Dla kogo pomoc?

Dla osób uprawnionych
do pomocy społecznej

z powodu m.in. niepełnosprawności
i przemocy w rodzinie 

Dla weteranów

Dla osób powyżej
65. roku życiaDla kombatantówDla młodzieży

do 26. roku życia

Dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny

Dla każdego zagrożonego lub poszkodowanego

katastrofą naturalną awarią techniczną klęską żywiołową

Ponad

punktów pomocy

POMOC
w zakresie

przygoto-
wania do roz-
poczęcia dzia-
łalności gospo-

darczej

prawa
pracy

ubezpie-
czenia spo-

łecznego

spraw
administra-

cyjnych

spraw
karnych

spraw
cywilnych

spraw
rodzinnych

prawa
podatko
-wego** z wyłączeniem spraw 

podatkowych, związanych 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej

50% punktów pomocy
będzie obsługiwanych przez

organizacje pozarządowe

WSPÓŁPRACA
rządu, samorządu, samorządów

zawodowych i organizacji 
pozarządowych

NIEODPŁATNA
POMOC PRAWNA

1500

NGO

#darmowapomocprawna
Aby dowiedzieć się więcej wejdź na www.ms.gov.plfacebook.pl/ministerstwo.sprawiedliwości

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ

6 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej będzie działać od stycz-
nia 2016 r. w Rudzie Śląskiej w oparciu o zapisy ustawy z 5 sierpnia 
2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej.

W trzech punktach pomoc prawna będzie świadczona przez adwo-
katów lub radców prawnych wskazanych przez ich samorządy zawodo-
we, natomiast w pozostałych trzech  – za pośrednictwem organizacji  
pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego, wyło-
nionych w drodze otwartego konkursu ofert. 
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1) poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, 
o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywających na niej obo-
wiązkach lub

2) wskazanie osobie uprawnionej do sposobu rozwiązania problemu praw-
nego, lub

3) udzielenie pomocy w sporządzaniu projektu pisma w sprawach, o których 
mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się po-
stępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się po-
stępowaniu sądowo-administracyjnym, lub

4) sporządzanie projektu pisma o zwolnienie z kosztów sądowych lub usta-
nowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustano-
wienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym,

5) przygotowanie spraw związanych z przygotowaniem do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej.

HARMONOGRAM PRACY
W POSZCZEGÓLNYCH PUNKTACH NIEODPŁATNEJ 

POMOCY PRAWNEJ
Zarządzeniem nr SP.0050.2.434.2015 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 9.10.2015 r.

zostały wyznaczone lokale, w których będą usytuowane punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz określony został harmonogram pracy w poszczególnych punktach:

UDZIELAJĄCY 
POMOCY 
PRAWNEJ

ADRES GODZINY PRACY

ADWOKACI

Centrum Inicjatyw Społecznych 

Bykowina 
ul. 11 Listopada 15a

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

11.00-15.00
14.00-18.00
11.00-15.00
14.00-18.00
11.00-15.00

Urząd Miasta Ruda Śląska, budynek B 

Nowy Bytom
ul. Piotra Niedurnego 46

Poniedziałek:
Środa:

Czwartek:

8.00-12.00
10.00-14.00
14.00-16.00

RADCOWIE PRAWNI

Siedziba stowarzyszenia 
św. Filipa Nereusza 

Halemba 
ul. Solidarności 21

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

nieczynny
8.00-16.00
9.00-13.00
9.00-13.00

12.00-16.00

Urząd Miasta Ruda Śląska, budynek B 

Nowy Bytom 
ul. Piotra Niedurnego 46 

Wtorek:
Czwartek:

Piątek:

8.00-12.00
16.00-18.00
8.00-12.00

za pośrednictwem

ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWEJ

Rudzkie Konto Pomocy

Centrum Inicjatyw Społecznych 

Orzegów 
ul. Kardynała Augusta Hlonda 29

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

11.00-15.00
14.00-18.00
11.00-15.00
14.00-18.00
11.00-15.00

za pośrednictwem

ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWEJ

Rudzkie Konto Pomocy

Powiatowy Urząd Pracy  

Ruda
ul. Ballestremów 16

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

11.00-15.00
11.30-15.30
11.00-15.00
13.00-17.00
10.00-14.00

za pośrednictwem

ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWEJ

Stowarzyszenie na 
rzecz Dzieci i Młodzieży 

„Przystanek”

Zespół Szkół Nr 3 im. św. Łukasza 

Wirek
ul. Tadeusza Sygietyńskiego 6

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

16.00-20.00
14.00-18.00
14.00-18.00
16.00-20.00
14.00-18.00

NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA OBEJMUJE:

1) której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy 
społecznej na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej i wobec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie 
nienależnie pobranego świadczenia – po przedłożeniu oryginału albo od-
pisu decyzji o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej lub zaświad-
czenia, lub

2) która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa w Ustawie 
z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny – po przedłożeniu waż-
nej Karty Dużej Rodziny, lub

3) która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w Ustawie z dnia 24 stycz-
nia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofi arami 
represji wojennych i okresu powojennego – po przedłożeniu zaświadcze-
nia stwierdzającego przyznanie uprawnień kombatanckich, lub

4) która posiada ważną legitymację weterana lub legitymację weterana po-
szkodowanego, o których mowa w Ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 roku 
o weteranach działań poza granicami państwa – po przedłożeniu ważnej 
legitymacji weterana albo legitymacji weterana poszkodowanego, lub

5) która nie ukończyła 26 lat – po przedłożeniu dokumentu stwierdzającego 
tożsamość, lub

6) która ukończyła 65 lat – po przedłożeniu dokumentu stwierdzającego toż-
samość, lub

7) która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub 
awarii technicznej znalazła się w trudnej sytuacji zagrożenia lub poniosła 
straty – po złożeniu oświadczenia, że zachodzi co najmniej jedna z oko-
liczności wymienionych w tym przepisie. 

Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest 
fi nansowane z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji wojewodów, 
poprzez udzielanie dotacji celowej powiatom. Miasto Ruda Śląska otrzyma 

w 2016 roku dotację w wysokości 380 800 złotych.

NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA PRZYSŁUGUJE 

OSOBIE FIZYCZNEJ:
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– Dotacje celowe na dofi nansowa-
nie prac konserwatorskich od kilku już 
lat utrzymują się na wysokim pozio-
mie. Należy pamiętać jednak, że o do-
fi nansowanie ubiegać mogą się jedy-
nie właściciele tych budynków, które 
znajdują się w wojewódzkim rejestrze 
zabytków – podkreśla wiceprezydent 
Michał Pierończyk.

Łącznie 140 tys. zł na przeprowa-
dzenie prac konserwatorskich otrzy-
mają dwa budynki znajdujące się przy 
ul. Raciborskiej w Rudzie, należące 
do kolonii robotniczej „Carl Emanuel” 
(Wolności/Raciborska). Zabudowa ta 

istniała już w połowie XIX w. Charak-
teru osiedla nabrała w latach 1909 – 
1911, za sprawą sąsiedztwa linii tram-
wajowej, która wymusiła budowę ko-
lejnych budynków. Architektem odpo-
wiedzialnym za ich projekt był Hans 
von Poellnitz. Ostatni etap rozwoju 
osiedla to lata 1918 – 1922.

Dofi nansowane zabytki zlokalizo-
wane są przy ul. Raciborskiej 1 oraz 
15. To budynki dwukondygnacyjne 
z elewacjami opracowanymi w tynku 
oraz wielospadowymi dachami z lu-
karnami. – Dofi nansowane prace kon-
serwatorskie polegały będą na reno-

wacji elewacji obu budynków – tłuma-
czy dr Łukasz Urbańczyk, miejski 
konserwator zabytków. Renowacja 
pierwszego z nich uzyska dofi nanso-
wanie w kwocie 50 tys. zł. Na upięk-
szenie drugiego spółdzielnia otrzyma 
90 tys. zł.

Odnowieniu poddane zostaną także 
budynki przy ul. ks. Niedzieli 30 i 32. 
Zabytki te wchodzą w skład sześciu 
domów wybudowanych ok. 1905 r. 
z przeznaczeniem dla pracowników 
dozoru technicznego kopalni „Biel-
schowitz”. Na remont dachu oraz ele-
wacji każdego budynku GSM „Lu-
iza” otrzyma od miasta po 95 tys. zł.

Tego roku blasku nabierze również 
znajdujący się przy ul. kard. A. Hlon-
da, należący do Wyższej Szkoły Nauk 
Stosowanych budynek dawnego ratu-
sza w Orzegowie. Został on wybudo-
wany w 1906 r. Mieścił m.in. Wydział 
Spraw Społecznych oraz Urząd Stanu 
Cywilnego. W piwnicach budynku 
mieściły się pomieszczenia gospodar-
cze, areszt, mieszkanie dla pracowni-
ka, a w latach przedwojennych Biblio-
teka Czytelni Ludowych. Na pierw-
szym piętrze zlokalizowano salę se-
syjną. Obiekt przestał pełnić swoją 
funkcję w 1951 roku. W 1961 r. ratusz 
przekształcony został w szpital chorób 
płucnych i gruźlicy. Szkoła na remont 
elewacji budynku otrzyma dofi nanso-

wanie w kwocie 250 tys. zł, co stano-
wi ponad 40% ogólnych kosztów. 
– Budynek ten do rejestru zabytków 
wpisany został w ubiegłym roku. Jest 
niewątpliwą perełką architektoniczną 
dzielnicy Orzegów – podkreśla kon-
serwator.

Na liście obiektów dofi nansowa-
nych znalazły się także dwa kościoły. 
Miasto dofi nansuje rekonstrukcję wie-
ży sygnaturki kościoła pw. Ścięcia św. 
Jana Chrzciciela oraz renowację ele-
wacji kościoła pw. św. Pawła Aposto-
ła. Pierwsza z parafi i otrzyma 340 tys. 
zł, druga zaś 80 tys. zł.

– W późniejszym czasie chcieliby-
śmy także przeprowadzić prace kon-
serwatorskie w budynkach miejskich 
zarządzanych przez MPGM, tj. przy 
ul. Kokota 131-137, Katowickiej 45 
oraz Hlonda 34. Także na podstawie 
ubiegłorocznej umowy dofi nansowa-
nie w kwocie 300 tys. zł na remont ko-
ścioła otrzyma parafi a św. Michała 

1 mln zł Ruda Śląska przeznaczy w tym roku na renowację zabytków. Blask odzyskają czte-
ry budynki mieszkalne. Przeprowadzona zostanie także renowacja dawnego ratusza w Orze-
gowie i elewacji kościoła pw. św. Pawła Apostoła oraz rekonstrukcja wieży sygnaturki kościo-
ła pw. Ścięcia  św. Jana Chrzciciela. O dofi nansowaniu tych obiektów z budżetu miasta prze-
sądziły uchwały podjęte przez rudzkich radnych.

Zabytki z dofi nansowaniem

Archanioła – wymienia dr Urbań-
czyk.

Do rejestru zabytków wpisuje się 
dobra kultury nieruchome, ruchome 
oraz kolekcje na podstawie decyzji 
wojewódzkiego konserwatora zabyt-
ków, wydanej z urzędu lub na wniosek 
właściciela dobra kultury, jego użyt-
kownika, bądź właściwego organu po-
wiatu lub gminy albo ministra kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego. 
W rejestrze tym aktualnie znajduje się 
ponad sto zabytków z terenu Rudy 
Śląskiej.

Przypomnijmy także, że Biuro 
Miejskiego Konserwatora Zabyt-
ków w Rudzie Śląskiej od roku 2012 
prowadzi Gminną Ewidencję Zabyt-
ków obejmującą przeszło 2000 
obiektów. Są to m.in. schrony bojo-
we, krzyże przydrożne, kapliczki, 
zabudowania industrialne, parki 
i cmentarze.

DR

Miasto dofi nansuje rekonstrukcję wieży sygnaturki kościoła 
pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela.

Utworzenie metropolii to ogromna 
szansa dla wszystkich miast ją two-
rzących, w tym i dla Rudy Śląskiej. 
– Chodzi tu o naprawdę duże pienią-
dze, które trafi ą do miast tworzących 
metropolię, wprawdzie nie w sposób 
bezpośredni, ale na zadania, które 
w imieniu miast realizować będzie 
metropolia. Będzie to 5 proc. podatku 
dochodowego od osób fi zycznych za-
mieszkałych na obszarze metropolii. 
Według szacunków może być to kwota 
nawet 240 mln zł – podkreśla wicepre-
zydent Krzysztof Mejer. – Co ważne, 
dodatkowe pieniądze dla metropolii 
nie uszczuplą dotychczasowych do-
chodów samorządów – dodaje.

Podjęcie uchwały przez radnych 
Rudy Śląskiej było niezbędne do wy-
konania kolejnego kroku w stronę 
utworzenia metropolii. Zgodnie 
z przyjętą w ubiegłym roku ustawą 
o związkach metropolitalnych, pozy-
tywną opinię w sprawie utworzenia 
metropolii muszą wyrazić rady gmin 
tworzących metropolię. Samorządy 
mają na to czas do końca stycznia, 
a Ruda Śląska jest jednym z pierw-
szych miast, które taką uchwałę pod-
jęły. – Oprócz Rudy Śląskiej do tej 
pory zrobiły to Zabrze i Gliwice, pozo-
stałe miasta tworzące GZM zobowią-
zały to uczynić do końca stycznia – in-
formuje Maciej Grymowicz z biura 
GZM.

W dalszej kolejności prezydenci 
miast chcących tworzyć metropolię 

do końca marca br. muszą złożyć do 
Rady Ministrów wniosek o jej utwo-
rzenie. To z kolei umożliwi wydanie 
przez rząd do końca kwietnia rozpo-
rządzenia w sprawie utworzenia me-
tropolii. Na jego podstawie metropo-
lia tworzona jest z dniem 1 lipca, na-
tomiast faktycznie funkcjonować za-
cznie od 1 stycznia 2017 r.

Przypomnijmy, że tworzenie metro-
polii według nowych zasad umożliwia 
ustawa o związkach metropolitalnych 
z 9 października 2015 r. W przypadku 
aglomeracji śląskiej w proces jej two-
rzenia zaangażował się GZM. Jeszcze 
w grudniu ubiegłego roku jednogło-
śnie czternastka prezydentów wyrazi-
ła wstępną wolę utworzenia metropo-
lii w miastach Górnego Śląska i Za-
głębia. Również w grudniu prezydenci 

gmin tworzących GZM wystąpili do 
rządu z apelem o jak najszybsze okre-
ślenie trybu postępowania w sprawie 
składania wniosku o utworzenie 
związku metropolitalnego oraz zakre-
su dokumentów, które należy do 
wniosku dołączyć. – Mamy pełną 
świadomość tego, że ustawa o związ-
kach metropolitalnych nie jest dosko-
nała, tym niemniej uwzględnia ona 
szereg rozwiązań od lat zgłaszanych 
przez środowiska samorządowe – mó-
wi Małgorzata Mańka-Szulik, prze-
wodnicząca Zarządu GZM. – Dlatego 
miasta tworzące GZM są zdetermino-
wane dołożyć wszelkich starań, by ta-
ki związek dla wzmocnienia potencja-
łu aglomeracji powstał – dodaje.

Nadal pozostaje otwartą kwestia 
granic metropolii. Rozważane były 

Ruda Śląska za utworzeniem związku metropolitalnego. Rada Miasta na wniosek prezydent Grażyny Dziedzic przyjęła 
uchwałę w tej sprawie. Związek metropolitalny może liczyć na dodatkowe pieniądze w wysokości ok. 240 mln zł.

Rudzki krok ku metropolii
trzy warianty obszaru metropolitalne-
go – pierwszy ogranicza się do 14 
miast zrzeszonych dziś w GZM, drugi 
wymienia 24 gminy, zaś trzeci mówi 
aż o 52 gminach, zamieszkałych przez 
blisko 2,6 miliona osób. Dziś najbliżej 
do wariantu środkowego, który mówi 
o objęciu metropolią obszaru 24 
gmin.

Zgodnie z założeniami ustawy 
o związkach metropolitalnych, zwią-
zek taki, czyli metropolia, wykonuje 
zadania publiczne z zakresu: kształto-
wania ładu przestrzennego, rozwoju 
obszaru związku, publicznego trans-
portu zbiorowego na obszarze związ-
ku, współdziałania w ustalaniu prze-
biegu dróg krajowych i wojewódzkich 
na obszarze związku oraz promocji 
obszaru metropolitalnego. TK

Przy ul. ks. Józefa Niedzieli odnowione zostaną budynki o nr 30 i 32.
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– Zadaniem miasta jest dbałość 
o dostęp niepełnosprawnych do rehabi-
litacji społecznej, zawodowej i zwięk-
szania ich zatrudnienia – tłumaczy wi-
ceprezydent Krzysztof Mejer. – Pamię-
tajmy, że niepełnosprawność często 
pociąga za sobą wykluczenie społecz-
ne, a naszym obowiązkiem jest to, by 
bez względu na stan zdrowia wszyscy 
mieszkańcy czuli się pełnoprawnymi 
obywatelami miasta. Myślę, że przyjęty 
program pozwoli na realizację tego za-
łożenia – dodaje.

Program zawiera 41 projektów, z któ-
rych 17 jest nowych. – Kontynuowane 
będą projekty zarówno twarde, czyli 
dotyczące infrastruktury, jak i miękkie 
– mówi Halina Ignor, pełnomocnik pre-
zydent miasta ds. osób niepełnospraw-
nych. Nową inicjatywą jest m.in. Lo-
kalny Informator dla Osób Niepełno-
sprawnych, Klub Absolwenta, organi-
zacja Olimpiady Zdrowia, turnieju piłki 
nożnej szkół specjalnych Rudy Śląskiej 
i miast ościennych, czy śląskiego jubi-
leuszu 25-lecia edukacji integracyjnej. 
Program zakłada również budowę sali 
gimnastycznej z zapleczem rehabilita-
cyjnym przy Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 7 Specjalnych w Rudzie, 

rozbudowę ogrodu sensorycznego przy 
Szkole Życia, likwidację barier archi-
tektonicznych w Zespole Szkół Spe-
cjalnych nr 3 oraz wspieranie działalno-
ści Rudzkiego Zakładu Aktywności 
Zawodowej.

– Praca zawodowa ma szczególną 
rolę w rehabilitacji osób niepełno-
sprawnych – uważa Halina Ignor.  
– Podjęcie pracy zawodowej nie tylko 
polepsza ich sytuację finansową, ale 
przede wszystkim podnosi poczucie 
własnej wartości. Tym samym praca 
często staje się terapią i sprzyja polep-
szeniu stanu zdrowia – dodaje. Przypo-
mnijmy, że Rudzki Zakład Aktywności 
Zawodowej z powodzeniem działa 
w Rudzie Śląskiej już od 2004 roku. 
Obecnie zatrudnia prawie 90 osób 
z niepełnosprawnością w stopniu 
znacznym i umiarkowanym.

Niepełnosprawność jest zjawiskiem 
o komponentach zarówno medycznych 
jak i społecznych. Powodowana choro-
bami czy urazami ma wymierne konse-
kwencje natury funkcjonalnej i spo-
łecznej. Bariery, których doświadczają 
osoby niepełnosprawne to m.in.: indy-
widualne uprzedzenia, utrudniony do-
stęp do budynków użyteczności pu-

blicznej, niedostosowany system trans-
portu, segregacyjna edukacja, trudności 
na rynku pracy wyłączające z niego 
osoby niepełnosprawne. – Wszystkie te 
czynniki powodują pogłębianie niepeł-
nosprawności. Dlatego do zadań całe-
go społeczeństwa należy eliminowanie 
barier w taki sposób, by każdej osobie 
umożliwić korzystanie z dóbr publicz-
nych. Temu ma służyć przyjęty przez 
radnych program – tłumaczy Ignor.

Ruda Śląska ma dobrze rozwiniętą 
sieć placówek i ośrodków wsparcia 
osób niepełnosprawnych. W mieście 
działają też organizacje pozarządowe, 
które wspomagają niepełnosprawnych. 
W ramach otwartych konkursów ofert 
otrzymują one z budżetu miasta dotacje 
na działalność. Wciąż niewystarczające 
jest natomiast dofinansowanie do zadań 
na rzecz osób niepełnosprawnych ze 
środków Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(PFRON). Zadania te realizowane są 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej. – Co roku liczba złożonych wnio-
sków o dofinansowanie przez indywidu-
alne osoby niepełnosprawne – na przy-
kład turnusu rehabilitacyjnego, likwi-
dacji barier czy zakupu sprzętu rehabi-

litacyjnego – znacznie przekracza 
możliwości finansowe PFRON, a co za 
tym idzie, nie może być na bieżąco re-
alizowana przez MOPS – podkreśla 
Krystian Morys, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ru-
dzie Śląskiej.

Liczba osób niepełnosprawnych 
w Rudzie Śląskiej co roku wzrasta. 
W 2015 roku Miejski Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności wy-
dał 3105 orzeczeń u osób powyżej 16. 
roku życia oraz 569 orzeczeń u dzieci 
poniżej 16. roku życia. Najliczniejszą 
grupę spośród dorosłych niepełno-
sprawnych stanowią osoby ze scho-
rzeniami narządu ruchu (1020 orze-
czeń), następną przyczyną niepełno-
sprawności są choroby układów odde-
chowego i krążenia (558 orzeczeń). 
U dzieci przed 16. rokiem życia naj-
więcej orzeczeń wydano z powodu 
chorób układów oddechowego i krą-
żenia (197 orzeczeń) oraz z powodu 
całościowych zaburzeń rozwojowych 
(89 orzeczeń).

Pierwszy Miejski Program Działań 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  
i Ich Integracji ze Społeczeństwem 
„Miasto przyjazne niepełnospraw-

Ponad 40 projektów skierowanych do osób niepełnosprawnych ma zostać zrealizowanych w ciągu najbliższych pięciu lat w Rudzie Śląskiej. Rudzcy radni przyjęli uchwałę 
w tej sprawie. Wśród założeń programu na lata 2016 – 2020 znalazły się m.in.: budowa sali gimnastycznej z zapleczem rehabilitacyjnym, rozbudowa ogrodu sensorycznego, 
wspieranie działalności Zakładu Aktywności Zawodowej, likwidacja barier architektonicznych, zajęcia rehabilitacyjne czy organizacja imprez kulturalnych i sportowych.

Miasto przyjazne niepełnosprawnym
nym” został przyjęty w roku 2000. Za-
kładał on przede wszystkim rozpozna-
nie potrzeb osób niepełnosprawnych, 
zarówno tych fizycznych jak i społecz-
nych oraz psychicznych, a realizacją 
miała zajmować się administracja rzą-
dowa, samorządowa i organizacje poza-
rządowe, szczególnie te zrzeszające 
osoby niepełnosprawne. Konkretne 
działania obejmowały 44 projekty, ale 
ostatecznie zrealizowano ich 70. Kolej-
ny Program, obejmujący lata 2009  
– 2013, został przyjęty na początku ro-
ku 2009. Ostatni program działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych i ich in-
tegracji ze społeczeństwem w Rudzie 
Śląskiej na lata 2014 – 2015 przyjęty 
został dwa lata temu.

Według wyników Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 
z 2011 roku liczba osób niepełnospraw-
nych w Polsce wynosiła na koniec mar-
ca 2011 r. prawie 4,7 mln i stanowiła 
12,2% ludności kraju (14,3% w 2002 
r.). Udział mężczyzn wśród osób nie-
pełnosprawnych wynosił 46,1%, a ko-
biet 53,9%. W Rudzie Śląskiej wg da-
nych NSP 2011 liczba osób niepełno-
sprawnych prawnie wynosiła 10 257 
osób. AS

– Wszyscy wiemy, jaki jest stan środo-
wiska, zwłaszcza jakość powietrza, 
w naszym regionie i innych zurbanizo-
wanych rejonach kraju – mówi  
Krzysztof Mejer, wiceprezydent Rudy 
Śląskiej. – Mamy nadzieję, że zawarte 
w opracowanym przez nas programie 
działania pozwolą poprawić sytuację  
w Rudzie Śląskiej, szczególnie jeśli uda 
nam się zaangażować do realizacji  
tegoż programu mieszkańców – dodaje.

Program określa cele i kierunki dzia-
łań w 13 obszarach. Jednym z najistot-
niejszych jest klimat i powietrze. – Po-
prawę jakości powietrza chcemy osią-
gnąć w oparciu o gospodarkę niskoemi-
syjną i odnawialne źródła energii – mó-
wi Ewa Wyciślik, naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Górnictwa UM. 
– Działania w tym zakresie to m.in. 
ograniczanie zużycia energii i emisji 
szkodliwych substancji w budynkach 
miejskich, zwiększanie konkurencyjno-
ści ofert transportu zbiorowego, podno-
szenie udziału odnawialnych źródeł 

energii, termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej, rozbudowa sie-
ci ciepłowniczej, rozwój transportu ro-
werowego czy promowanie odnawial-
nych źródeł energii – wylicza.

Kolejny ważny obszar to gospodarka 
odpadami. – Konieczne jest zwiększe-
nie udziału odzysku, w szczególności 
recyklingu, szkła, metali, tworzyw 
sztucznych oraz papieru i tektury – mó-
wi Ewa Wyciślik. – Oprócz poprawy 
działania samego systemu selektywnej 
zbiórki odpadów istotna jest tu również 
dalsza edukacja i promowanie właści-
wych zachowań w tym zakresie – pod-
kreśla.

W ramach gospodarki wodno-ścieko-
wej modernizowana i rozbudowywana 
będzie kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa, w celu zwiększenia dostępu miesz-
kańców do zbiorczego systemu odpro-
wadzania ścieków oraz oczyszczalni 
ścieków. Ochrona zasobów i jakości 
wód obejmować będzie m.in. kontrolę 
przestrzegania przez podmioty w mie-

ście warunków wprowadzania ścieków 
do wód lub do ziemi.

Program odnosi się również do kwe-
stii zmian klimatu i zagrożeń środowi-
skowych, zakładając opracowanie dla 
miasta planu adaptacji do takich zmian 
i rozbudowę systemu zabezpieczeń 
przeciwpowodziowych, w tym stworze-
nie systemu wczesnego ostrzegania 
i prognozowania tych zagrożeń. Kolejny 
obszar to klimat akustyczny. – Ograni-
czenie przekroczeń dopuszczalnych po-
ziomów hałasu drogowego ma być osią-
gnięte m.in. przez poprawę systemu ko-
munikacji publicznej na czele z budową 
centrum przesiadkowego, zwiększenie 
funkcjonalności oraz udrożnienie ukła-
du sieci dróg publicznych czy rozwój 
transportu rowerowego – mówi Ewa 
Wyciślik.

Pozostałe obszary objęte programem 
to: zasoby przyrodnicze, tereny poprze-
mysłowe i zdegradowane, promienio-
wanie elektromagnetyczne, zasoby geo-
logiczne, gleby, poważne awarie prze-

mysłowe oraz edukacja ekologiczna.
Konieczność dalszego inwestowania 

w działania z zakresu ochrony środo-
wiska wskazuje raport z realizacji po-
przedniej edycji Powiatowego Progra-
mu Ochrony Środowiska, obejmującej 
lata 2011 – 2014. Według raportu po-
prawy wymaga zwłaszcza jakość po-
wietrza. – To trudny problem, z którym 
boryka się wiele miast – mówi wice-
prezydent Krzysztof Mejer. – Jako 
miasto bardzo aktywnie działamy w tym 
zakresie, co pokazuje chociażby wyka-
zany w raporcie fakt, że planowane in-
westycje zrealizowaliśmy z nawiązką  
– podkreśla.

Ważnym aspektem działań proeko-
logicznych realizowanych w Rudzie 
Śląskiej są termomodernizacje. W cią-
gu ostatnich pięciu lat w mieście pod-
dano kompleksowej termomoderniza-
cji 22 miejskie obiekty (większość 
z nich to szkoły i przedszkola). W 12 
z nich zamontowano urządzenia do 
monitorowania zużycia energii. War-

Ograniczenie hałasu, zwiększenie poziomu segregacji śmieci, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, rozbudowa sieci ciepłowniczej, termomodernizacje budynków 
czy budowa ścieżek rowerowych – to tylko niektóre założenia rudzkiego programu ochrony środowiska do 2018 roku. Dokument właśnie został przyjęty przez Radę Mia-
sta. Głównym celem zapisanym w programie jest zrównoważony rozwój miasta, sprzyjający poprawie stanu środowiska i adaptacji do zmian klimatu.

Środowisko pod ochroną
tość tych inwestycji to około 42 mln zł. 
Na realizację części ze wspomnianych 
przedsięwzięć miasto otrzymało ponad 
2,2 mln zł dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. Na ten cel 
Fundusz udzielił też gminie preferencyj-
nych pożyczek, których wartość wynio-
sła ponad 9,8 mln zł.

W sierpniu ubiegłego roku władze 
Rudy Śląskiej przyjęły Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej. W ciągu najbliższych 
kilku lat w znaczący sposób ma on po-
prawić jakość powietrza w mieście. 
Zgodnie z założeniami proekologiczne 
działania mają zredukować emisję CO2 
w Rudzie Śląskiej o 25 tys. ton. Doku-
ment umożliwia również sięgnięcie po 
unijne pieniądze na ograniczenie niskiej 
emisji i poprawę efektywności energe-
tycznej. Przypomnijmy również, że wraz 
z początkiem sezonu grzewczego rudzka 
Straż Miejska rozpoczęła wzmożone 
kontrole dotyczące spalania śmieci 
w domowych piecach. WG



HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY CHEBZIE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Dworcowa, Styczyńskiego, ks. Szafranka, 
Nowobytomska, Niedurnego, Pl. Szkolny, Pawła, 

Przedtorze, Węglowa, Zabrzańska
2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 

pracowników firmy wywozowej (pracownicy firmy 
odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 

teren posesji).
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY GODULA  

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości  
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Fabryczna, Latki, Lipa
2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27*

WTOREK
ULICE: Czereśniowa, Floriana,  Goduli, Plac 
Niepodległości, Rencistów, Stara, Solskiego, 

Tiałkowskiego
2016.01.12*, 2016.01.26, 2016.02.09*, 2016.02.23, 
2016.03.08*, 2016.03.22, 2016.04.05, 2016.04.19, 
2016.05.04, 2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 2016.08.09, 
2016.08.23, 2016.09.06, 2016.09.20, 2016.10.04, 
2016.10.18, 2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 

2016.12.13, 2016.12.28*

ŚRODA
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, 

Doroszewskiego, Gagarina,  Jesionowa,  Leszczynowa, 
Olchowa, Owocowa, Romera, Smoluchowskiego,  

Sierpińskiego, Wołkowa
2016.01.13*, 2016.01.27, 2016.02.10*, 2016.02.24, 
2016.03.09*, 2016.03.23, 2016.04.06, 2016.04.20, 
2016.05.05, 2016.05.18, 2016.06.01, 2016.06.15, 
2016.06.29, 2016.07.13, 2016.07.27, 2016.08.10, 
2016.08.24, 2016.09.07, 2016.09.21, 2016.10.05, 
2016.10.19, 2016.11.03, 2016.11.16, 2016.11.30, 

2016.12.14, 2016.12.29*

CZWARTEK 
ULICE: Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna

2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 

2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 
2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 

2016.12.15, 2016.12.30*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ 
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie:  

2016.03.07, 2016.06.06, 2016.09.05, 2016.12.05
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY ORZEGÓW

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Bytomska, Fojkisa, Plater, Piaseczna, Stroma, 
Warszawska

2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27*

WTOREK
ULICE:  Czapli, Janty, Joanny, Modrzejewskiej, 

Orzegowska, Skalna, Szyb Zofii 
2016.01.12*, 2016.01.26, 2016.02.09*, 2016.02.23, 
2016.03.08*, 2016.03.22, 2016.04.05, 2016.04.19, 
2016.05.04, 2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 2016.08.09, 
2016.08.23, 2016.09.06, 2016.09.20, 2016.10.04, 
2016.10.18, 2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 

2016.12.13, 2016.12.28*

ŚRODA
ULICE: Gliwicka, Huloka, Królowej Jadwigi

2016.01.13*, 2016.01.27, 2016.02.10*, 2016.02.24, 
2016.03.09*, 2016.03.23, 2016.04.06, 2016.04.20, 
2016.05.05, 2016.05.18, 2016.06.01, 2016.06.15, 
2016.06.29, 2016.07.13, 2016.07.27, 2016.08.10, 
2016.08.24, 2016.09.07, 2016.09.21, 2016.10.05, 
2016.10.19, 2016.11.03, 2016.11.16, 2016.11.30, 

2016.12.14, 2016.12.29*

CZWARTEK 
ULICE: Jaracza, Kardynała Augusta Hlonda, Wysockiej

2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 
2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 
2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 

2016.12.15, 2016.12.30*

PIĄTEK
ULICE: Mateusza, Młodego Górnika

2016.01.02, 2016.01.15*, 2016.01.29, 2016.02.12*, 
2016.02.26, 2016.03.11*, 2016.03.25, 2016.04.08, 
2016.04.22, 2016.05.07, 2016.05.20, 2016.06.03, 
2016.06.17, 2016.07.01, 2016.07.15, 2016.07.29, 
2016.08.12, 2016.08.26, 2016.09.09, 2016.09.23, 
2016.10.07, 2016.10.21, 2016.11.05, 2016.11.18, 

2016.12.02, 2016.12.16, 2016.12.31*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie

2016.03.08, 2016.03.08, 2016.09.06, 2016.12.06
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY RUDA

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK 

ULICE: 1 Maja, Chryzantem, Powstańców, Raciborska, 
Słowiańska, Wolności

2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27* 
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Bujoczka, Głowackiego,  Kilińskiego, 
Konopnickiej, Macieja, Nad Bytomką, Przy Kolei, 

Sobieskiego, Sosinki, Wandy, Wincentego, Wyleżoła
2016.01.04, 2016.01.18*, 2016.02.01, 2016.02.15*, 
2016.02.29, 2016.03.14*, 2016.03.29, 2016.04.11, 
2016.04.25, 2016.05.09, 2016.05.23, 2016.06.06, 
2016.06.20, 2016.07.04, 2016.07.18, 2016.08.01, 
2016.08.16, 2016.08.29, 2016.09.12, 2016.09.26, 
2016.10.10, 2016.10.24, 2016.11.07, 2016.11.21, 

2016.12.05, 2016.12.19*

WTOREK
ULICE: Dunajewskiego, Miłosza, Norwida, 

Nałkowskiej, Staszica, Zabrzańska, Żeromskiego 
2016.01.12*, 2016.01.26, 2016.02.09*, 2016.02.23, 
2016.03.08*, 2016.03.22, 2016.04.05, 2016.04.19, 
2016.05.04, 2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 2016.08.09, 
2016.08.23, 2016.09.06, 2016.09.20, 2016.10.04, 
2016.10.18, 2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 

2016.12.13, 2016.12.28*

WTOREK
ULICE: Achtelika, Astrów, Kędzierzyńska, Matejki, 
Maya, Mickiewicza, Ogrodowa, Różana, Sieronia, 

Stanisława, Wieniawskiego
2016.01.05, 2016.01.19*, 2016.02.02, 2016.02.16*, 
2016.03.01, 2016.03.15*, 2016.03.30, 2016.04.12, 
2016.04.26, 2016.05.10, 2016.05.24, 2016.06.07, 
2016.06.21, 2016.07.05, 2016.07.19, 2016.08.02, 
2016.08.17, 2016.08.30, 2016.09.13, 2016.09.27, 
2016.10.11, 2016.10.25, 2016.11.08, 2016.11.22, 

2016.12.06, 2016.12.20*

ŚRODA
ULICE: Bankowa, Fiołków, Janasa, Jaśminów, Miarki, 

Kościelna, Ligonia, Plac Chopina, Porębska, 
Promienna, Smołki, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, 

Wawelska
2016.01.07, 2016.01.20*, 2016.02.03, 2016.02.17*, 
2016.03.02, 2016.03.16*, 2016.03.31, 2016.04.13, 
2016.04.27, 2016.05.11, 2016.05.25, 2016.06.08, 

2016.06.22, 2016.07.06, 2016.07.20, 2016.08.03, 
2016.08.18, 2016.08.31, 2016.09.14, 2016.09.28, 
2016.10.12, 2016.10.26, 2016.11.09, 2016.11.23, 

2016.12.07, 2016.12.21*

CZWARTEK
ULICE: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Konwalii, 
Krokusów, Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, 

Zwycięstwa
2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 
2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 
2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 

2016.12.15, 2016.12.30*

CZWARTEK
ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, ks. Jana 
Dobrego, Morcinka,  Mielęckiego, Na Łąkach, 

Orzegowska, Piastowska, Potokowa, Skłodowskiej-
Curie, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 

Bartosza, Torowa, Żeleńskiego
2016.01.08, 2016.01.21*, 2016.02.04, 2016.02.18*, 
2016.03.03, 2016.03.17*, 2016.04.01, 2016.04.14, 
2016.04.28, 2016.05.12, 2016.05.27, 2016.06.09, 
2016.06.23, 2016.07.07, 2016.07.21, 2016.08.04, 
2016.08.19, 2016.09.01, 2016.09.15, 2016.09.29, 
2016.10.13, 2016.10.27, 2016.11.10, 2016.11.24, 

2016.12.08, 2016.12.22*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie:

2016.03.09, 2016.06.08, 2016.09.07, 2016.12.07
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY NOWY BYTOM

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja, Dobrej Nadziei, Jana Furgoła, 
Grochowska, Hutnicza, Łączna, Parkowa, Szyb 

Barbary
2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27*

WTOREK
ULICE: Chorzowska, Lisia, Lompy, Gen. Hallera, 
Gwardii Ludowej, Kolista, ks.Szymały, Plac Jana  

Pawła II, Pokoju, Ratowników, Szarotek
2016.01.12*, 2016.01.26, 2016.02.09*, 2016.02.23, 
2016.03.08*, 2016.03.22, 2016.04.05, 2016.04.19, 
2016.05.04, 2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 2016.08.09, 
2016.08.23, 2016.09.06, 2016.09.20, 2016.10.04, 
2016.10.18, 2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 

2016.12.13, 2016.12.28*
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ŚRODA 
ULICE: Kolejowa, Konstytucji, Markowej,  

Mieszka I, Żelazna
2016.01.13*, 2016.01.27, 2016.02.10*, 2016.02.24, 
2016.03.09*, 2016.03.23, 2016.04.06, 2016.04.20, 
2016.05.05, 2016.05.18, 2016.06.01, 2016.06.15, 
2016.06.29, 2016.07.13, 2016.07.27, 2016.08.10, 
2016.08.24, 2016.09.07, 2016.09.21, 2016.10.05, 
2016.10.19, 2016.11.03, 2016.11.16, 2016.11.30, 

2016.12.14, 2016.12.29*

CZWARTEK
ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego, 

Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja
2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 
2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 
2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 

2016.12.15, 2016.12.30*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji). 

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ 
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie:

2016.03.10, 2016.06.09, 2016.09.08, 2016.12.08
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki 
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY BIELSZOWICE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Bukowa, Cynkowa, Halembska od nr 158, 
Jordana, Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, 

Piernikarczyka, Powstańców Śląskich, Szpitalna,  
Wspólna, Wysoka

2016.01.04, 2016.01.18*, 2016.02.01, 2016.02.15*, 
2016.02.29, 2016.03.14*, 2016.03.29, 2016.04.11, 
2016.04.25, 2016.05.09, 2016.05.23, 2016.06.06, 
2016.06.20, 2016.07.04, 2016.07.18, 2016.08.01, 
2016.08.16, 2016.08.29, 2016.09.12, 2016.09.26, 
2016.10.10, 2016.10.24, 2016.11.07, 2016.11.21, 

2016.12.05, 2016.12.19*

WTOREK 
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha,  
Gęsia, Gliniana, Główna, Kokota, Łokietka, Mokra,  

Lelewela, Pogodna, Równoległa, Słoneczna, 
Wideckiego, Wierzbowa 

2016.01.05, 2016.01.19*, 2016.02.02, 2016.02.16*, 
2016.03.01, 2016.03.15*, 2016.03.30, 2016.04.12, 
2016.04.26, 2016.05.10, 2016.05.24, 2016.06.07, 
2016.06.21, 2016.07.05, 2016.07.19, 2016.08.02, 
2016.08.17, 2016.08.30, 2016.09.13, 2016.09.27, 
2016.10.11, 2016.10.25, 2016.11.08, 2016.11.22, 

2016.12.06, 2016.12.20* 
ŚRODA 

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, ks. Niedzieli, 

Obrońców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, 
Rycerska, Sportowców, Ułańska

2016.01.07, 2016.01.20*, 2016.02.03, 2016.02.17*, 
2016.03.02, 2016.03.16*, 2016.03.31, 2016.04.13, 
2016.04.27, 2016.05.11, 2016.05.25, 2016.06.08, 
2016.06.22, 2016.07.06, 2016.07.20, 2016.08.03, 
2016.08.18, 2016.08.31, 2016.09.14, 2016.09.28, 
2016.10.12, 2016.10.26, 2016.11.09, 2016.11.23, 

2016.12.07, 2016.12.21*

CZWARTEK
ULICE: Bielszowicka, Budowlanych, Dolna, Drzymały, 

Fińska, Grottgera, Gen. Bema,  Jasińskiego, 
Jaworowa,  Jedności, Jodłowa,  Kunickiego, Komuny 

Paryskiej, Krzywa, Mierosławskiego, Na Piaski, 

Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, Szkolna, 
Szymanowskiego, Twaruszki, Ustronna, Węzłowa, 

Wiosenna, Wróblewskiego, Wypoczynkowa, Zajęcza, 
Zielona

2016.01.08, 2016.01.21*, 2016.02.04, 2016.02.18*, 
2016.03.03, 2016.03.17*, 2016.04.01, 2016.04.14, 
2016.04.28, 2016.05.12, 2016.05.27, 2016.06.09, 
2016.06.23, 2016.07.07, 2016.07.21, 2016.08.04, 
2016.08.19, 2016.09.01, 2016.09.15, 2016.09.29, 
2016.10.13, 2016.10.27, 2016.11.10, 2016.11.24, 

2016.12.08, 2016.12.22*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie:  

2016.03.14, 2016.06.13, 2016.09.12, 2016.12.12
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY WIREK

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja nr parzyste, Bytomskiego,  
Dąbrowskiego, Gwiżdża, Korczaka, ks. Ściegiennego, 

Krasińskiego, Kupiecka, Okopowa, Osiedlowa,  
Pocztowa, Szopena, Reymonta, Szpitalna, Teatralna, 

Zdziebkowskiej
2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27*

WTOREK 
ULICE: Główna, Gołębi, Gabora, Kałusa, Katowicka,  

Kopernika, Kubiny, Lecha, Ludowa, Odrodzenia, 
Robotnicza, Słowackiego, Strażacka

2016.01.12*, 2016.01.26, 2016.02.09*, 2016.02.23, 
2016.03.08*, 2016.03.22, 2016.04.05, 2016.04.19, 
2016.05.04, 2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 2016.08.09, 
2016.08.23, 2016.09.06, 2016.09.20, 2016.10.04, 
2016.10.18, 2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 

2016.12.13, 2016.12.28*

ŚRODA 
ULICE: Bocianów,  Borówkowa, Brata Alberta, 

Dębowa, Magdziorza, Niedurnego, Polna,  
Paderewskiego, Szyb Aliny, Targowa, Wodna, 

Wrzosowa, Żwirki i Wigury
2016.01.13*, 2016.01.27, 2016.02.10*, 2016.02.24, 
2016.03.09*, 2016.03.23, 2016.04.06, 2016.04.20, 
2016.05.05, 2016.05.18, 2016.06.01, 2016.06.15, 
2016.06.29, 2016.07.13, 2016.07.27, 2016.08.10, 
2016.08.24, 2016.09.07, 2016.09.21, 2016.10.05, 
2016.10.19, 2016.11.03, 2016.11.16, 2016.11.30, 

2016.12.14, 2016.12.29*

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja nr nieparzyste, Bielszowicka, 

Czajkowskiego, Długosza, Jankowskiego,  Karłowicza, 
Kąpielowa, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 

Licealna,  Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskiego, 
Nowa, Nowary, Nowoka, Ogińskiego, Piaskowa, 

Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna,  
Szeligowskiego, Sygietyńskiego, Wiejska, Wyzwolenia

2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 
2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 

2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 
2016.12.15, 2016.12.30*

PIĄTEK
ULICE: Obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, Szyb 

Andrzeja, Tuwima
2016.01.02, 2016.01.15*, 2016.01.29, 2016.02.12*, 
2016.02.26, 2016.03.11*, 2016.03.25, 2016.04.08, 
2016.04.22, 2016.05.07, 2016.05.20, 2016.06.03, 
2016.06.17, 2016.07.01, 2016.07.15, 2016.07.29, 
2016.08.12, 2016.08.26, 2016.09.09, 2016.09.23, 
2016.10.07, 2016.10.21, 2016.11.05, 2016.11.18, 

2016.12.02, 2016.12.16, 2016.12.31*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 
22.00.W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki 

powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników firmy wywozowej, 
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają 

prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie:

2016.03.15, 2016.06.14, 2016.09.13, 2016.12.13
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY BYKOWINA
zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 

niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK

ULICE:  Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kowalskiego-Olka, Kombajnistów, Szybowa, 

Sztygarska, Zgrzebnioka
2016.01.04, 2016.01.18*, 2016.02.01, 2016.02.15*, 
2016.02.29, 2016.03.14*, 2016.03.29, 2016.04.11, 
2016.04.25, 2016.05.09, 2016.05.23, 2016.06.06, 
2016.06.20, 2016.07.04, 2016.07.18, 2016.08.01, 
2016.08.16, 2016.08.29, 2016.09.12, 2016.09.26, 
2016.10.10, 2016.10.24, 2016.11.07, 2016.11.21, 

2016.12.05, 2016.12.19*

WTOREK 
ULICE:  11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 

Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka, 
Kopalniana, Krzywoustego, ks. Potyki, ks. Szramka, 
Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Prosta, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Słowików, Szpaków, Wilka, 
Wita Stwosza, Zgody, Związku Młodzieży Polskiej

2016.01.12*, 2016.01.26, 2016.02.09*, 2016.02.23, 
2016.03.08*, 2016.03.22, 2016.04.05, 2016.04.19, 
2016.05.04, 2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 2016.08.09, 
2016.08.23, 2016.09.06, 2016.09.20, 2016.10.04, 
2016.10.18, 2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 

2016.12.13, 2016.12.28*

CZWARTEK 
ULICE: Kręta, Korfantego, Kukułcza, Otylii, Rymera
2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 
2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 
2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 

2016.12.15, 2016.12.30*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji). 

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie: 

2016.03.16, 2016.06.15, 2016.09.14, 2016.12.14
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY KOCHŁOWICE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe
PONIEDZIAŁEK 

ULICE: Barbary, Norberta Bończyka, Bratnia, 
Dojazdowa, Gajowa, Jagiełły, Józefa, Kamienna, 
Kasztanowa, Kaszubska, Klonowa, Kochłowicka, 

Krańcowa, Letnia, Prusa, Pomorska, Reja, Szyb Artura, 
Śląska, Warmińska, Wrocławska, Wschodnia, 

Zjednoczenia
2016.01.11*, 2016.01.25, 2016.02.08*, 2016.02.22, 
2016.03.07*, 2016.03.21, 2016.04.04, 2016.04.18, 
2016.05.02, 2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 2016.08.08, 
2016.08.22, 2016.09.05, 2016.09.19, 2016.10.03, 
2016.10.17, 2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 

2016.12.12, 2016.12.27*

WTOREK 
ULICE:  Brzozowa, Ciasna,  Do Gródka, 

Dunikowskiego, Handlowa, Huculska, Jacka, 
Jagodowa, Jeżynowa, Kochanowskiego, Karolinki, 

Kłosowa, Krakusa, Łukasiewicza, Łąkowa, 
Malczewskiego, Malinowa, Młodzieżowa, Mrówcza, 

Ondraszka, Opłotki, Opolska, Poziomkowa, 
Przemysłowa, Rybna, Sadowa, Solna, Strumykowa, 
Strzelecka, Świętochłowicka, Tęczowa, Weteranów, 

Wirecka, Ziemska, Żurawia, Żymły
2016.01.05, 2016.01.19*, 2016.02.02, 2016.02.16*, 
2016.03.01, 2016.03.15*, 2016.03.30, 2016.04.12, 
2016.04.26, 2016.05.10, 2016.05.24, 2016.06.07, 
2016.06.21, 2016.07.05, 2016.07.19, 2016.08.02, 
2016.08.17, 2016.08.30, 2016.09.13, 2016.09.27, 
2016.10.11, 2016.10.25, 2016.11.08, 2016.11.22, 

2016.12.06, 2016.12.20*

ŚRODA
ULICE: Batorego, Cyprysowa, Dożynkowa, ks. 

Dzierżonia
2016.01.07, 2016.01.20*, 2016.02.03, 2016.02.17*, 
2016.03.02, 2016.03.16*, 2016.03.31, 2016.04.13, 
2016.04.27, 2016.05.11, 2016.05.25, 2016.06.08, 
2016.06.22, 2016.07.06, 2016.07.20, 2016.08.03, 
2016.08.18, 2016.08.31, 2016.09.14, 2016.09.28, 
2016.10.12, 2016.10.26, 2016.11.09, 2016.11.23, 

2016.12.07, 2016.12.21*

CZWARTEK
ULICE: Chmielna, Drobna, ks. Tunkla, Nasypowa, 
Oświęcimska, Siewna, Turskiego, Wyspiańskiego,  

Wyzwolenia
2016.01.14*, 2016.01.28, 2016.02.11*, 2016.02.25, 
2016.03.10*, 2016.03.24, 2016.04.07, 2016.04.21, 
2016.05.06, 2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 2016.08.11, 
2016.08.25, 2016.09.08, 2016.09.22, 2016.10.06, 
2016.10.20, 2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 

2016.12.15, 2016.12.30*

CZWARTEK
ULICE:  Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 

Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, 

Radoszowska, Rogozińskiego, Staffa, Średnia, Łukowa 
2016.01.08, 2016.01.21*, 2016.02.04, 2016.02.18*, 
2016.03.03, 2016.03.17*, 2016.04.01, 2016.04.14, 
2016.04.28, 2016.05.12, 2016.05.27, 2016.06.09, 
2016.06.23, 2016.07.07, 2016.07.21, 2016.08.04, 
2016.08.19, 2016.09.01, 2016.09.15, 2016.09.29, 
2016.10.13, 2016.10.27, 2016.11.10, 2016.11.24, 

2016.12.08, 2016.12.22*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej, (pracownicy firmy 

odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminie:

2016.03.17, 2016.06.16, 2016.09.15, 2016.12.15
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych
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HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY GODULA, 
ORZEGÓW I CHEBZIE

zabudowa wielorodzinna

PONIEDZIAŁEK
ULICE: Akacjowa, Heleny Modrzejewskiej, Jana 
Waniora, Wojciecha Bogusławskiego, Kardynała 

Augusta Hlonda, Ludwika Solskiego, Wincentego Lipa, 
Piaseczna, Joanny 3-11, Joanny 12-21, Antoniego 

Tiałowskiego, Fabryczna, Karola Goduli, Konstantego 
Latki 1-2, Konstantego Latki 5-8, Lipińska, Owocowa, 
Podlas 1-4, 6, 8, 10, 12, 14, 18-36, Podlas 5, 7, 9, 16, 
Adama Huloka, Aleksandra  Puszkina, Przedszkolna 
1-13, Zabrzańska, Węglowa, Przedtorze, Pl. Szkolny, 
Pawła, Nowobytomska, ks. Józefa Szafranka, Jana 

Styczyńskiego, Dworcowa, Królowej Jadwigi, Kopalnia 
Karol, Antoniego Zielińskiego 2-13, Stanisławy 
Wysockiej, Przelotowa, Józefa Piechy 1, 8, 12,  

Walentego Fojkisa, Kardynała Augusta Hlonda 9, 16, 
29, 34, 46, Bytomska 5, 7, 12, 18, 26, 27, 29, 33, 34, 

39,  40, 41, 42, 43 (Wsp. Mieszk i Obsł.  Nieruch.), 44, 
46, 48, 50, 52  

ŚRODA
ULICE: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego, 
Piaseczna, Joanny 12-21, Antoniego Tiałowskiego, 

Karola Goduli, Konstantego Latki 1-2, Podlas 1-4, 6, 8, 
10, 12, 14, 18-36, Adama Huloka, Aleksandra 

Puszkina, Przedszkolna 12-13,  Królowej Jadwigi, 
Antoniego Zielińskiego 2, Przelotowa, Józefa Piechy 1, 
Kardynała Augusta Hlonda 16, 46, Bytomska 5, 7, 12, 

18, 40, 42, 43  (Wsp. Mieszk.), 44, 46, 48, 50, 52

CZWARTEK
ULICE: Akacjowa, Jana Waniora, Wojciecha 

Bogusławskiego, Kardynała Augusta Hlonda, 
Wincentego Lipa, Joanny 3-11, Fabryczna, 

Konstantego Latki 5-8, Lipińska, Owocowa, Podlas 5, 
7, 9, 16, Przedszkolna 1-11, Zabrzańska, Węglowa, 
Przedtorze, Pl. Szkolny, Pawła, Nowobytomska, ks. 
Józefa Szafranka, Jana Styczyńskiego, Dworcowa, 

Kopalnia Karol, Antoniego Zielińskiego 3-13, 
Stanisławy Wysockiej, Józefa Piechy 8, 12, Walentego 

Fojkisa, Kardynała Augusta Hlonda 9, 29, 34, 
Bytomska 26, 27, 29, 33, 34, 39, 41, 43 (Obsł. 

Nieruch.) 

PIĄTEK
ULICE: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego, 
Piaseczna, Joanny 12-21, Antoniego Tiałowskiego, 

Karola Goduli, Konstantego Latki 1-2, Podlas 1-4, 6, 8, 
10, 12, 14, 18-36, Adama Huloka, Aleksandra  

Puszkina, Przedszkolna 12-13, Królowej Jadwigi, 
Antoniego Zielińskiego 2, Przelotowa, Józefa Piechy 1, 
Kardynała Augusta Hlonda 16, 46, Bytomska 5, 7, 12, 

18, 40, 42, 43 (Wsp. Mieszk), 44, 46, 48, 50, 52

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY 

RUDA, NOWY BYTOM
zabudowa wielorodzinna

PONIEDZIAŁEK
ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Czarnoleśna, Ignacego 

Krasickiego, Jana Furgoła, Jadwigi Markowej 5, 8, 9, 
15,20, 22, Jana Smolenia, Jana Stefana Dworaka, 

Kazimierza, ks. Konstantego Damrota, Lwa Tołstoja, 
Objazdowa, Parkowa 1, 3, Bankowa, Piotra 

Niedurnego 19-21, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 37, 38, 
39, 40, 41, 43-45, 47, 53, 55, 57, 65, 67, 89, 97, 101-
105, Jana Pawła II 2, 6, Podgórze 5-15, 10-28, Pokoju 
1, 2 15-17, Spółdzielcza, Bartosza Głowackiego, Bzów, 

Magazynowa 6-12,31, Feliksa Wyleżoła, Fiołków, 
Górnicza, Gustawa Morcinka, Henryka Wieniawskiego 

14, Jana Kilińskiego, Jaśminów, Juliusza Ligonia, 

Karola Miarki, Tadeusza Kościuszki 2, Wojska 
Polskiego 1-29, Marii Skłodowskiej-Curie, Nad 
Bytomką , Piastowska 7-33, 36, 37, 38, 39-61, 

Potokowa, Przy Kolei, Sobieskiego, Starowiejska, Szyb 
Bartosza, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wandy, 

Raciborska 1-5, 7, 9, 10, 11-15, Wawelska 2, 4,  
Wesoła, Wiktora Bujoczka, Wincentego Janasa, 

Ryszarda Sprusa, Władysława Żeleńskiego, Różana 9, 
11, 14, 16, Wolności, 20, 23 (RSM), 90, 94, 

Zwycięstwa 1, 2, Zabrzańska 53, 54, 55, 56, 57, 58,  
59, 60, 62 

WTOREK:
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Gen. Józefa 

Hallera, Gwardii Ludowej, Jadwigi Markowej 8, Józefa 
Lompy, Kolista, ks. Jana Szymały, Antoniego Maya, 

Piotra Niedurnego, 22, 26, 36, 46, 50, 52, Jana Pawła 
II 1, 3, Podgórze 2, 30-42, Pokoju 3-14,  16-21, 

Ratowników, Szarotek, Adama Mickiewicza, Andrzeja 
Mielęckiego, Antoniego Sieronia, Henryka 

Wieniawskiego 1, 3, 5,  Isaaka Dunajewskiego, Jana 
Gierałtowskiego, Jana Matejki, Kędzierzyńska, 
Tadeusza Kościuszki 1-3, 4, 5-11, 6-12, Wojska 

Polskiego 4-14, Kościelna, ks. Józefa Czempiela, 
Macieja, Magnolii, Marii Konopnickiej, Narcyzów, 

Ogrodowa, Orzegowska, Plac Chopina, Powstańców, 
Rudzka, Sasanek, Stanisława, Stanisława Staszica, 
Stefana Żeromskiego, Szczęść Boże, Szyb Walenty, 

Wawelska 6, Różana 2, 4, 6, 7, 12, Wolności 2-17, 23 
(MP), 27-43, 92, 102-114, Zwycięstwa 3-7, 

Zabrzańska 66, 68, 72

ŚRODA
ULICE: Ignacego Krasickiego, Jadwigi Markowej 8,  9, 
22, Parkowa 1, Piotra Niedurnego 19-21, 23, 24, 30, 
31, 38, 40, 43-45, 65, 67,  89, 97, Podgórze 5-15, 10-
28,  Pokoju 1, 2, 15-17, Bzów, Fiołków, Magazynowa 

6-12, Henryka Wieniawskiego 14,  Jaśminów, 
Tadeusza Kościuszki 2, Wojska Polskiego 1-29, 

Piastowska 36, 38, Szyb Powietrzny, Raciborska 10, 
Wawelska 2, 4, Różana 9, 11, 14, 16, Wolności, 20, 23 
(RSM), 90, 94, Zwycięstwa 1, 2, Zabrzańska 56, 58, 60

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Czarnoleśna, Jana Furgoła, 

Jadwigi Markowej 5,15,20, Jana Smolenia, Jana 
Stefana Dworaka, Kazimierza, ks. Konstantego 
Damrota, Lwa Tołstoja, Objazdowa, Parkowa 3, 

Bankowa, Piotra Niedurnego 25, 27, 29, 37, 39, 41, 
47, 53, 55, 57, 101-105, Jana Pawła II 2, 6, Pokoju 15-

17, Spółdzielcza, Andrzeja Mielęckiego, Bartosza 
Głowackiego, Feliksa Wyleżoła, Górnicza, Gustawa 
Morcinka, Jana Kilińskiego, Juliusza Ligonia, Karola 
Miarki, Marii Skłodowskiej-Curie, Magazynowa 31, 

Nad Bytomką, Piastowska 7-33, 37, 39-61, Potokowa, 
Przy Kolei, Sobieskiego, Starowiejska, Szyb Bartosza, 

Szyb Walenty, Wandy, Raciborska 1-5, 7, 9, 11-15, 
Wesoła, Wiktora Bujoczka, Wincentego Janasa, 

Ryszarda Sprusa, Władysława Żeleńskiego, 
Zabrzańska 53, 54, 55, 57, 59, 62, 66, 68, 72

PIĄTEK
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Gen. Józefa 
Hallera, Gwardii Ludowej, Ignacego Krasickiego, 

Jadwigi Markowej 8,  9, 22, Józefa Lompy, Kolista, ks. 
Jana Szymały, Parkowa 1, Antoniego Maya, Piotra 

Niedurnego  19-21, 22, 23, 24, 26, 30, 31, 36,  38, 40, 
43-45, 46, 50, 52, 65, 67, 89, 97, Jana Pawła II 1, 3, 

Podgórze 2,  5-15, 10-28, 30-42, Pokoju 1,2, 3-14,  16-
21 , Ratowników, Szarotek, Adama Mickiewicza, 
Antoniego Sieronia, Bzów, Fiołków, Magazynowa 
6-12, Henryka Wieniawskiego 1, 3, 5, 14, Isaaka 

Dunajewskiego, Jana Gierałtowskiego, Jana Matejki, 
Jaśminów, Kędzierzyńska, Tadeusza Kościuszki 1-3, 4, 
5-11, 6-12, Wojska Polskiego 1-29, 4-14, Kościelna, 

Ks. Józefa Czempiela, Macieja, Magnolii, Marii 
Konopnickiej, Narcyzów, Ogrodowa, Orzegowska, 

Piastowska 36, 38, Plac Chopina, Powstańców, 
Rudzka, Sasanek, Stanisława, Stanisława Staszica, 

Stefana Żeromskiego, Szczęść Boże, Szyb Powietrzny, 
Szyb Walenty, Raciborska 10, Wawelska 2, 4, 6, 

Różana 2, 4, 6, 7, 9,11, 12, 14, 16, Wolności 2-17, 20, 
23 (MP i RSM), 27-43, 90, 92, 94102-114, Zwycięstwa 

1, 2, 3-7, Zabrzańska 56, 58, 60
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HARMONOGRAM  
WYWOZU ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 
ZMIESZANYCH DLA 

DZIELNICY BYKOWINA, 
KOCHŁOWICE
zabudowa wielorodzinna

PONIEDZIAŁEK
ULICE: 11 Listopada 2, Alfonsa Zgrzebnioka 2-8, 14-

22, Brygadzistów, Drozdów, Gwarecka, Józefa 
Grzegorzka, Kanarków, Kombajnistów, Kopalniana,  

ks. Emila Szramka, Okrężna, Pawła Poloczka, 
Pośpiecha, Ryszarda Siekiela 22, 23, 25, 27, 48,  

Skowronków 4-16, Szpaków, Sztolniowa , Sztygarska, 
Szybowa, Wilka, Wojciecha Korfantego, Gajowa, 

Józefa Piłsudskiego, Ignacego Łukasiewicza 9, Józefa 
Piłsudskiego, Kochłowicka, Warsztatowa, 

Radoszowska, ks. Ludwika Tunkla 133-143, Xawerego 
Dunikowskiego 3, Oświęcimska 79, 81, 83, 85, 87

WTOREK
ULICE: 11 Listopada 19-35, Alfonsa Zgrzebnioka10-
12, 24, Boczna, Bolesława Chrobrego, Brygadzistów, 
Franciszka Wilka, Gilów , Górnośląska, ks. Augustyna 
Potyki, Kukułcza, Plebiscytowa, Skowronków 2, Wita 
Stwosza, Zgody, Brzozowa, Ignacego Łukasiewicza 22, 

Kamienna, Lipowa, Łowiecka, Łukowa, Opolska, 
Wschodnia, Roberta Żymły, ks. Ludwika Tunkla 2, 89, 
Xawerego Dunikowskiego 5, Oświęcimska 48, 50, 86, 

88,

ŚRODA
ULICE: 11 Listopada 2, Alfonsa Zgrzebnioka 2-8, 14-

22, Drozdów, Gwarecka, Józefa Grzegorzka, 
Kanarków, Kombajnistów, Kopalniana, ks. Emila 
Szramka, Okrężna, Pawła Poloczka, Pośpiecha, 

Ryszarda Siekiela 22, 48, Skowronków 4-16, Szpaków, 
Sztolniowa , Sztygarska, Szybowa, Wilka, Wojciecha 
Korfantego, Gajowa, Józefa Piłsudskiego, Ignacego 

Łukasiewicza 9, Xawerego Dunikowskiego 3, 
Oświęcimska 79, 81, 83, 85, 87 

CZWARTEK
ULICE: Ryszarda Siekiela 23, 25, 27, Józefa 

Piłsudskiego, Kochłowicka, Warsztatowa , Wschodnia, 
Radoszowska, ks. Ludwika Tunkla 133-143

PIĄTEK
ULICE: 11 Listopada 2, 19-35, Alfonsa Zgrzebnioka 

2-8, 10-12,  14-22,  24, Boczna, Bolesława Chrobrego, 
Brygadzistów , Drozdów, Franciszka Wilka, Gilów, 

Górnośląska, Gwarecka, Józefa Grzegorzka, Kanarków, 
Katowicka, Kombajnistów , Kopalniana, ks. Augustyna 
Potyki, ks. Emila Szramka, Kukułcza, Okrężna, Pawła 
Poloczka, Plebiscytowa, Pośpiecha, Ryszarda Siekiela 
22, 48, Skowronków 2, 4-16, Szpaków, Sztolniowa , 

Sztygarska, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza, Wojciecha 
Korfantego, Zgody, Brzozowa, Gajowa, Ignacego 

Łukasiewicza 9, 22,  Kamienna, Lipowa, Łowiecka, 
Łukowa, Opolska, Roberta Żymły, ks. Ludwika Tunkla, 
1, 89, Xawerego Dunikowskiego3, 5, Oświęcimska 48, 

50,  79, 81, 83, 85, 86, 87, 88

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA 
DZIELNICY WIREK, 

BIELSZOWICE
zabudowa wielorodzinna

PONIEDZIAŁEK
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254,  255-304, 

311, 316, 318,  320, 322,  323, 324, 326, 343-363, 
Adolfa Kempnego, Bielszowicka, Alojzego 

Jankowskiego 4, 6, 8, 12, 16-18, Józefa Piernikarczyka, 
Bocianów 1-8, Cynkowa, Fryderyka Szopena, Główna 

20-28, Grzegorza Fitelberga 3-5, 12, Ignacego 
Paderewskiego, Janusza Korczaka, Jarosława 

Dąbrowskiego, Jarzębinowa 1, Józefa Elsnera 1, 2, 3,  
4, Józefa Piernikarczyka, Juliana Tuwima, Karola 

Bytomskiego, Kąpielowa, Ks. Józefa Niedzieli 29-35, 
Licealna, Ludomira Różyckiego 21, 30, Osiedlowa 2-5, 
7-9, 15, Powstańców Śląskich, Prof. Fryderyka Joliot 

Curie, Polna,  Stanisława Kunickiego, Tadeusza 
Rejtana, Wysoka, Wyzwolenia, Równoległa 1-5, 

Zygmunta Krasińskiego 7-9

WTOREK
ULICE: Bocianów 10, Edmunda Kokota, Gęsia, Główna 

34-38, Gołębi, Henryka Sienkiewicza, Jarzębinowa 
3-5, Katowicka, Lecha, Ks. Józefa Niedzieli 22-28, 30-
61, Kupiecka, Ludomira Różyckiego 19, Maksymiliana 

Chroboka, Mikołaja Kopernika, Obrońców 
Westerplatte, Pawła Kubiny, PCK, Osiedlowa 6, 11-13, 

Sportowców, Strażacka, Szyb Andrzeja, Wawrzyńca 
Kałusa, Zielona, Równoległa 9, Zygmunta Krasińskiego 

20-22, Robotnicza

ŚRODA
ULICE: 1 Maja 247, 254, 316, 318, 322, 324, 326, 

Alojzego Jankowskiego16-18, Bocianów 1-8, Główna 
20-28, Grzegorza Fitelberga 12, Ignacego 

Paderewskiego, Jarzębinowa 1, Józefa Elsnera 1, 4, 
Ks. Józefa Niedzieli 29-35, Osiedlowa 2-5, 7-9, 15, 

Prof. Fryderyka Joliot-Curie, Polna, Równoległa 1-5

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja 185-246, 248-253, 255-304, 311, 320, 

323, 343-363, Adolfa Kempnego, Bielszowicka, 
Alojzego Jankowskiego 4, 6, 8, 12, Józefa 

Piernikarczyka, Fryderyka Szopena, Grzegorza 
Fitelberga 3-5, Henryka Sienkiewicza, Janusza 

Korczaka, Jarosława Dąbrowskiego, Józefa 
Piernikarczyka, Juliana Tuwima, Karola Bytomskiego, 

Kąpielowa, Licealna, Ludomira Różyckiego 21, 30, 
Powstańców Śląskich, Stanisława Kunickiego, 

Tadeusza Rejtana, Wyzwolenia
PIĄTEK

ULICE: 1 Maja 247, 254, 316, 318, 322, 324, 326, 
Alojzego Jankowskiego16-18, Bocianów 1-8, 10, 

Cynkowa, Edmunda Kokota, Gęsia, Główna 20-28, 34-
38, Gołębi, Grzegorza Fitelberga 12, Ignacego 

Paderewskiego, Jarzębinowa 1, 3-5, Józefa Elsnera 1, 
2, 3, 4, Katowicka, Lecha, ks. Józefa Niedzieli 22-28, 

29-35, 30-61, Kupiecka, Ludomira Różyckiego 19, 
Maksymiliana Chroboka, Mikołaja Kopernika, 

Obrońców Westerplatte, Pawła Kubiny, 
PCK,Osiedlowa 2-6, 7-9, 11-13, 15, Prof. Fryderyka 
Joliot Curie, Sportowców, Strażacka, Szyb Andrzeja, 

Wawrzyńca Kałusa, Wysoka, Zielona,Równoległa 1-5, 
9, Zygmunta Krasińskiego 7-9, 20-22 Robotnicza 

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)
wtorek – Orzegów
środa  – Kochłowice, Bykowina, Wirek, Bielszowice, Nowy Bytom, Ruda
czwartek           – Chebzie, Godula
piątek                – Bielszowice

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.
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Godula, orzeGów, ruda
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE  

(zabudowa wielorodzinna)
papier – poniedziałek  

2016.01.04,�2016.01.11,�2016.01.18,�2016.01.25,�
2016.02.01,�2016.02.08,�2016.02.15,�2016.02.22,�
2016.02.29,�2016.03.07,�2016.03.14,�2016.03.21,�
2016.03.29,�2016.04.04,�2016.04.11,�2016.04.18,�
2016.04.25,�2016.05.02,�2016.05.09,�2016.05.16,�
2016.05.23,�2016.05.30,�2016.06.06,�2016.06.13,�
2016.06.20,�2016.06.27,�2016.07.04,�2016.07.11,�
2016.07.18,�2016.07.25,�2016.08.01,�2016.08.08,�
2016.08.16,�2016.08.22,�2016.08.29,�2016.09.05,�
2016.09.12,�2016.09.19,�2016.09.26,�2016.10.03,�
2016.10.10,�2016.10.17,�2016.10.24,�2016.10.31,�
2016.11.07,�2016.11.14,�2016.11.21,�2016.11.28,�
2016.12.05,�2016.12.12,�2016.12.19,�2016.12.27 

plastik – środa  
2016.01.07,�2016.01.13,�2016.01.20,�2016.01.27,�
2016.02.03,�2016.02.10,�2016.02.17,�2016.02.24,�
2016.03.02,�2016.03.09,�2016.03.16,�2016.03.23,�
2016.03.30,�2016.04.06,�2016.04.13,�2016.04.20,�
2016.04.27,�2016.05.04,�2016.05.11,�2016.05.18,�
2016.05.25,�2016.06.01,�2016.06.08,�2016.06.15,�
2016.06.22,�2016.06.29,�2016.07.06,�2016.07.13,�
2016.07.20,�2016.07.27,�2016.08.03,�2016.08.10,�
2016.08.17,�2016.08.24,�2016.08.31,�2016.09.07,�
2016.09.14,�2016.09.21,�2016.09.28,�2016.10.05,�
2016.10.12,�2016.10.19,�2016.10.26,�2016.11.02,�
2016.11.09,�2016.11.16,�2016.11.23,�2016.11.30,�
2016.12.07,�2016.12.14,�2016.12.21,�2016.12.28

szkło – piątek 
2016.01.08,�2016.01.15,�2016.01.22,�2016.01.29,�
2016.02.05,�2016.02.12,�2016.02.19,�2016.02.26,�
2016.03.04,�2016.03.11,�2016.03.18,�2016.03.25,�
2016.04.01,�2016.04.08,�2016.04.15,�2016.04.22,�
2016.04.29,�2016.05.06,�2016.05.13,�2016.05.20,�
2016.05.27,�2016.06.03,�2016.06.10,�2016.06.17,�
2016.06.24,�2016.07.01,�2016.07.08,�2016.07.15,�
2016.07.22,�2016.07.29,�2016.08.05,�2016.08.12,�
2016.08.19,�2016.08.26,�2016.09.02,�2016.09.09,�
2016.09.16,�2016.09.23,�2016.09.30,�2016.10.07,�
2016.10.14,�2016.10.21,�2016.10.28,�2016.11.04,�
2016.11.10,�2016.11.18,�2016.11.25,�2016.12.02,�
2016.12.09,�2016.12.16,�2016.12.23,�2016.12.30,�

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
papier – poniedziałek 

2016.01.25,�2016.02.22,�2016.03.21,�2016.04.18,�
2016.05.16,�2016.06.13,�2016.07.11,�2016.08.08,�
2016.09.05,�2016.10.03,�2016.10.31,�2016.11.28,�

2016.12.27
plastik – środa  

2016.01.27,�2016.02.24,�2016.03.23,�2016.04.20,�
2016.05.18,�2016.06.15,�2016.07.13,�2016.08.10,�
2016.09.07,�2016.10.05,�2016.11.02,�2016.11.30,�

2016.12.28
szkło – piątek 

2016.01.29,�2016.02.26,�2016.03.25,�2016.04.22,�
2016.05.20,�2016.06.17,�2016.07.15,�2016.08.12,�
2016.09.09,�2016.10.07,�2016.11.04,�2016.12.02,�

2016.12.30

ByKOwINA, KOCHŁOwICE
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

(zabudowa wielorodzinna)
papier – poniedziałek 

2016.01.04,�2016.01.11,�2016.01.18,�2016.01.25,�
2016.02.01,�2016.02.08,�2016.02.15,�2016.02.22,�
2016.02.29,�2016.03.07,�2016.03.14,�2016.03.21,�
2016.03.29,�2016.04.04,�2016.04.11,�2016.04.18,�
2016.04.25,�2016.05.02,�2016.05.09,�2016.05.16,�
2016.05.23,�2016.05.30,�2016.06.06,�2016.06.13,�
2016.06.20,�2016.06.27,�2016.07.04,�2016.07.11,�
2016.07.18,�2016.07.25,�2016.08.01,�2016.08.08,�
2016.08.16,�2016.08.22,�2016.08.29,�2016.09.05,�
2016.09.12,�2016.09.19,�2016.09.26,�2016.10.03,�
2016.10.10,�2016.10.17,�2016.10.24,�2016.10.31,�
2016.11.07,�2016.11.14,�2016.11.21,�2016.11.28,�
2016.12.05,�2016.12.12,�2016.12.19,�2016.12.27

plastik – środa
2016.01.07,�2016.01.13,�2016.01.20,�2016.01.27,�
2016.02.03,�2016.02.10,�2016.02.17,�2016.02.24,�
2016.03.02,�2016.03.09,�2016.03.16,�2016.03.23,�
2016.03.30,�2016.04.06,�2016.04.13,�2016.04.20,�
2016.04.27,�2016.05.04,�2016.05.11,�2016.05.18,�
2016.05.25,�2016.06.01,�2016.06.08,�2016.06.15,�

HARMONOGRAM wywOZU ODPADÓw SEGREGOwANyCH GROMADZONyCH  
w POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI OD 120 L DO 1100 L
2016.06.22,�2016.06.29,�2016.07.06,�2016.07.13,�
2016.07.20,�2016.07.27,�2016.08.03,�2016.08.10,�
2016.08.17,�2016.08.24,�2016.08.31,�2016.09.07,�
2016.09.14,�2016.09.21,�2016.09.28,�2016.10.05,�
2016.10.12,�2016.10.19,�2016.10.26,�2016.11.02,�
2016.11.09,�2016.11.16,�2016.11.23,�2016.11.30,�
2016.12.07,�2016.12.14,�2016.12.21,�2016.12.28

szkło – piątek 
2016.01.08,�2016.01.15,�2016.01.22,�2016.01.29,�
2016.02.05,�2016.02.12,�2016.02.19,�2016.02.26,�
2016.03.04,�2016.03.11,�2016.03.18,�2016.03.25,�
2016.04.01,�2016.04.08,�2016.04.15,�2016.04.22,�
2016.04.29,�2016.05.06,�2016.05.13,�2016.05.20,�
2016.05.27,�2016.06.03,�2016.06.10,�2016.06.17,�
2016.06.24,�2016.07.01,�2016.07.08,�2016.07.15,�
2016.07.22,�2016.07.29,�2016.08.05,�2016.08.12,�
2016.08.19,�2016.08.26,�2016.09.02,�2016.09.09,�
2016.09.16,�2016.09.23,�2016.09.30,�2016.10.07,�
2016.10.14,�2016.10.21,�2016.10.28,�2016.11.04,�
2016.11.10,�2016.11.18,�2016.11.25,�2016.12.02,�
2016.12.09,�2016.12.16,�2016.12.23,�2016.12.30

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
papier – poniedziałek 

2016.01.04,�2016.02.01,�2016.02.29,�2016.03.29,�
2016.04.25,�2016.05.23,�2016.06.20,�2016.07.18,�
2016.08.16,�2016.09.12,�2016.10.10,�2016.11.07,�

2016.12.05
plastik – środa

2016.01.07,�2016.02.03,�2016.03.02,�2016.03.30,�
2016.04.27,�2016.05.25,�2016.06.22,�2016.07.20,�
2016.08.17,�2016.09.14,�2016.10.12,�2016.11.09,�

2016.12.07
szkło – piątek

2016.01.08,�2016.02.05,�2016.03.04,�2016.04.01,�
2016.04.29,�2016.05.27,�2016.06.24,�2016.07.22,�
2016.08.19,�2016.09.16,�2016.10.14,�2016.11.10,�

2016.12.09

Chebzie, Nowy bytom
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

(zabudowa wielorodzinna)
papier – poniedziałek 

2016.01.04,�2016.01.11,�2016.01.18,�2016.01.25,�
2016.02.01,�2016.02.08,�2016.02.15,�2016.02.22,�
2016.02.29,�2016.03.07,�2016.03.14,�2016.03.21,�
2016.03.29,�2016.04.04,�2016.04.11,�2016.04.18,�
2016.04.25,�2016.05.02,�2016.05.09,�2016.05.16,�
2016.05.23,�2016.05.30,�2016.06.06,�2016.06.13,�
2016.06.20,�2016.06.27,�2016.07.04,�2016.07.11,�
2016.07.18,�2016.07.25,�2016.08.01,�2016.08.08,�
2016.08.16,�2016.08.22,�2016.08.29,�2016.09.05,�
2016.09.12,�2016.09.19,�2016.09.26,�2016.10.03,�
2016.10.10,�2016.10.17,�2016.10.24,�2016.10.31,�
2016.11.07,�2016.11.14,�2016.11.21,�2016.11.28,�
2016.12.05,�2016.12.12,�2016.12.19,�2016.12.27

plastik – środa  
2016.01.07,�2016.01.13,�2016.01.20,�2016.01.27,�
2016.02.03,�2016.02.10,�2016.02.17,�2016.02.24,�
2016.03.02,�2016.03.09,�2016.03.16,�2016.03.23,�
2016.03.30,�2016.04.06,�2016.04.13,�2016.04.20,�
2016.04.27,�2016.05.04,�2016.05.11,�2016.05.18,�
2016.05.25,�2016.06.01,�2016.06.08,�2016.06.15,�
2016.06.22,�2016.06.29,�2016.07.06,�2016.07.13,�
2016.07.20,�2016.07.27,�2016.08.03,�2016.08.10,�
2016.08.17,�2016.08.24,�2016.08.31,�2016.09.07,�
2016.09.14,�2016.09.21,�2016.09.28,�2016.10.05,�
2016.10.12,�2016.10.19,�2016.10.26,�2016.11.02,�
2016.11.09,�2016.11.16,�2016.11.23,�2016.11.30,�
2016.12.07,�2016.12.14,�2016.12.21,�2016.12.28

szkło – piątek 
2016.01.08,�2016.01.15,�2016.01.22,�2016.01.29,�
2016.02.05,�2016.02.12,�2016.02.19,�2016.02.26,�
2016.03.04,�2016.03.11,�2016.03.18,�2016.03.25,�
2016.04.01,�2016.04.08,�2016.04.15,�2016.04.22,�
2016.04.29,�2016.05.06,�2016.05.13,�2016.05.20,�
2016.05.27,�2016.06.03,�2016.06.10,�2016.06.17,�
2016.06.24,�2016.07.01,�2016.07.08,�2016.07.15,�
2016.07.22,�2016.07.29,�2016.08.05,�2016.08.12,�
2016.08.19,�2016.08.26,�2016.09.02,�2016.09.09,�
2016.09.16,�2016.09.23,�2016.09.30,�2016.10.07,�
2016.10.14,�2016.10.21,�2016.10.28,�2016.11.04,�
2016.11.10,�2016.11.18,�2016.11.25,�2016.12.02,�
2016.12.09,�2016.12.16,�2016.12.23,�2016.12.30

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
papier – poniedziałek

2016.01.11,�2016.02.08,�2016.03.07,�2016.04.04,�
2016.05.02,�2016.05.30,�2016.06.27,�2016.07.25,�
2016.08.22,�2016.09.19,�2016.10.17,�2016.11.14,�

2016.12.12
plastik – środa

2016.01.13,�2016.02.10,�2016.03.09,�2016.04.06,�
2016.05.04,�2016.06.01,�2016.06.29,�2016.07.27,�
2016.08.24,�2016.09.21,�2016.10.19,�2016.11.16,�

2016.12.14
szkło – piątek

2016.01.15,�2016.02.12,�2016.03.11,�2016.04.08,�
2016.05.06,�2016.06.03,�2016.07.01,�2016.07.29,�
2016.08.26,�2016.09.23,�2016.10.21,�2016.11.18,�

2016.12.16

wIREK, BIELSZOwICE
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

(zabudowa wielorodzinna)
papier – poniedziałek 

2016.01.04,�2016.01.11,�2016.01.18,�2016.01.25,�
2016.02.01,�2016.02.08,�2016.02.15,�2016.02.22,�
2016.02.29,�2016.03.07,�2016.03.14,�2016.03.21,�
2016.03.29,�2016.04.04,�2016.04.11,�2016.04.18,�
2016.04.25,�2016.05.02,�2016.05.09,�2016.05.16,�
2016.05.23,�2016.05.30,�2016.06.06,�2016.06.13,�
2016.06.20,�2016.06.27,�2016.07.04,�2016.07.11,�
2016.07.18,�2016.07.25,�2016.08.01,�2016.08.08,�
2016.08.16,�2016.08.22,�2016.08.29,�2016.09.05,�
2016.09.12,�2016.09.19,�2016.09.26,�2016.10.03,�
2016.10.10,�2016.10.17,�2016.10.24,�2016.10.31,�
2016.11.07,�2016.11.14,�2016.11.21,�2016.11.28,�
2016.12.05,�2016.12.12,�2016.12.19,�2016.12.27 

plastik – środa 
2016.01.07,�2016.01.13,�2016.01.20,�2016.01.27,�
2016.02.03,�2016.02.10,�2016.02.17,�2016.02.24,�
2016.03.02,�2016.03.09,�2016.03.16,�2016.03.23,�
2016.03.30,�2016.04.06,�2016.04.13,�2016.04.20,

2016.04.27,�2016.05.04,�2016.05.11,�2016.05.18,�
2016.05.25,�2016.06.01,�2016.06.08,�2016.06.15,�
2016.06.22,�2016.06.29,�2016.07.06,�2016.07.13,�
2016.07.20,�2016.07.27,�2016.08.03,�2016.08.10,�
2016.08.17,�2016.08.24,�2016.08.31,�2016.09.07,�
2016.09.14,�2016.09.21,�2016.09.28,�2016.10.05,�
2016.10.12,�2016.10.19,�2016.10.26,�2016.11.02,�
2016.11.09,�2016.11.16,�2016.11.23,�2016.11.30,�
2016.12.07,�2016.12.14,�2016.12.21,�2016.12.28

szkło – piątek 
2016.01.08,�2016.01.15,�2016.01.22,�2016.01.29,�
2016.02.05,�2016.02.12,�2016.02.19,�2016.02.26,�
2016.03.04,�2016.03.11,�2016.03.18,�2016.03.25,�
2016.04.01,�2016.04.08,�2016.04.15,�2016.04.22,�
2016.04.29,�2016.05.06,�2016.05.13,�2016.05.20,�
2016.05.27,�2016.06.03,�2016.06.10,�2016.06.17,�
2016.06.24,�2016.07.01,�2016.07.08,�2016.07.15,�
2016.07.22,�2016.07.29,�2016.08.05,�2016.08.12,�
2016.08.19,�2016.08.26,�2016.09.02,�2016.09.09,�
2016.09.16,�2016.09.23,�2016.09.30,�2016.10.07,�
2016.10.14,�2016.10.21,�2016.10.28,�2016.11.04,�
2016.11.10,�2016.11.18,�2016.11.25,�2016.12.02,�
2016.12.09,�2016.12.16,�2016.12.23,�2016.12.30,�

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 
papier – poniedziałek 

2016.01.18,�2016.02.15,�2016.03.14,�2016.04.11,�
2016.05.09,�2016.06.06,�2016.07.04,�2016.08.01,�
2016.08.29,�2016.09.26,�2016.10.24,�2016.11.21,�

2016.12.19
plastik – środa 

2016.01.20,�2016.02.17,�2016.03.16,�2016.04.13,�
2016.05.11,�2016.06.08,�2016.07.06,�2016.08.03,�
2016.08.31,�2016.09.28,�2016.10.26,�2016.11.23,�

2016.12.21
szkło – piątek 

2016.01.22,�2016.02.19,�2016.03.18,�2016.04.15,�
2016.05.13,�2016.06.10,�2016.07.08,�2016.08.05,�
2016.09.02,�2016.09.30,�2016.10.28,�2016.11.25,�

2016.12.23

 zmiana�wywozu�odpadów�ze�względu�na�dni�świąteczne

harmoNoGram odbioru odpadów 
NIESEGREGOwANyCH Z CMENTARZy

ul.�Hlonda�–�nowy�cmentarz

CZ
w

A
RT

EK
 (c

o 
2 

ty
go

dn
ie

)
2016.01.14

ul.�Hlonda�–�stary�cmentarz 2016.01.28

ul. Goduli 2016.02.11

ul. Orzegowska 2016.02.25

ul.�Porębska�–�stary�cmentarz�parafialny
2016.03.10

2016.03.24

ul.�Porębska�–�nowy�cmentarz�komunalny
2016.04.07

2016.04.21

ul.�Chorzowska�–�nowy�cmentarz
2016.05.05

2016.05.19

ul.�Chorzowska�–�stary�cmentarz
2016.06.02

2016.06.16

ul.�Hallera�/�1�Maja�–�cmentarz�parafialny
2016.06.30

2016.07.14

ul.�Nowary�–�cmentarz�parafialny
2016.07.28

2016.08.11

ul.�Magdziorza�–�cmentarz�parafialny
2016.08.25

2016.09.08

ul.�Kokota�–�cmentarz�parafialny
2016.09.22

2016.10.06

ul.�1�Maja�–�cmentarz�parafialny�
(św.A.Boboli)

2016.10.20

2016.11.03

ul.�Tunkla 2016.11.17

ul.�Wyzwolenia 2016.12.01

ul.�11�Listopada 2016.12.15

ul.�Krańcowa 2016.12.29



Kochłowice, Nowy Bytom, cheBzie
poniedziałek

zamieszkałe (wielorodzinna) – 2016.01.04, 2016.01.11, 
2016.01.18, 2016.01.25, 2016.02.01, 2016.02.08, 2016.02.15, 
2016.02.22, 2016.02.29, 2016.03.07, 2016.03.14, 2016.03.21, 
2016.03.29, 2016.04.04, 2016.04.11, 2016.04.18, 2016.04.25, 
2016.05.02, 2016.05.09, 2016.05.16, 2016.05.23, 2016.05.30, 
2016.06.06, 2016.06.13, 2016.06.20, 2016.06.27, 2016.07.04, 
2016.07.11, 2016.07.18, 2016.07.25, 2016.08.01, 2016.08.08, 
2016.08.16, 2016.08.22, 2016.08.29, 2016.09.05, 2016.09.12, 
2016.09.19, 2016.09.26, 2016.10.03, 2016.10.10, 2016.10.17, 
2016.10.24, 2016.10.31, 2016.11.07, 2016.11.14, 2016.11.21, 
2016.11.28, 2016.12.05, 2016.12.12, 2016.12.19, 2016.12.27

Niezamieszkałe – 2016.01.18, 2016.02.15, 2016.03.14, 
2016.04.18, 2016.05.16, 2016.06.13, 2016.06.27*, 2016.07.11, 
2016.07.25*, 2016.08.08, 2016.08.22*, 2016.09.19, 2016.10.24, 

2016.11.28, 2016.12.27 

ByKowiNa
wtorek

zamieszkałe (wielorodzinna) – 2016.01.05, 2016.01.12, 
2016.01.19, 2016.01.26, 2016.02.02, 2016.02.09, 2016.02.16, 
2016.02.23, 2016.03.01, 2016.03.08, 2016.03.15, 2016.03.22, 
2016.03.29, 2016.04.05, 2016.04.12, 2016.04.19, 2016.04.26, 
2016.05.04, 2016.05.10, 2016.05.17, 2016.05.24, 2016.05.31, 
2016.06.07, 2016.06.14, 2016.06.21, 2016.06.28, 2016.07.05, 
2016.07.12, 2016.07.19, 2016.07.26, 2016.08.02, 2016.08.09, 
2016.08.16, 2016.08.23, 2016.08.30, 2016.09.06, 2016.09.13, 
2016.09.20, 2016.09.27, 2016.10.04, 2016.10.11, 2016.10.18, 
2016.10.25, 2016.11.02, 2016.11.08, 2016.11.15, 2016.11.22, 
2016.11.29, 2016.12.06, 2016.12.13, 2016.12.20, 2016.12.27 

Niezamieszkałe – 2016.01.26 – 2016.02.23, 2016.03.15, 
2016.04.26, 2016.05.24, 2016.06.07*, 2016.06.21, 2016.07.12*, 
2016.07.26, 2016.08.09*, 2016.08.23, 2016.09.27, 2016.10.25, 

2016.11.29, 2016.12.27 

wireK, Bielszowice
Środa

zamieszkałe (wielorodzinna) – 2016.01.07, 2016.01.13, 
2016.01.20, 2016.01.27, 2016.02.03, 2016.02.10, 2016.02.17, 
2016.02.24, 2016.03.02, 2016.03.09, 2016.03.16, 2016.03.23, 
2016.03.30, 2016.04.06, 2016.04.13, 2016.04.20, 2016.04.27, 
2016.05.04, 2016.05.11, 2016.05.18, 2016.05.25, 2016.06.01, 
2016.06.08, 2016.06.15, 2016.06.22, 2016.06.29, 2016.07.06, 
2016.07.13, 2016.07.20, 2016.07.27, 2016.08.03, 2016.08.10, 
2016.08.17, 2016.08.24, 2016.08.31, 2016.09.07, 2016.09.14, 
2016.09.21, 2016.09.28, 2016.10.05, 2016.10.12, 2016.10.19, 
2016.10.26, 2016.11.02, 2016.11.09, 2016.11.16, 2016.11.23, 
2016.11.30, 2016.12.07, 2016.12.14, 2016.12.21, 2016.12.28

Niezamieszkałe – 2016.01.27, 2016.02.24, 2016.03.30, 
2016.04.27, 2016.05.25, 2016.06.15*, 2016.06.29, 2016.07.13*, 
2016.07.27, 2016.08.10*, 2016.08.24, 2016.09.21, 2016.10.12, 

2016.11.09, 2016.12.14 

orzegów, godula
czwartek

zamieszkałe (wielorodzinna) – 2016.01.07, 2016.01.14, 
2016.01.21, 2016.01.28, 2016.02.04, 2016.02.11, 2016.02.18, 
2016.02.25, 2016.03.03, 2016.03.10, 2016.03.17, 2016.03.24, 
2016.03.31, 2016.04.07, 2016.04.14, 2016.04.21, 2016.04.28, 
2016.05.05, 2016.05.12, 2016.05.19, 2016.05.27, 2016.06.02, 
2016.06.09, 2016.06.16, 2016.06.23, 2016.06.30, 2016.07.07, 
2016.07.14, 2016.07.21, 2016.07.28, 2016.08.04, 2016.08.11, 
2016.08.18, 2016.08.25, 2016.09.01, 2016.09.08, 2016.09.15, 
2016.09.22, 2016.09.29, 2016.10.06, 2016.10.13, 2016.10.20, 
2016.10.27, 2016.11.03, 2016.11.10, 2016.11.17, 2016.11.24, 
2016.12.01, 2016.12.08, 2016.12.15, 2016.12.22, 2016.12.29

Niezamieszkałe – 2016.01.07, 2016.02.04, 2016.03.03, 
2016.04.07, 2016.05.05, 2016.06.09, 2016.06.23*, 2016.07.07, 
2016.07.21*, 2016.08.04, 2016.08.18*, 2016.09.08, 2016.10.13, 

2016.11.17, 2016.12.22

ruda
piątek

zamieszkałe (wielorodzinna) – 2016.01.04, 2016.01.08, 
2016.01.15, 2016.01.22, 2016.01.29, 2016.02.05, 2016.02.12, 
2016.02.19, 2016.02.26, 2016.03.04, 2016.03.11, 2016.03.18, 
2016.03.25, 2016.04.01, 2016.04.08, 2016.04.15, 2016.04.22, 
2016.04.29, 2016.05.06, 2016.05.13, 2016.05.20, 2016.05.27, 
2016.06.03, 2016.06.10, 2016.06.17, 2016.06.24, 2016.07.01, 
2016.07.08, 2016.07.15, 2016.07.22, 2016.07.29, 2016.08.05, 
2016.08.12, 2016.08.19, 2016.08.26, 2016.09.02, 2016.09.09, 
2016.09.16, 2016.09.23, 2016.09.30, 2016.10.07, 2016.10.14, 
2016.10.21, 2016.10.28, 2016.11.04, 2016.11.10, 2016.11.18, 
2016.11.25, 2016.12.02, 2016.12.09, 2016.12.16, 2016.12.23, 

2016.12.30
Niezamieszkałe  – 2016.01.15, 2016.02.12, 2016.03.11, 

2016.04.15, 2016.05.13, 2016.06.10, 2016.06.24*, 2016.07.15, 
2016.07.29*, 2016.08.12, 2016.08.26*, 2016.09.16, 2016.10.21, 

2016.11.25, 2016.12.30

 zmiana wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne
* dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele  rekreacyjno-
wypoczynkowe i domków letniskowych.

harmoNogram wywozu 
odPadów segregowaNych 

gromadzoNych w dzwoNach  
i Koszach siatKowych 
PaPier, PlastiK, szKło

harmoNogram odBioru odPadów segregowaNych gromadzoNych 
w worKach Na szKło, maKulaturę i PlastiK oraz odBioru  

Biomasy sKładowaNej w PojemNiKach.
wireK 

poniedziałek
worKi – 2016.01.11, 2016.02.08, 2016.03.07, 

2016.04.04, 2016.05.02, 2016.05.30, 
2016.06.27, 2016.07.25, 2016.08.22, 

2016.09.19, 2016.10.17, 2016.11.14, 2016.12.12
Bio – 2016.01.11, 2016.02.08, 2016.03.07, 

2016.04.04, 2016.04.18, 2016.05.02, 
2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 
2016.08.08, 2016.08.22, 2016.09.05, 
2016.09.19, 2016.10.03, 2016.10.17, 

2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 2016.12.12
ulice: 1 Maja od 148 do 321, Bielszowicka 5-23, 
Brata Alberta, Borówkowa, Czajkowskiego, Dą-
browskiego, Dębowa, Długosza, Gwiżdża, K.Gabo-
ra, Kałusa, Katowicka, Kąpielowa, Kol. Zwycięstwa, 
Korczaka,   Krótka, Kupiecka, Licealna, Ludowa, 
Magdziorza,  Mostowa, Nowa od nr 28, Nowary, 
Nowoka, Okopowa, Piaskowa, Pocztowa, Polna, 
Radosna, Rejtana, Robotnicza, Sienkiewicza, Sło-
wackiego, Spokojna, Strażacka, Szopena, Szyb Ali-
ny, Szyb Andrzeja, Tuwima, Wiejska, Wodna, Wrzo-
sowa, Wyzwolenia od 155 do 215, Żwirki i Wigury.

wireK, Bielszowice
wtorek

worKi – 2016.01.12, 2016.02.09, 2016.03.08, 
2016.04.05, 2016.05.04, 2016.05.31, 
2016.06.28, 2016.07.26, 2016.08.23, 

2016.09.20, 2016.10.18, 2016.11.15, 2016.12.13
Bio – 2016.01.12, 2016.02.09, 2016.03.08, 

2016.04.05, 2016.04.19, 2016.05.04, 
2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 
2016.08.09, 2016.08.23, 2016.09.06, 
2016.09.20, 2016.10.04, 2016.10.18, 

2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 2016.12.13 
ulice: Bielszowicka od 103 do 110, Bytomskiego, 
Cicha, Cynkowa, Dolna, Dr. Jordana, Gliniana, 
Główna, Karłowicza, Kasprowicza, Kokota od 1 do 
160, Kolberga, Kossaka, Kubiny, Kunickiego, Mali-
szewskiego, Noskowskiego, Obr. Pokoju, Ogiń-
skiego, Partyzantów, Piernikarczyka, Sportowców, 
Szeligowskiego, Szpitalna, Ustronna, Wideckiego, 
Wysoka, Sygietyńskiego

Bielszowice 
środa

worKi 
2016.01.13, 2016.02.10, 2016.03.09, 
2016.04.06, 2016.05.05, 2016.06.01, 
2016.06.29, 2016.07.27, 2016.08.24, 

2016.09.21, 2016.10.19, 2016.11.16, 2016.12.14
Bio 

2016.01.13, 2016.02.10, 2016.03.09, 
2016.04.06, 2016.04.20, 2016.05.05, 
2016.05.18, 2016.06.01, 2016.06.15, 
2016.06.29, 2016.07.13, 2016.07.27, 
2016.08.10, 2016.08.24, 2016.09.07, 
2016.09.21, 2016.10.05, 2016.10.19, 

2016.11.03, 2016.11.16, 2016.11.30, 2016.12.14
ulice: Admiralska, Basenowa, Broniewskiego, 
Budowlanych, Gęsia, Górna, Lelewela, Husarska, 
Jasna, Jaworowa, Jedności, Jodłowa, Kokota od 
163 do 300, Kowaczka, Krzywa, ks. Niedzieli, 
Kwiatowa, Na Piaski, Pasieczna, Poligonowa, Ry-
cerska, Słoneczna, Ułańska, Wierzbowa, Wiosen-
na, Wypoczynkowa

Bielszowice 
czwartek

worKi – 2016.01.14, 2016.02.11, 2016.03.10, 
2016.04.07, 2016.05.06, 2016.06.02, 
2016.06.30, 2016.07.28, 2016.08.25, 

2016.09.22, 2016.10.20, 2016.11.17, 2016.12.15
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Bio – 2016.01.14, 2016.02.11, 2016.03.10, 
2016.04.07, 2016.04.21, 2016.05.06, 
2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 
2016.08.11, 2016.08.25, 2016.09.08, 
2016.09.22, 2016.10.06, 2016.10.20, 
2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.15 

ulice: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasiń-
skiego, K. Paryskiej, Kingi, Łokietka, Mierosław-
skiego, Mokra, Narutowicza, Pawłowska, Pionie-
rów, Powstańców Śl., Poznańska, Szkolna, Twa-
ruszki, Szymanowskiego, Węzłowa, Wróblew-
skiego, Zajęcza, Zielona, Pogodna 

ByKowiNa, Nowy Bytom 
poniedziałek

worKi – 2016.01.18, 2016.02.15, 2016.03.14, 
2016.04.11, 2016.05.09, 2016.06.06, 
2016.07.04, 2016.08.01, 2016.08.29, 

2016.09.26, 2016.10.24, 2016.11.21, 2016.12.19
Bio – 2016.01.18, 2016.02.15, 2016.03.14, 

2016.04.11, 2016.04.25, 2016.05.09, 
2016.05.23, 2016.06.06, 2016.06.20, 
2016.07.04, 2016.07.18, 2016.08.01, 
2016.08.16, 2016.08.29, 2016.09.12, 
2016.09.26, 2016.10.10, 2016.10.24, 
2016.11.07, 2016.11.21, 2016.12.19, 

ulice: 11 Listopada, Boczna, Chorzowska, Czar-
noleśna, Furgoła, Gen. Hallera, Jagiellońska, Ka-
towicka, Kazimierza, Konstytucji, Korfantego, 
Kręta, ks. Potyki, Łączna, Mieszka I, Niedurnego, 
Pordzika, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, ks. 
Szymały, Lisia, Skowronków,Słowików, Szramka, 
Tołstoja, Wilka, Wita Stwosza, Strumykowa, Żela-
zna, Szyb Otylii

ruda 
wtorek

worKi – 2016.01.19, 2016.02.16, 2016.03.15, 
2016.04.12, 2016.05.10, 2016.06.07, 
2016.07.05, 2016.08.02, 2016.08.30, 

2016.09.27, 2016.10.25, 2016.11.22, 2016.12.20
Bio – 2016.01.19, 2016.02.16, 2016.03.15, 

2016.04.12, 2016.04.26, 2016.05.10, 
2016.05.24, 2016.06.07, 2016.06.21, 
2016.07.05, 2016.07.19, 2016.08.02, 
2016.08.17, 2016.08.30, 2016.09.13, 
2016.09.27, 2016.10.11, 2016.10.25, 
2016.11.08, 2016.11.22, 2016.12.20

ulice: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Brań-
skiego, Bratków, Bujoczka, Gierałtowskiego, Jana 
Dobrego, Ligonia, Janasa, K.Miarki, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Konopnickiej, Konwalii, Kościelna, Ko-
kotek, Krokusów, Macieja, Magazynowa, Matejki, 
Mielęckiego, Miłosza, Morcinka, Nad Bytomką, 
Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, Piastowska, Pl.
Chopina, Potokowa, Powstańców, Promienna, Przy 
Kolei, Sieronia, Smołki, Sobieskiego, Sprusa, Stani-
sława, Starowiejska, Storczyków, Szczęść Boże, 
Wieniawskiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Żeleńskiego

orzegów, godula 
środa

worKi – 2016.01.20, 2016.02.17, 2016.03.16, 
2016.04.13, 2016.05.11, 2016.06.08, 
2016.07.06, 2016.08.03, 2016.08.31, 

2016.09.28, 2016.10.26, 2016.11.23, 2016.12.21
Bio – 2016.01.20, 2016.02.17, 2016.03.16, 

2016.04.13, 2016.04.27, 2016.05.11, 
2016.05.25, 2016.06.08, 2016.06.22, 
2016.07.06, 2016.07.20, 2016.08.03, 
2016.08.18, 2016.08.31, 2016.09.14, 
2016.09.28, 2016.10.12, 2016.10.26, 
2016.11.09, 2016.11.23, 2016.12.21 

ulice: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkow-
skiego, Doroszewskiego, Fabryczna, Gagarina, 
Gliwicka, Janty, Jaracza, Jesionowa, Kard. Hlonda, 
Król. Jadwigi, Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, 
Olchowa, Orzegowska, Owocowa, Romera, Sier-
pińskiego, Skalna, Smoluchowskiego, Stroma, 
Wołkowa, Wysockiej, Szyb Zofii

Kochłowice 
poniedziałek

worKi – 2016.01.25, 2016.02.22, 2016.03.21, 
2016.04.18, 2016.05.16, 2016.06.13, 
2016.07.11, 2016.08.08, 2016.09.05, 

2016.10.03, 2016.10.31, 2016.11.28, 2016.12.27
Bio – 2016.01.25, 2016.02.22, 2016.03.21, 

2016.04.04, 2016.04.18, 2016.05.02, 
2016.05.16, 2016.05.30, 2016.06.13, 
2016.06.27, 2016.07.11, 2016.07.25, 
2016.08.08, 2016.08.22, 2016.09.05, 
2016.09.19, 2016.10.03, 2016.10.17, 

2016.10.31, 2016.11.14, 2016.11.28, 2016.12.27
ulice: Ciasna,  Huculska, Jacka, Kłosowa, Kraku-
sa, Łąkowa, Piłsudskiego do 71, Rybna, Wetera-
nów, Żymły 

Kochłowice 
wtorek

worKi – 2016.01.26, 2016.02.23, 2016.03.22, 
2016.04.19, 2016.05.17, 2016.06.14, 
2016.07.12, 2016.08.09, 2016.09.06, 

2016.10.04, 2016.11.02, 2016.11.29, 2016.12.28
Bio – 2016.01.26, 2016.02.23, 2016.03.22, 

2016.04.05, 2016.04.19, 2016.05.04, 
2016.05.17, 2016.05.31, 2016.06.14, 
2016.06.28, 2016.07.12, 2016.07.26, 
2016.08.09, 2016.08.23, 2016.09.06, 
2016.09.20, 2016.10.04, 2016.10.18, 

2016.11.02, 2016.11.15, 2016.11.29, 2016.12.28
ulice: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Batorego, Boń-
czyka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Do Dworca, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Drobna, Gajowa, Grobla 
Kolejowa, Jana, Kamienna, Karolinki, Łukasiewi-
cza, Mazowiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświę-
cimska do nr 157, Radoszowska, Solna, Strzelec-
ka, Tęczowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

Kochłowice 
środa

worKi – 2016.01.27, 2016.02.24, 2016.03.23, 
2016.04.20, 2016.05.18, 2016.06.15, 
2016.07.13, 2016.08.10, 2016.09.07, 

2016.10.05, 2016.11.03, 2016.11.30, 2016.12.29
Bio  – 2016.01.27, 2016.02.24, 2016.03.23, 

2016.04.06, 2016.04.20, 2016.05.05, 
2016.05.18, 2016.06.01, 2016.06.15, 
2016.06.29, 2016.07.13, 2016.07.27, 
2016.08.10, 2016.08.24, 2016.09.07, 
2016.09.21, 2016.10.05, 2016.10.19, 

2016.11.03, 2016.11.16, 2016.11.30, 2016.12.29
ulice: B. Prusa, Chmielna, Do Gródka, Handlowa, 
Jagodowa, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochło-
wicka od 3 do 185, Letnia, Malinowa, M. Reja, 
Mrówcza-wj. Wirecką, Ondraszka, Opłotki, 
Oświęcimska od nr 158, Pomorska, Rogozińskie-
go, Sadowa, Siewna, Staffa, Szyb Artura, Średnia, 
Warmińska, Wirecka, Wrocławska, Wyzwolenia 
od 2 do 152, Poziomkowa, Jeżynowa

Kochłowice 
czwartek

worKi – 2016.01.28, 2016.02.25, 2016.03.24, 
2016.04.21, 2016.05.19, 2016.06.16, 
2016.07.14, 2016.08.11, 2016.09.08, 

2016.10.06, 2016.11.04, 2016.12.01, 2016.12.30 
Bio – 2016.01.28, 2016.02.25, 2016.03.24, 

2016.04.07, 2016.04.21, 2016.05.06, 
2016.05.19, 2016.06.02, 2016.06.16, 
2016.06.30, 2016.07.14, 2016.07.28, 
2016.08.11, 2016.08.25, 2016.09.08, 
2016.09.22, 2016.10.06, 2016.10.20, 

2016.11.04, 2016.11.17, 2016.12.01, 2016.12.30
ulice: Barbary, Dojazdowa, Jagiełły, Józefa, Kasz-
tanowa, ks. Tunkla, Łanowa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Oddz. Młodz.Powstańczej, Przemysło-
wa, Śląska, Świętochłowicka, Turskiego, Wyspiań-
skiego, Zjednoczenia, Klonowa, Nasypowa

wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. w dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki i worki 
powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej 

(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).



HARMONOGRAM 
WYWOZU ODPADÓW 

Z ZABUDOWY 
NIEZAMIESZKAŁEJ

ULICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, 
Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, Kłodnicka, 
Nowowiejska

ODPADY KOMUNALNE:
11.01.2016, 25.01.2016*, 8.02.2016*, 22.02.2016, 

7.03.2016, 21.03.2016, 4.04.2016, 18.04.2016, 
2.05.2016, 16.05.2016, 30.05.2016, 13.06.2016, 
27.06.2016, 11.07.2016, 25.07.2016, 8.08.2016, 
22.08.2016, 5.09.2016, 19.09.2016, 3.10.2016, 

17.10.2016, 31.10.2016, 14.11.2016, 28.11.2016, 
12.12.2016, 27.12.2016*

ODPADY BIO: 
13.01.2016, 10.02.2016, 9.03.2016, 6.04.2016, 
4.05.2016, 1.06.2016, 29.06.2016, 27.07.2016, 

24.08.2016, 21.09.2016, 19.10.2016, 16.11.2016, 
14.12.2016

ODPADY SEGREGOWANE: 
15.01.2016, 12.02.2016, 11.03.2016, 8.04.2016, 
6.05.2016, 3.06.2016, 17.06.2016**, 1.07.2016, 

15.07.2016**, 29.07.2016, 12.08.2016**, 26.08.2016, 
23.09.2016, 21.10.2016, 18.11.2016, 16.12.2016

 
ULICE: Halembska do nr 129, Brunona Schulza, 

Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Marii 
Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 

Rodziewiczówny, Skośna,  Elizy Orzeszkowej
ODPADY KOMUNALNE: 

7.01.2016, 20.01.2016*, 3.02.2016, 17.02.2016*, 
2.03.2016, 16.03.2016, 30.03.2016, 13.04.2016, 
27.04.2016, 11.05.2016, 25.05.2016, 8.06.2016, 
22.06.2016, 6.07.2016, 20.07.2016, 3.08.2016, 

17.08.2016, 31.08.2016, 14.09.2016, 28.09.2016, 
12.10.2016, 26.10.2016, 9.11.2016, 23.11.2016, 

7.12.2016, 21.12.2016*

ODPADY BIO: 
13.01.2016, 10.02.2016, 9.03.2016, 6.04.2016, 
4.05.2016, 1.06.2016, 29.06.2016, 27.07.2016, 

24.08.2016, 21.09.2016, 19.10.2016, 16.11.2016, 
14.12.2016, 

ODPADY SEGREGOWANE: 
25.01.2016, 22.02.2016, 21.03.2016, 18.04.2016, 

16.05.2016, 13.06.2016, 27.06.2016**, 11.07.2016, 
25.07.2016**, 8.08.2016, 22.08.2016**, 5.09.2016, 
3.10.2016, 31.10.2016, 28.11.2016, 31.12.2016, 

SOBOTA, 
 

ULICE: Adama Asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
Krucza, Ligocka, Kazimierza Pułaskiego, Mikołowska, 

Miła, Pawła Burszki, Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, 
Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 

Wilcza, Wiśniowa, Zacisze
ODPADY KOMUNALNE: 

12.01.2016, 26.01.2016*, 9.02.2016, 23.02.2016*, 
8.03.2016, 22.03.2016, 5.04.2016, 19.04.2016, 
7.05.2016, SOBOTA, 17.05.2016, 31.05.2016, 

14.06.2016, 28.06.2016, 12.07.2016, 26.07.2016, 
9.08.2016, 23.08.2016, 6.09.2016, 20.09.2016, 

4.10.2016, 18.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
15.11.2016, 29.11.2016, 13.12.2016, 27.12.2016*

ODPADY BIO: 
19.01.2016, 16.02.2016, 15.03.2016, 26.04.2016, 
24.05.2016, 21.06.2016, 19.07.2016, 16.08.2016, 

13.09.2016, 11.10.2016, 8.11.2016, 6.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

28.01.2016, 25.02.2016, 24.03.2016, 21.04.2016, 
19.05.2016, 02.06.2016**, 16.06.2016, 30.06.2016**, 
14.07.2016, 28.07.2016**, 11.08.2016, 25.08.2016**, 

8.09.2016, 6.10.2016, 3.11.2016, 1.12.2016, 
29.12.2016

 
ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna,  

Floriana Marciniaka, Jadwigi Śląskiej, Jastrzębia, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Nikodema Jaronia, 
Podlaska, Rolnicza, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 

Złota, Żeliwna, Strzelców Bytomskich, Orla
ODPADY KOMUNALNE: 

12.01.2016, 26.01.2016*, 9.02.2016, 23.02.2016*, 
8.03.2016, 22.03.2016, 5.04.2016, 19.04.2016, 
7.05.2016, SOBOTA, 17.05.2016, 31.05.2016, 

14.06.2016, 28.06.2016, 12.07.2016, 26.07.2016, 
9.08.2016, 23.08.2016, 6.09.2016, 20.09.2016, 

4.10.2016, 18.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
15.11.2016, 29.11.2016, 13.12.2016, 27.12.2016*

ODPADY BIO: 
19.01.2016, 16.02.2016, 15.03.2016, 26.04.2016, 
24.05.2016, 21.06.2016, 19.07.2016, 16.08.2016, 

13.09.2016, 11.10.2016, 8.11.2016, 6.12.2016, 
ODPADY SEGREGOWANE: 

29.01.2016, 26.02.2016, 25.03.2016, 22.04.2016, 
20.05.2016, 3.06.2016**, 17.06.2016, 1.07.2016**, 

15.07.2016, 29.07.2016**, 12.08.2016, 26.08.2016**, 
9.09.2016, 7.10.2016, 4.11.2016, 2.12.2016, 

30.12.2016
 

ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Grzybowa, 
Józefa Piłsudskiego od nr 81, Pomorska od nr 49, 

Kalinowa, Kochłowicka do nr 71, Łanowa, Makowa, 
Maślaków, Odrzańska, Rzeczna, Panewnicka, 

Poranna, Romualda Traugutt a, Rydzów, Sosnowa, 
Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

ODPADY KOMUNALNE: 
14.01.2016*, 28.01.2016, 11.02.2016*, 25.02.2016, 

10.03.2016, 24.03.2016, 7.04.2016, 21.04.2016, 
5.05.2016, 19.05.2016, 2.06.2016, 16.06.2016, 

30.06.2016, 14.07.2016, 28.07.2016, 11.08.2016, 
25.08.2016, 8.09.2016, 22.09.2016, 6.10.2016, 
20.10.2016, 3.11.2016, 17.11.2016, 1.12.2016, 

15.12.2016*, 29.12.2016
ODPADY BIO:

21.01.2016, 18.02.2016, 17.03.2016, 28.04.2016, 
28.05.2016, SOBOTA, 23.06.2016, 21.07.2016, 

18.08.2016, 15.09.2016, 13.10.2016, 10.11.2016, 
8.12.2016

ODPADY SEGREGOWANE: 
26.01.2016, 23.02.2016, 22.03.2016, 19.04.2016, 

17.05.2016, 14.06.2016, 28.06.2016**, 12.07.2016, 
26.07.2016**, 9.08.2016, 23.08.2016**, 6.09.2016, 

4.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 29.11.2016, 
27.12.2016

 
ULICE: Alberta Pakuły, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Leona 
Kruczkowskiego, Łowicka, Łużycka, Marzanny, 
Mazurska, Nowa, Pancernych, Piwna, Sobótki, 

Staropolska, Świętojańska, Makoszowska, Rybnicka, 
Beskidzka,

ODPADY KOMUNALNE: 
14.01.2016*, 28.01.2016, 11.02.2016*, 25.02.2016, 

10.03.2016, 24.03.2016, 7.04.2016, 21.04.2016, 
5.05.2016, 19.05.2016, 2.06.2016, 16.06.2016, 

30.06.2016, 14.07.2016, 28.07.2016, 11.08.2016, 
25.08.2016, 8.09.2016, 22.09.2016, 6.10.2016, 
20.10.2016, 3.11.2016, 17.11.2016, 1.12.2016, 

15.12.2016*, 29.12.2016
ODPADY BIO: 

21.01.2016, 18.02.2016, 17.03.2016, 28.04.2016, 
28.05.2016, SOBOTA, 23.06.2016, 21.07.2016, 

18.08.2016, 15.09.2016, 13.10.2016, 10.11.2016, 
08.12.2016 

ODPADY SEGREGOWANE: 
27.01.2016, 24.02.2016, 23.03.2016, 20.04.2016, 

18.05.2016, 01.06.2016**, 15.06.2016, 29.06.2016**, 

13.07.2016, 27.07.2016**, 10.08.2016, 24.08.2016**, 
7.09.2016, 5.10.2016, 2.11.2016, 30.11.2016, 

28.12.2016
 

ULICE: Bagienna, Józefa Poniatowskiego, Studzienna, 
Wyżynna, Nowy Świat
ODPADY KOMUNALNE: 

5.01.2016*, 15.01.2016, 29.01.2016*, 12.02.2016, 
26.02.2016*, 11.03.2016, 25.03.2016, 8.04.2016, 
22.04.2016, 6.05.2016, 20.05.2016, 3.06.2016, 

17.06.2016, 1.07.2016, 15.07.2016, 29.07.2016, 
12.08.2016, 26.08.2016, 9.09.2016, 23.09.2016, 
7.10.2016, 21.10.2016, 4.11.2016, 18.11.2016, 

2.12.2016, 16.12.2016*, 30.12.2016
ODPADY BIO: 

8.01.2016, 5.02.2016, 4.03.2016, 1.04.2016, 
29.04.2016, 27.05.2016, 24.06.2016, 22.07.2016, 
19.08.2016, 16.09.2016, 14.10.2016, 12.11.2016, 

SOBOTA, 9.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

15.01.2016, 12.02.2016, 11.03.2016, 8.04.2016, 
6.05.2016, 3.06.2016, 17.06.2016**, 1.07.2016, 

15.07.2016**, 29.07.2016, 12.08.2016**, 26.08.2016, 
23.09.2016, 21.10.2016, 18.11.2016, 16.12.2016 

 
ULICE: Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, 

Modrzewiowa, Borowa
ODPADY KOMUNALNE: 

4.01.2016, 18.01.2016*, 1.02.2016, 15.02.2016*, 
29.02.2016, 14.03.2016, 25.03.2016, 11.04.2016, 

25.04.2016, 9.05.2016, 23.05.2016, 6.06.2016, 
20.06.2016, 4.07.2016, 18.07.2016, 1.08.2016, 
20.08.2016, SOBOTA, 29.08.2016, 12.09.2016, 

26.09.2016, 10.10.2016, 24.10.2016, 7.11.2016, 
21.11.2016, 5.12.2016, 19.12.2016*

ODPADY BIO: 
7.01.2016, 3.02.2016, 2.03.2016, 27.04.2016, 

25.05.2016, 22.06.2016, 20.07.2016, 17.08.2016, 
14.09.2016, 12.10.2016,9.11.2016, 7.12.2016

ODPADY SEGREGOWANE:
25.01.2016, 22.02.2016, 21.03.2016, 18.04.2016, 

16.05.2016, 13.06.2016, 27.06.2016**, 11.07.2016, 
25.07.2016**, 8.08.2016, 22.08.2016**, 5.09.2016, 
3.10.2016, 31.10.2016, 28.11.2016, 31.12.2016, 

SOBOTA
 

ULICE: Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, 
Solidarności, ks. Lexa

ODPADY KOMUNALNE: 
11.01.2016, 25.01.2016*, 8.02.2016, 22.02.2016*, 
7.03.2016, 21.03.2016*, 4.04.2016, 18.04.2016, 
2.05.2016, 16.05.2016, 30.05.2016, 13.06.2016, 
27.06.2016, 11.07.2016, 25.07.2016, 8.08.2016, 
22.08.2016, 5.09.2016, 19.09.2016, 3.10.2016, 

17.10.2016, 31.10.2016, 14.11.2016, 28.11.2016, 
12.12.2016, 27.12.2016*

ODPADY BIO: 
13.01.2016, 10.02.2016, 9.03.2016, 6.04.2016, 
4.05.2016, 1.06.2016, 29.06.2016, 27.07.2016, 

24.08.2016, 21.09.2016, 19.10.2016, 16.11.2016, 
14.12.2016 

ODPADY SEGREGOWANE: 
25.01.2016, 22.02.2016, 21.03.2016, 18.04.2016, 

16.05.2016, 13.06.2016, 27.06.2016**, 11.07.2016, 
25.07.2016**, 8.08.2016, 22.08.2016**, 5.09.2016, 

3.10.2016, 31.10.2016, 28.11.2016, 
31.12.2016, SOBOTA

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz domków 

letniskowych
** dotyczy wyłącznie nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz domków letniskowych

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 24 22 110, 32 24 26 389

HARMONOGRAM 
WYWOZU ODPADÓW 

Z ZABUDOWY 
JEDNORODZINNEJ

 ULICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, 
Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, Kłodnicka, 
Nowowiejska

ODPADY KOMUNALNE: 
11.01.2016, 25.01.2016, 8.02.2016, 22.02.2016, 
7.03.2016, 21.03.2016, 4.04.2016, 18.04.2016, 

2.05.2016, 16.05.2016, 30.05.2016, 13.06.2016, 
27.06.2016, 11.07.2016, 25.07.2016, 8.08.2016, 
22.08.2016, 5.09.2016, 19.09.2016, 3.10.2016, 

17.10.2016, 31.10.2016, 14.11.2016, 28.11.2016, 
12.12.2016, 27.12.2016

ODPADY BIO: 
13.01.2016, 10.02.2016, 9.03.2016, 6.04.2016, 
20.04.2016, 4.05.2016, 18.05.2016, 1.06.2016, 

15.06.2016, 29.06.2016, 13.07.2016, 27.07.2016, 
10.08.2016, 24.08.2016, 7.09.2016, 21.09.2016, 
5.10.2016, 19.10.2016, 2.11.2016, 16.11.2016, 

30.11.2016, 14.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

15.01.2016, 12.02.2016, 11.03.2016, 8.04.2016, 
6.05.2016, 3.06.2016, 1.07.2016, 29.07.2016, 

26.08.2016, 23.09.2016, 21.10.2016, 18.11.2016, 
16.12.2016 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 
3.03.2016, 2.06.2016, 1.09.2016, 1.12.2016

ULICE: Halembska do nr 129, Brunona Schulza, 
Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Marii 

Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 
Rodziewiczówny, Skośna, Elizy Orzeszkowej

ODPADY KOMUNALNE: 
7.01.2016, 20.01.2016, 3.02.2016, 17.02.2016, 

2.03.2016, 16.03.2016, 30.03.2016, 13.04.2016, 
27.04.2016, 11.05.2016, 25.05.2016, 8.06.2016, 
22.06.2016, 6.07.2016, 20.07.2016, 3.08.2016, 

17.08.2016, 31.08.2016, 14.09.2016, 28.09.2016, 
12.10.2016, 26.10.2016, 9.11.2016, 23.11.2016, 

7.12.2016, 21.12.2016, 
ODPADY BIO: 

13.01.2016, 10.02.2016, 9.03.2016, 6.04.2016, 
20.04.2016, 4.05.2016, 18.05.2016, 1.06.2016, 

15.06.2016, 29.06.2016, 13.07.2016, 27.07.2016, 
10.08.2016, 24.08.2016, 7.09.2016, 21.09.2016, 
5.10.2016, 19.10.2016, 2.11.2016, 16.11.2016, 

30.11.2016, 14.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

25.01.2016, 22.02.2016, 21.03.2016, 18.04.2016, 
16.05.2016, 13.06.2016, 11.07.2016, 8.08.2016, 
5.09.2016, 3.10.2016, 31.10.2016, 28.11.2016, 

31.12.2016, SOBOTA
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 

10.03.2016, 9.06.2016, 8.09.2016, 8.12.2016
 

ULICE: Adama Asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
Krucza, Ligocka, Kazimierza Pułaskiego, Mikołowska, 

Miła, Pawła Burszki, Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, 
Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 

Wilcza, Wiśniowa, Zacisze
ODPADY KOMUNALNE: 

12.01.2016, 26.01.2016, 09.02.2016, 23.02.2016, 
8.03.2016, 22.03.2016, 5.04.2016, 19.04.2016, 
7.05.2016, SOBOTA, 17.05.2016, 31.05.2016, 

14.06.2016, 28.06.2016, 12.07.2016, 26.07.2016, 
9.08.2016, 23.08.2016, 6.09.2016, 20.09.2016, 

4.10.2016, 18.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
15.11.2016, 29.11.2016, 13.12.2016, 27.12.2016, 
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4 

poniedziałek, środa, piątek
ULICE:  Energetyków: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b, Leśna: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 40, Międzyblokowa: 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, Grabowa: 1, 4, 5, 6, 
7, 9, Miodowa: 15, 16, 18, 20, Kosynierów: 2,4, Modrzewiowa: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, Olszynowa: 1, 2, 3, 4, 5, 7, Racławicka: 1, 3, Solidarności: 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28a, 30c, Borowa: 2, 4, 

Zamenhofa: 2c, 4c, 6c, 8, 10, 1 Maja: 5, 21-21c do g, 23-23a, 5, 7, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 99, 123, Młyńska: 77, Gałczyńskiego: 2, 4, Gojawiczyńskiej: 2, 4, 6, 8, 12, 14, Grodzka: 1, 1c, 1d, 5, 6, 7-9, 8, 10, 
Makuszyńskiego: 9, 11, Brzechwy: 4, 5, 7, 9, 11, 13, Kukuczki: 1, 2, 3, 4, Kłodnicka: 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105, ks. Lexa: 9, 11, 13, Sejmu Śl.: 1, 2, 3, 4, 5, Brodzińskiego: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, Halembska 12, 113, Łużycka 3, 

Parandowskiego 3, 5, Łużycka 3, Nowy Świat 6.

Segregacja typu – dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 l opróżniane: plasti k – w każdy poniedziałek, makulatura – w każdy piątek, szkło – w każdą środę,  gabaryty – wywóz w każdy piątek.

ODPADY BIO: 
19.01.2016, 16.02.2016, 15.03.2016, 12.04.2016, 
26.04.2016, 10.05.2016, 24.05.2016, 7.06.2016, 
21.06.2016, 05.07.2016, 19.07.2016, 2.08.2016, 

16.08.2016, 30.08.2016, 13.09.2016, 27.09.2016, 
11.10.2016, 25.10.2016, 8.11.2016, 22.11.2016, 

6.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

28.01.2016, 25.02.2016, 24.03.2016, 21.04.2016, 
19.05.2016, 16.06.2016, 14.07.2016, 11.08.2016, 

8.09.2016, 6.10.2016, 3.11.2016, 1.12.2016, 
29.12.2016

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 
17.03.2016, 16.06.2016, 15.09.2016, 15.12.2016

 
ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna,  

Floriana Marciniaka, Jadwigi Śląskiej, Jastrzębia, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Nikodema Jaronia, 
Podlaska, Rolnicza, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 

Złota, Żeliwna, Strzelców Bytomskich, Orla
ODPADY KOMUNALNE: 

12.01.2016, 26.01.2016, 9.02.2016, 23.02.2016, 
8.03.2016, 22.03.2016, 5.04.2016, 19.04.2016, 
7.05.2016, SOBOTA, 17.05.2016, 31.05.2016, 

14.06.2016, 28.06.2016, 12.07.2016, 26.07.2016, 
9.08.2016, 23.08.2016, 6.09.2016, 20.09.2016, 

4.10.2016, 18.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
15.11.2016, 29.11.2016, 13.12.2016, 27.12.2016

ODPADY BIO: 
19.01.2016, 16.02.2016, 15.03.2016, 12.04.2016, 
26.04.2016, 10.05.2016, 24.05.2016, 7.06.2016, 
21.06.2016, 05.07.2016, 19.07.2016, 2.08.2016, 

16.08.2016, 30.08.2016, 13.09.2016, 27.09.2016, 
11.10.2016, 25.10.2016, 8.11.2016, 22.11.2016, 

6.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

29.01.2016, 26.02.2016, 25.03.2016, 22.04.2016, 
20.05.2016, 17.06.2016, 15.07.2016, 12.08.2016, 

9.09.2016, 7.10.2016, 4.11.2016, 2.12.2016, 
30.12.2016 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 
9.03.2016, 8.06.2016, 7.09.2016, 7.12.2016

 
ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 

Grzybowa, Józefa Piłsudskiego od nr 81, Pomorska 
od nr 49, Kalinowa, Kochłowicka do nr 71, Łanowa, 

Makowa, Maślaków, Odrzańska, Rzeczna, 
Panewnicka, Poranna, Romualda Traugutt a, Rydzów, 

Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia
ODPADY KOMUNALNE: 

14.01.2016, 28.01.2016, 11.02.2016, 25.02.2016, 
10.03.2016, 24.03.2016, 7.04.2016, 21.04.2016, 
5.05.2016, 19.05.2016, 2.06.2016, 16.06.2016, 

30.06.2016, 14.07.2016, 28.07.2016, 11.08.2016, 
25.08.2016, 8.09.2016, 22.09.2016, 6.10.2016, 
20.10.2016, 3.11.2016, 17.11.2016, 1.12.2016, 

15.12.2016

ODPADY BIO: 
21.01.2016, 18.02.2016, 17.03.2016, 14.04.2016, 

28.04.2016, 12.05.2016, 28.05.2016, SOBOTA, 
9.06.2016, 23.06.2016, 7.07.2016, 21.07.2016, 
4.08.2016, 18.08.2016, 1.09.2016, 15.09.2016, 

29.09.2016, 13.10.2016, 27.10.2016, 10.11.2016, 
24.11.2016, 8.12.2016

ODPADY SEGREGOWANE: 
26.01.2016, 23.02.2016, 22.03.2016, 19.04.2016, 
17.05.2016, 14.06.2016, 12.07.2016, 9.08.2016, 

6.09.2016, 4.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
29.11.2016, 27.12.2016 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE:
16.03.2016, 15.06.2016, 14.09.2016, 14.12.2016

 
ULICE: Alberta Pakuły, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Leona 
Kruczkowskiego, Łowicka, Łużycka, Marzanny, 
Mazurska, Nowa, Pancernych, Piwna, Sobótki, 

Staropolska, Świętojańska,  Makoszowska,  
Rybnicka, Beskidzka

ODPADY KOMUNALNE: 
14.01.2016, 28.01.2016, 11.02.2016, 25.02.2016, 
10.03.2016, 24.03.2016, 7.04.2016, 21.04.2016, 
5.05.2016, 19.05.2016, 2.06.2016, 16.06.2016, 

30.06.2016, 14.07.2016, 28.07.2016, 11.08.2016, 
25.08.2016, 8.09.2016, 22.09.2016, 6.10.2016, 
20.10.2016, 3.11.2016, 17.11.2016, 1.12.2016, 

15.12.2016, 29.12.2016 
ODPADY BIO: 

21.01.2016, 18.02.2016, 17.03.2016, 14.04.2016, 
28.04.2016, 12.05.2016, 28.05.2016, SOBOTA, 
9.06.2016, 23.06.2016, 7.07.2016, 21.07.2016, 
4.08.2016, 18.08.2016, 1.09.2016, 15.09.2016, 

29.09.2016, 13.10.2016, 27.10.2016, 10.11.2016, 
24.11.2016, 8.12.2016

ODPADY SEGREGOWANE: 
27.01.2016, 24.02.2016, 23.03.2016, 20.04.2016, 
18.05.2016, 15.06.2016, 13.07.2016, 10.08.2016, 

7.09.2016, 5.10.2016, 2.11.2016, 30.11.2016, 
28.12.2016, ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 

23.03.2016, 22.06.2016, 21.09.2016, 21.12.2016
 

ULICE: Bagienna, Józefa Poniatowskiego, 
Studzienna, Wyżynna, Nowy Świat

ODPADY KOMUNALNE: 
5.01.2016, 15.01.2016, 29.01.2016, 12.02.2016, 
26.02.2016, 11.03.2016, 25.03.2016, 8.04.2016, 
22.04.2016, 6.05.2016, 20.05.2016, 3.06.2016, 

17.06.2016, 1.07.2016, 15.07.2016, 29.07.2016, 
12.08.2016, 26.08.2016, 9.09.2016, 23.09.2016, 
7.10.2016, 21.10.2016, 4.11.2016, 18.11.2016, 

2.12.2016, 16.12.2016, 30.12.2016
ODPADY BIO:

8.01.2016, 5.02.2016, 4.03.2016, 1.04.2016, 
15.04.2016, 29.04.2016, 13.05.2016, 27.05.2016, 
10.06.2016, 24.06.2016, 8.07.2016, 22.07.2016, 
5.08.2016, 19.08.2016, 2.09.2016, 16.09.2016, 

30.09.2016, 14.10.2016, 28.10.2016, 12.11.2016, 
SOBOTA, 25.11.2016, 9.12.2016

ODPADY SEGREGOWANE: 
15.01.2016, 12.02.2016, 11.03.2016, 8.04.2016, 

6.05.2016, 3.06.2016, 1.07.2016, 29.07.2016, 
26.08.2016, 23.09.2016, 21.10.2016, 18.11.2016, 

16.12.2016 
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 

3.03.2016, 2.06.2016, 1.09.2016, 1.12.2016
 

ULICE: Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, 
Modrzewiowa, Borowa
ODPADY KOMUNALNE: 

4.01.2016, 18.01.2016, 1.02.2016, 15.02.2016, 
29.02.2016, 14.03.2016, 25.03.2016, 11.04.2016, 

25.04.2016, 9.05.2016, 23.05.2016, 6.06.2016, 
20.06.2016, 4.07.2016, 18.07.2016, 1.08.2016, 
20.08.2016, SOBOTA, 29.08.2016, 12.09.2016, 

26.09.2016, 10.10.2016, 24.10.2016, 7.11.2016, 
21.11.2016, 5.12.2016, 19.12.2016 

ODPADY BIO: 
7.01.2016, 3.02.2016, 2.03.2016, 13.04.2016, 

27.04.2016, 11.05.2016, 25.05.2016, 8.06.2016, 
22.06.2016, 6.07.2016, 20.07.2016, 3.08.2016, 

17.08.2016, 31.08.2016, 14.09.2016, 28.09.2016, 
12.10.2016, 26.10.2016, 9.11.2016, 23.11.2016, 

7.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

25.01.2016, 22.02.2016, 21.03.2016, 18.04.2016, 
16.05.2016, 13.06.2016, 11.07.2016, 8.08.2016, 
5.09.2016, 3.10.2016, 31.10.2016, 28.11.2016, 

31.12.2016, SOBOTA
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 

10.03.2016, 9.06.2016, 8.09.2016, 8.12.2016
 

ULICE: Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, 
Solidarności, ks. Lexa

ODPADY KOMUNALNE: 
11.01.2016, 25.01.2016, 8.02.2016, 22.02.2016, 
7.03.2016, 21.03.2016, 4.04.2016, 18.04.2016, 

2.05.2016, 16.05.2016, 30.05.2016, 13.06.2016, 
27.06.2016, 11.07.2016, 25.07.2016, 8.08.2016, 
22.08.2016, 5.09.2016, 19.09.2016, 3.10.2016, 

17.10.2016, 31.10.2016, 14.11.2016, 28.11.2016, 
12.12.2016, 27.12.2016

ODPADY BIO: 
13.01.2016, 10.02.2016, 9.03.2016, 6.04.2016, 
20.04.2016, 4.05.2016, 18.05.2016, 1.06.2016, 

15.06.2016, 29.06.2016, 13.07.2016, 27.07.2016, 
10.08.2016, 24.08.2016, 7.09.2016, 21.09.2016, 
5.10.2016, 19.10.2016, 2.11.2016, 16.11.2016, 

30.11.2016, 14.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

25.01.2016, 22.02.2016, 21.03.2016, 18.04.2016, 
16.05.2016, 13.06.2016, 11.07.2016, 8.08.2016, 
5.09.2016, 3.10.2016, 31.10.2016, 28.11.2016, 

31.12.2016, SOBOTA
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 

10.03.2016, 9.06.2016, 8.09.2016, 8.12.2016 
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CMENTARZE
Cmentarz Zacisze

ODPADY KOMUNALNE: 
12.01.2016, 26.01.2016, 9.02.2016, 23.02.2016, 
8.03.2016, 22.03.2016, 5.04.2016, 19.04.2016, 
7.05.2016, SOBOTA, 17.05.2016, 31.05.2016, 

14.06.2016, 28.06.2016, 12.07.2016, 26.07.2016, 
9.08.2016, 23.08.2016, 6.09.2016, 20.09.2016, 

4.10.2016, 18.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
15.11.2016, 29.11.2016, 13.12.2016, 27.12.2016

ODPADY BIO: 
19.01.2016, 16.02.2016, 15.03.2016, 12.04.2016, 

10.05.2016, 7.06.2016, 5.07.2016, 2.08.2016, 
30.08.2016, 27.09.2016, 25.10.2016, 22.11.2016, 

6.12.2016
ODPADY SEGREGOWANE: 

28.01.2016, 25.02.2016, 24.03.2016, 21.04.2016, 
19.05.2016, 16.06.2016, 14.07.2016, 11.08.2016, 

8.09.2016, 6.10.2016, 3.11.2016, 1.12.2016

1 Maja (parafi alny), Cmentarz 1 Maja (komunalny)
ODPADY KOMUNALNE: 

12.01.2016, 26.01.2016, 9.02.2016, 23.02.2016, 
8.03.2016, 22.03.2016, 5.04.2016, 19.04.2016, 
7.05.2016, SOBOTA, 17.05.2016, 31.05.2016, 

14.06.2016, 28.06.2016, 12.07.2016, 26.07.2016, 
9.08.2016, 23.08.2016, 6.09.2016, 20.09.2016, 

4.10.2016, 18.10.2016, 5.11.2016, SOBOTA, 
15.11.2016, 29.11.2016, 13.12.2016, 27.12.2016 

Cmentarz ul. Piłsudskiego
ODPADY KOMUNALNE: 

14.01.2016, 28.01.2016, 11.02.2016, 25.02.2016, 
10.03.2016, 24.03.2016, 7.04.2016, 21.04.2016, 
5.05.2016, 19.05.2016, 2.06.2016, 16.06.2016, 

30.06.2016, 14.07.2016, 28.07.2016, 11.08.2016, 
25.08.2016, 8.09.2016, 22.09.2016, 6.10.2016, 
20.10.2016, 3.11.2016, 17.11.2016, 1.12.2016, 

15.12.2016, 29.12.2016, 

HARMONOGRAM 
ODBIORU 

PRZETERMINOWANYCH 
LEKARSTW

Odbiór przeterminowanych lekarstw z punktów 
położonych na południe od autostrady

19.01.2016, 16.02.2016, 15.03.2016, 12.04.2016, 
10.05.2016, 7.06.2016, 5.07.2016, 2.08.2016, 

30.08.2016, 27.09.2016, 25.10.2016, 22.11.2016, 
20.12.2016

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 24 22 110, 32 24 26 389
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na 
okres 99 lat nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ulicy 
Akacjowej z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego 

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone w dniach 29.09.2015 r. oraz 
17.12.2015 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem zbycia w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego jest oddanie 
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Akacjowej, stanowiącej działkę oznaczoną numerem 
geodezyjnym 1446/24 o powierzchni 1259 m2, użytki: R-IIIa, R-IIIb, obręb Orzegów, zapisanych na 
karcie mapy 2 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 
kW Gl1S/00007869/6. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zbywana działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN1). 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolem MN1.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 101.000,00 zł.
Osiągnięta w przetargu cena działki będzie stanowić podstawę do ustalenia:
– pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 15% ww. ceny,
– opłat rocznych wynoszących 1% tej ceny.

Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług. 

Pierwszą opłatę wraz z podatkiem VAT należy uiścić nie później niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej. Opłaty roczne wraz z podatkiem VAT płatne będą do końca marca każdego roku przez 
cały okres użytkowania wieczystego. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana na zasa-
dach określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami.

Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się wybudowanie budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat od dnia zawarcia aktu notarialnego. 
Niezachowanie ww. warunku może stanowić podstawę do rozwiązania umowy bądź do ustalenia 
dodatkowej opłaty rocznej obciążającej użytkownika wieczystego, niezależnie od opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.02.2016 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 16.02.2016 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 5.100,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Akacjowa, działka nr 1446/24” przelewem na 
rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Ślą-
ska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: po-
niedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo 
do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 
32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na 
okres 99 lat nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ulicy 
Akacjowej z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego 

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone w dniach 16.09.2015 r. oraz 
15.12.2015 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem zbycia w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego jest oddanie 
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Akacjowej, stanowiącej działkę oznaczoną numerem 
geodezyjnym 1445/24 o powierzchni 1462 m2, użytki: lz-III, R-IIIa, R-IIIb, obręb Orzegów, zapi-
sanych na karcie mapy 2 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW Gl1S/00007869/6. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zbywana działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN1). 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolem MN1.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 117.000,00 zł.
Osiągnięta w przetargu cena działki będzie stanowić podstawę do ustalenia:
– pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 15% ww. ceny,
– opłat rocznych wynoszących 1% tej ceny.

Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Pierwszą opłatę wraz z podatkiem VAT należy uiścić nie później niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej. Opłaty roczne wraz z podatkiem VAT płatne będą do końca marca każdego roku przez 
cały okres użytkowania wieczystego. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana na zasa-
dach określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami.

Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się wybudowanie budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat od dnia zawarcia aktu notarialnego. 
Niezachowanie ww. warunku może stanowić podstawę do rozwiązania umowy bądź do ustalenia 
dodatkowej opłaty rocznej obciążającej użytkownika wieczystego, niezależnie od opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.02.2016 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.02.2016 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 5.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Akacjowa, działka nr 1445/24” przelewem na 
rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Ślą-
ska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: po-
niedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo 
do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, (pokój 223), tel. 
32 248-75-63.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA  
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na oddanie 
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości 

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Artura Grottgera z przeznaczeniem pod budowę 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze sprzedażą 
niezabudowanej nieruchomości pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 9.12.2015 r. 
zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem zbycia w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego 
jest oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat z przeznaczeniem pod bu-
dowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej - 
Bielszowicach przy ul. Artura Grottgera, stanowiącej działkę oznaczoną nume-
rem geodezyjnym 1293/1193 o powierzchni 952 m2, użytki: Bz, lz-IV, R-V, obręb 
Bielszowice, zapisaną na karcie mapy 7 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00039359/1. działy III i 
IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

 W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość zostanie 
zbyta wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/10 część niezabudowanej dział-
ki przeznaczonej pod drogę dojazdową, oznaczonej numerem geodezyjnym 
1304/1193 o powierzchni 1663 m2, użytek Bz, obręb Bielszowice, k.m. 7, nr kW 
Gl1S/00047771/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska działka nr 1293/1193 stanowi teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu MN2), natomiast działka 1304/1193 stanowi 
teren ulic wewnętrznych o liniach rozgraniczających w pasie o szerokości min. 
6 m (symbol planu KDW). działki znajdują się w granicy strefy „B” pośredniej 
ochrony konserwatorskiej.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działki nr 1293/1193 pod zabu-
dowę mieszkaniową wraz z udziałem wynoszącym 1/10 działki nr 1304/1193 
wynosi:

– 97.000,00 zł, tj. działka pod zabudowę 88.105,00 zł, droga 8.895,00 zł.
Z ceny osiągniętej w przetargu zostanie wyodrębniona cena działki pod za-

budowę mieszkaniową i cena drogi, z zachowaniem proporcji tych cen z ceny 
wywoławczej.

Osiągnięta w przetargu cena działki pod zabudowę mieszkaniową będzie sta-
nowić podstawę do ustalenia:

– pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 
15% ww. ceny,

– opłat rocznych wynoszących 1% tej ceny.
Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o należny podatek 

od towarów i usług.
Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się wybudowanie budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat 
od dnia zawarcia aktu notarialnego. Niezachowanie ww. warunku może sta-
nowić podstawę do rozwiązania umowy bądź do ustalenia dodatkowej opłaty 
rocznej obciążającej użytkownika wieczystego, niezależnie od opłat z tytułu użyt-
kowania wieczystego gruntu.

Przetarg odbędzie się w dniu 9.03.2016 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 2.03.2016 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 4.900,00 zł z 
dopiskiem „wadium – ul. Grottgera, działka nr 1293/1193” przelewem na rachu-
nek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w 
kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek – środa 8.00 - 16.00, 
czwartek 8.00 - 18.00, piątek 8.00 - 14.00 oraz przed otwarciem przetargu przed-
łożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
pokój 223), tel. 32 248-75-63.

PREZYdENT MIASTA  
RUdA ŚlĄSkA

informuje 

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości gruntowych 

znajdujących się w rejonie: ul. Przedszkolnej – karola Goduli, która 
zostanie oddana w najem w okresie Świąt Wielkanocnych  

z przeznaczeniem na prowadzenie handlu, ul. Obrońców Westerplatte, 
która zostanie oddana w najem, na okres 3 lat z przeznaczeniem pod 

parking strzeżony, ul. Wiejska, która zostanie oddana w dzierżawę, 
na okres 3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny, 
ul. Panewnicka, która zostanie oddana w dzierżawę, na okres 3 lat 
z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny, ul. ks. Niedzieli, która 

zostanie oddana w najem, na okres 3 lat z przeznaczeniem pod 
istniejący garaż blaszany, ul. Wojciecha korfantego, która zostanie 

oddana w najem, na okres 3 lat z przeznaczeniem pod istniejące oraz 
budowę nowych garaży blaszanych.

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

informuje

 o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości 
własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu 

geodezyjnym 1086/167 i 1319/167 o łącznej 
powierzchni 137 m2, km 12, obręb Ruda, kW 

Gl1S/00027713/4 położonej w Rudzie Śląskiej 
przy ul. Szczęść Boże, przeznaczonej do zbycia 
poprzez zamianę na nieruchomość oznaczoną 

nr 1318/166 o pow. 116 m2, km 12, obręb 
Ruda, kW Gl1S/00001160/4 stanowiącą 
własność osoby fizycznej w trybie art. 15 
ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami.

CHWILÓWKI
Na dowolny cel. Pożyczka za 0%.
SKUTECZNE POGOTOWIE FINANSOWE!

Tel. 690-020-740



Pani dr Barbarze Lasockiej-Kochańskiej
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Zarząd i Pracownicy
Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o.
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Usługi

 Kafelkowanie, panele, remonty mieszkań, itp. 
Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepotrzebnych. 
Tel. 607-219-491, 32 240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remonty łazienek, 
mieszkań, domów. Tel. 507-055-024.

 Profesjonalne remonty łazienek, mieszkań, do-
mów. Tel. 512-121-532.

 Malowanie, tapetowanie, gładzie, kafelkowa-
nie, panele, itp. Tel. 510-152-294.

 Kompleksowe remonty mieszkań. Tel. 508-
127-072.

 Docieplenia budynków, remonty elewacji. Tel. 
607-969-200.

 Naprawa telewizorów. J. Izydorczyk. Tel. 605-
560-605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 
505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. Tel. 601-
292-699.

 Czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicer-
ki. Tel. 512-120-119, 32 244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-120-119, 32 
244-09-60.

 
 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-398-273.

 PAJĄCZEK. Usługi elektroinstalacyjne. Tel. 505-
180-050.

 Łatwa pożyczka dojazd, tel. 780-116-672.

 Czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie. Tel. 606-274-056.

 Obniżmy twoje raty kredytu. Tel. 32 243-01-
77.

 VAN24H TRANSPORT/PRZEPROWADZKI, 
40zł/h! Tel. 888-044-055!

 Konsolidacja do 250 tys. Tel. 32 243-01-77.

 Rencista, ,,złota rączka”, oferuje profesjonal-
ne, kompleksowe kafelkowanie łazienek, remonty. 
Tel. 32 307-20-99, 784-699-569.

 Nie dajesz rady spłacać rat zadzwoń. Tel. 32 
243-01-77.

 NOWE POŻYCZKI BEZ BIK, Z ZAJĘCIAMI KO-
MORNICZYMI. 516-516-611, 32 260-00-33.

 Nie masz zdolności kredytowej potrzebu-
jesz gotówki. Tel. 32 243-01-77. 

 
 C.o. – montaż, instalacja. Tel. 508-127-072.

 Kredyty hipoteczne www.nieruchomosciga-
briel.pl, tel. 691-523-055.

 Profesjonalne gadzie natryskowo. Tel. 508-
099-051.
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Szczere wyrazy współczucia
Pani Beacie MATAN

pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej 
w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
składają

dyrekcja i pracownicy
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej

PROTEZy ZębOWE W RAmACH NFZ 

bEZ KOlEjKI
NZOZ STUDIO DENTAl 

ul. Kłodnicka 97, tel. 32 243-22-88

PRZEDSIębIORSTWO ENERgETyKI CIEPlNEj  
SP. Z O.O. W RUDZIE ŚląSKIEj

OFERUjE DO WyNAjęCIA
powierzchnie biurowe o łącznej powierzchni 231,20 m²,  
tj. 9 pomieszczeń biurowych, korytarza oraz sanitariatów  

w budynku przy ul. Zabrzańskiej 38 w Rudzie Śląskiej.  
Pomieszczenia są  usytuowane na III piętrze  budynku  

z przynależnym parkingiem.  
Istnieje możliwość wynajmu pojedynczych pomieszczeń.  

Warunki i cena do uzgodnienia.  

Pomieszczenia można oglądać w każdy dzień roboczy  
w godz. od 9.00 do 13.00  po  wcześniejszym uzgodnieniu  
pod nr tel. 32 344-78-25 bądź e-mail: i.idzik@pec.rsl.pl.  

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚlĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta wykazu lokalu mieszkalnego 

usytuowanego w budynku mieszkalnym  
na terenie Miasta Ruda Śląska:

ul. 1 Maja 57/4

stanowiącego własność Gminy Miasta Ruda 
Śląska a przeznaczonego do sprzedaży  

w drodze bezprzetargowej  
na rzecz jego najemcy. 

Usługi pogrzebowe

 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. Usługi po-
grzebowe i kremacyjne. Ruda Śląska-Wirek, ul. 
Nowary 27, tel. 32 240-03-88, 32 242-26-27.

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚlĄSKIEJ. 
TEl. 501-239-405 . ANEl.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów sprzedam www.
ANEl.pl, tel. 501-239-405.

 Bykowina, trzypokojowe, 77 m2, 155 tys., 
www.ANEl.pl. Tel. 502-052-885.

 Halemba, dwupokojowe, 41 m2, 110 tys., 
www.ANEl.pl, tel. 502-052-885.

 Ruda , dwupokojowe, 36,40 m2, 78 tys., www.
ANEl.pl, tel. 502-052-885.

 Halemba, dwupokojowe, 35 m2, 90 tys., www.
ANEl.pl, tel. 502-052-885.

 Halemba, trzypokojowe, 56 m2, 162 tys., www.
ANEl.pl, tel. 502-052-885.

 
 Atrakcyjne nowe domy szeregowe:

HAlEMBA Nowy Świat 108 m2 od 300.000 zł.
GODUlA os. Paryż od 125 m2 od 330.000 zł.

Pomagamy uzyskać kredyt hipoteczny. 
www.nieruchomoscigabriel.pl 
tel. 691 523 055, 607 706 692

 Wirek – OKAZJA! Osiedle Elsnera, sprzedam 42 
m2. GABRIEl, tel. 607-706-692.

 Bykowina – OKAZJA! Sprzedam, 47 m2, 80 tys. 
w bloku. GABRIEl, tel. 607-706-692.

 Tanie mieszkania na WWW.lOKATOR.NIE-
RUCHOMOSCI.Pl

 Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej gotówka, 
tel. 531-465-977. 

 Kawalerki: Solidarności 30 m2, 62 tys., Czarny 
las, 34 m2, 64 tys., Bykowina, 37 m2, 66 tys., Chro-
boka, 30 m2, 55 tys. lOKATOR, tel. 793-017-323.

 Dwupokojowe: Osiedlowa 38 m2, 89 tys, Gilów 
48 m2, 89 tys., Energetyków 35 m2, 79 tys. lOKA-
TOR, tel. 793-017-323.

 Trzypokojowe: Szpaków 77 m2, 155 tys., Ko-
chłowice 63 m2. lOKATOR, tel. 793-017-323.

 Dwupokojowe 42 m2, 67 tys. zł, Ruda, c.o. 
miejskie. CONTRACTUM, tel. 793-396-040.

 Dwupokojowe 51 m2, 129 tys. zł, Ruda Połu-
dniowa, c.o. miejskie. CONTRACTUM, tel. 793-
396-040.

 Czteropokojowe: Paderewskiego 70 m2, 149 
tys. lOKATOR, tel. 793-017-323.

 Wynajmę na działalność gospodarczą, cen-
trum Rudy Śl. – 48,6 m2/40 m2/ 84 m2. Tel. 608-
206-636.

 Sprzedam mieszkanie, ul. Zielińskiego 1. Tel. 
575-185-536.

 Trzypokojowe, Bykowina, 54,69 m2, 129 tys. 
WARTO, tel. 600-090-252.

 Sprzedam M-3, 43 m2, Wirek, bez pośredników. 
Tel. 600-112-699.

 Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej, do remon-
tu, zadłużone, bez pośredników. tel. 502-752-634.

 Sprzedam lub zamienię M-3 własnościowe 56 
m2 na większe, stan bardzo dobry. Godula ul.Pod-
las. Bez pośredników. Tel. 509-204-999.

 Sprzedam kawalerkę 33,3 m2, Wirek. Bez po-
średników. Tel. 668-997-700.

 Sprzedam kiosk handlowy wraz z wyposaże-
niem o pow. 45 m2 w Rudzie 1, ul. Szyb Powietrz-
ny. Tel. 600-029-555.

 Sprzedam M-3, 36 m2, Nowy Bytom, Szarotek. 
Tel.514-299-100.

 Do wynajęcia mieszkanie Nowy Bytom ul. 
Niedurnego 45. Tel. 601-959-140.

motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 Kupię skorodowane auta, powypadkowe, do 
wyrejestrowania. Tel. 507-572-625.

 Pomoc drogowa, złomowanie pojazdów, skup 
samochodów wszystkich marek, całych, uszko-
dzonych, skorodowanych. Tel. 502-752-634, 502-
865-808.

 Skup samochodów za gotówkę PŁACĘ WIĘCEJ 
NIŻ KONKURENCJA. Tel. 510-823-457.

 SKUP AUT wszystkich marek, płacę najlepiej. 
Tel. 502-752-634, 502-865-808.

 
 AUTO-SKUP za gotówkę, stan obojętny. Tel. 

507-572-625.

Praca

 Zatrudnię krojczynię i krawcową do szwalni 
odzieżowej. Tel. 691-403-472.

 Zatrudnię fryzjerkę do nowo otwartego stu-
dia w Rudzie. Tel. 533-983-553.

 Firma BAREX z Zabrza zatrudni samodzielnych 
pracowników ogólnobudowlanych (wykończenia), 
elektryków z uprawnieniami. Prawo jazdy mile 
widziane. Nawiążemy również współpracę z mały-
mi firmami budowlanymi. Kontakt, tel. 32 740-91-
63, 696-099-922.

 Szukam pracy: magazynier, operator wózków, 
ochroniarz. Tel. 511-754-594.

 Zatrudnię fryzjerkę. Tel. 509-737-781.

 Zatrudnię ekspedientkę do sklepu spożywcze-
go. Tel. 693-338-276.

Różne

 Drewno kominkowe. Tel. 530-411-221. 

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

 Wróżka Jadzia zaprasza. Ruda Śląska-Wirek, ul. 
Westerplatte 36. Tel. 607-468-787.

 Kupię antyk. Tel. 729-371-540.

Panu Krzysztofowi Tułajowi wraz z Najbliższymi
serdeczne wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

OJCA
składają

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska

wraz z Radnymi
oraz współpracownicy z Kancelarii Rady Miasta
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KOSZYKÓWKA

Cztery 
minuty 

pogromu 
i nerwy 

w końcówce
P���� R��� Ś����� 83:69 

(24:14, 17:15, 24:18, 18:22) 
MOS�R C������

2  liga mężczyzn, grupa C
1 AGH Kraków  16  30
2 KK Polonia Bytom  16 30
3 MCKiS Jaworzno  16 28
4 KS AZS PŚ Gliwice  16 26
5 Pogoń Ruda Śląska 16 24
6 Zagłębie Sosnowiec  16 24
7 AZS Politechnika  16 24
8 Alba Chorzów  16 23
9 KS MOSiR Cieszyn  16 23
10 AZS AWF Mickiewicz  16 20
11 TS Wisła Kraków  16 20
12 MKS II D-G   16 16

Zagrali dla Dziadków
23 stycznia na hali widowiskowo-

sportowej na Halembie odbył się turniej 
piłkarski dzieci z rocznika 2008 oraz 
2005 dedykowany wszystkim babciom 
i dziadkom – najwierniejszym kibicom 
młodych adeptów piłki nożnej. Pomysł 
na turniej powstał z inicjatywy MKS-u 
Pogoń Ruda Śląska oraz stowarzysze-
nia Niebieska Ruda Śląska. W turnieju 
wzięło udział jedenaście drużyn z czte-
rech śląskich klubów: MKS Śląska 
Świętochłowice, KS Bojków, MKS Za-
borze, KS GTV Stadion Śląski, MKS 
Pogoń Ruda Śląska MUKP Dąbrowa 
Górnicza, UKS Ruch Chorzów, MKS 
Zaborze, AP Górnik Libiąż, UKS Szo-
pienice oraz SKŚ Naprzód Lipiny.

W SKRÓCIE

K������ �������� 
���������� R����� P�����

Reprezentacyjna przerwa nie oznacza-
ła dla zawodników Gwiazdy leniuchowa-
nia. W ramach przygotowań rozegrali oni 
mecz sparingowy z rewelacją tegorocz-
nego Pucharu Polski – ekipą GSM Nasz 
Dom.

Dla trenera Krygera była to okazja do 
większego zgrania się zespołu. W czwart-
kowy wieczór (21.01.) Gwiazda wygrała 
z lokalnym rywalem 7:2. Bramki dla 
Gwiazdy zdobyli: Tkacz – 2, Krzymiński 
oraz Ukraińcy Danyleiko, Lapa i Drozd.
Bramki dla rywali strzelił Paweł Wró-
blewski.

Znane są już też terminy kolejnych 
meczów naszych pucharowiczów. Spo-
tkania 1/8 Halowego Pucharu Polski 
w Rudzie Śląskiej odbędą się: 10 lutego 
w środę o 18.30 (Gwiazda zmierzy się 
z Rekordem Bielsko-Biała) oraz 3 lute-
go w środę o 18.30 (GSM Nasz Dom 
podejmować będzie Euromaster Chro-
bry Głogów).

Do kolejnej rundy awansują zwycięz-
cy spotkań – w 1/4 HPP obowiązywać 
będzie już dwumecz – pierwsze spotka-
nia zostały wyznaczone na 24 lutego, 
a rewanż na 9 marca.

FUTSAL

Sparing 
międzyrudzki

Początek meczu zdominowali gospodarze.

PIŁKA NOŻNA

Rudzianie zaczynają piłkarskie przygotowania
Sobota (23.01.) za-

inaugurowała okres 
p r z y g o t o w a w c z y 
rudzkich drużyn pił-
karskich. Jako pierw-
si sztuczną murawę boiska na Nowym 
Bytomiu wypróbowali zawodnicy Wa-
welu i Grunwaldu. Bramek w tych me-
czach nie brakowało.

Już o godz. 11.00 swoich podopiecz-
nych  podczas sparingu mógł zobaczyć  
Piotr Bogusz, nowy trener Wawelu. Do 
przerwy mógł mieć on powody do zado-
wolenia, bo po trafi eniach Kałużnego 
i Luxa rudzianie prowadzili 2:1. W dru-
giej połowie dominowali jednak goście 
z Sosnowca. Zawodnicy AKS-u Niwki 
przewagę potrafi li przekuć na bramki, 
co spowodowało  zakończenie meczu 
remisem 3:3.

– Pierwsze koty za płoty. Boisko było 
ciężkie do grania. Stworzyliśmy dużo 
sytuacji, wielu z nich nie wykorzystali-
śmy. Na większą skuteczność przyjdzie 
jeszcze czas. Mecz oceniam pozytywnie 
– mówił po spotkaniu Piotr Bogusz, tre-
ner Wawelu. – Kałużny zagrał dobre 
spotkanie. Ten zawodnik ma spore moż-
liwości i jest ambitnym piłkarzem – do-
dał.

Zimowa aura nie przeszkodziła zawodnikom w przygotowaniach.

Następni na boisko weszli zawodnicy 
Grunwaldu. Podopieczni trenera Wa-
wocznego mieli na swojej drodze trud-
nego przeciwnika, jakim była drużyna 
Ruchu Radzionków.  Goście stwarzali 
sobie więcej sytuacji, co zaowocowało 
ich zwycięstwem  1:3.

Wawel Wirek 3:3 (2:1) AKS 
Niwka Sosnowiec

Grunwald Ruda Śląska 1:3 
Ruch Radzionków

– Drużyna gości zasłużyła na zwycię-
stwo. Wynik meczu sparingowego jest 
drugorzędną sprawą. Zaczynamy cykl 
przygotowawczy i o jego skutkach bę-
dziemy rozmawiać, gdy rozpoczną się 
mecze o punkty – mówił po meczu Teo-
dor Wawoczny, trener Grunwaldu.

REKLAMA

KOSZYKÓWKA

„Jedynka” nie zwalnia tempa!
W piątek (22.01.) hala sportowa 

MOSiR-u w Nowym Bytomiu gościła 
uczestników fi nału Mistrzostw Rudy 
Śląskiej w Minikoszykówce Chłopców. 
Zwycięzcą rozgrywek została drużyna 
gospodarzy, czyli Szkoła Podstawowa 
nr 1, broniąc zeszłorocznego tytułu. 

Do rozgrywek miejskich zgłosiło się 
dziesięć szkół, które reprezentowało po-
nad stu uczniów. Turniej fi nałowy był 
na dobrym poziomie sportowym, nie 
brakowało sportowej walki i wielkich 
emocji. W pierwszym meczu reprezen-
tacja SP 1 wygrała z drużyną z SP 24. 
Drugi mecz turnieju to zacięta walka za-
wodników z SP 6 i SP 24. Chłopcy obu 
drużyn włożyli wiele serca i sił w to 
spotkanie. Ostatecznie wygrała repre-
zentacja Szkoły Podstawowej nr 24. 
Ostatni mecz fi nałów to pojedynek SP 1 
z SP 6. W tym meczu chłopcy z „jedyn-
ki” pokazali skuteczną i radosną koszy-
kówkę, pewnie wygrywając spotkanie 

W turnieju emocji nie brakowało.

i zapewniając sobie awans do rozgry-
wek rejonowych. Drugie miejsce zajęła 

Szkoła Podstawowa nr 24, trzecie miej-
sce Szkoła Podstawowa nr 6.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 22.01.2016 do dnia 12.02.2016 r., na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych własności Skarbu Państwa o łącznej powierzchni 6742 m2, położonych 

w Rudzie Śląskiej-Chebziu w rejonie ulic Styczyńskiego i Zabrzańskiej, zapisanych na k.m. 6, obręb Ruda obejmujących 
stanowiące całość gospodarczą działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 384/4 o powierzchni 63 m2, 385/4 

o powierzchni 286 m2 (KW nr GL1S/00043510/9) i 387/4 o powierzchni 6393 km2 (KW nr GL1S/00018864/1), które 
zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

W sobotę (23.01.) na hali w Nowym 
Bytomiu rozegrany został mecz Pogoni 
Ruda Śląska z MOSiR-em Cieszyn. Mi-
jały pierwsze minuty tego spotkania a je-
dyną drużyną, która zdobywała punkty, 
była ta z Rudy Śląskiej. Gdy w czwartej 
minucie na tablicy było już 13:0 dla go-
spodarzy, nikt nie przepuszczał, że to 
spotkanie może mieć zakończenie pełne 
emocji.

Wypracowaną na początku przewagę 
rudzianom udawało się utrzymywać aż 
do ostatniej kwarty. Ostatnia część gry 
udowodniła, że wystarczy parę celnych 
rzutów za trzy punkty, a nawet ponad 
dziesięciopunktowa przewaga szybko 
zostanie zniwelowana. Jednakże sam ko-
niec meczu należał już do Pogoni i ru-
dzianie odnieśli zasłużone zwycięstwo.

– Mieliśmy bardzo dobry początek. 
Wszystkie nasze akcje kończyły się cel-
nym rzutami, więc na przerwę zeszliśmy 
z kilkunastoma punktami przewagi. 
W  czwartej kwarcie rywal zaczął nas go-
nić, mieliśmy trochę problemów, kiedy za-
częli bronić strefą, ale udało się nam opa-
nować nerwy i dowieźć bezpieczną prze-
wagę do końca – mówił po meczu Bogu-
sław Mol, trener Pogoni Ruda Śląska.
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A o tym, że tak będzie, można się 
przekonać patrząc na wizualizacje no-
wego obiektu. – Stadion przy ul. Czar-
noleśnej w Nowym Bytomiu będzie 
miał charakter typowo obiektu lekko-
atletycznego – będzie się składał za-
sadniczo z bieżni 6-torowej 400-metro-
wej z ośmioma torami na odcinku pro-
stym, okalającej teren o nawierzchni 
trawiastej ze stanowiskami dedykowa-
nymi dyscyplinom lekkoatletycznym 
(m.in. rzut oszczepem, pchnięcie kulą, 

INWESTYCJE

Ruda Śląska stolicą lekkoatletów!Już wiemy, jak będzie wyglądał 
nowy stadion lekkoatletyczny 
przy ul. Czarnoleśnej! Kilka dni 
temu pojawiły się pierwsze 
wizualizacje obiektu. W tej chwili 
trwają prace nad projektem, 
a jego realizacja ma rozpocząć 
się w drugiej połowie roku. 
Jednak już teraz jedno jest 
pewne – to będzie obiekt, 
którego nie powstydziłoby się 
żadne miasto, a dzięki któremu 
możliwa stanie się organizacja 
zawodów lekkoatletycznych 
na najwyższym poziomie. 
Najważniejsze jest jednak to, by 
dumni i zadowoleni z niego byli 
sami rudzianie.

rzut dyskiem, skok w dal), spełniający 
wszystkie wymogi Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki – wylicza Piotr Janik, 
naczelnik Wydziału Inwestycji rudz-
kiego magistratu.

Ponadto w ramach projektu zaplano-
wano powstanie zaplecza szatniowo-
sanitarnego i gospodarczego, pomiesz-
czeń sędziowskich oraz zadaszonej 
widowni. Dzięki temu możliwa będzie 
organizacja zawodów lekkoatletycz-
nych na najwyższym poziomie. A przy-
glądać im będzie się mogła widownia 
na ok. 650 osób, której część znajdzie 
się przy budynku szatni. Ponadto po-
wstanie dodatkowych 260 miejsc na 
kolejnej trybunie. – W chwili obecnej 
trwają prace projektowe, których efek-
tem oprócz projektu budowlano-wyko-
nawczego będzie również kosztorys in-
westorski określający docelową war-
tość przedsięwzięcia. W uchwale bu-
dżetowej na rok 2016 mamy zarezer-
wowane 3 mln zł. Będziemy również 
starać się o środki zewnętrzne – za-
pewnia Piotr Janik. 

Prace nad powstaniem nowego sta-
dionu mają rozpocząć się w drugiej 
połowie roku, a budowa ma być reali-

zowana przez 12 miesięcy. Rodzi się 
więc pytanie, gdzie w tym czasie będą 
trenowali nasi biegacze – w tym także 
ci przygotowujący się do sierpniowego 
II Rudzkiego Półmaratonu Industarial-
nego. – Treningi spokojnie mogą być 
prowadzone na stadionie, gdyż prace 
zaplanowano na drugie półrocze. Na-
wet gdyby prace te zaczęły się przed 
półmaratonem, teren wokół  stadionu  
jest tak duży, że miejsca na trenowanie 
na pewno nie zabraknie – uspakaja 
Adam Nowak, rzecznik prasowy Urzę-
du Miasta. 

A zainteresowanie nowym obiektem 
jest duże, o czym świadczą liczby. Kie-
dy w drugi dzień Świąt Bożego Naro-
dzenia na Facebooku powstał funpage 
„TAK dla stadionu lekkoatletycznego 
w Rudzie Śląskiej”, w ciągu zaledwie 
kilku dni zyskał on ponad dwa tysiące 
fanów. Przypomnijmy, że początkowo 
w ramach inwestycji mówiono także 
o powstaniu hali widowiskowo-sporto-
wej, ale ze względu na to, że jest to te-
ren pogórniczy, miasto rozważa w za-
mian za to przeprowadzić remont hali 
MOSiR-u na Halembie.

 Joanna Oreł Tak ma wyglądać nowy obiekt przy ul. Czarnoleśnej.

Bastion w złocie i srebrze
Rudzcy wojownicy 

z Bastionu rozpoczęli 
rok 2016 zmaganiami 
podczas II Otwartego 
Pucharu Polski Połu-
dniowej BJJ  No Gi. 
Tyska hala po raz 
kolejny gościła naj-
lepszych zawodników 
brazylijskiego jiu-jit-
su. Rudzianie z tych 
zawodów wrócili 
z czterema medalami.

W niedzielę (24.01.), 
na najwyższym stop-
niu podium stanęli De-
nis Sekura i Marcin 
Szadkowski. Ten 
pierwszy, by sięgnąć 
po złoto w fi nale, sto-
czył niezwykle ciężki, 
trwający 14 minut bój. Po regulamino-
wych ośmiu minutach wyświetlacz 
z punktacją wskazywał wynik 
0:0. Dlatego też fi naliści musieli 
zawalczyć w trzyminutowej dogrywce. 
Gdy ona również nie dała rozstrzygnię-
cia, zawodnicy stanęli przed kolejnym 
trzyminutowym dodatkowym czasem 
walki. W niej lepszy okazał się Denis 
Sekura, który po przeprowadzeniu kil-
ku udanych akcji technicznych wygrał 
walkę 3:2. Były to najdłuższe zmagania
w turnieju. Marcina Szadkowskiego po 
tych zawodach można śmiało nazwać  

specjalistą od „trójkątów” ponieważ 
wszystkie trzy stoczone walki zakoń-
czył ta właśnie techniką. W ćwierćfi na-
le  Marcin potrzebował tylko 25 sekund 
by rozstrzygnąć walkę na swoją ko-
rzyść.

Na zawodach nie zawiódł także Ma-
riusz Nowak, który uległ dopiero 
w fi nale, tym samym zdobywając srebr-
ny medal. Dla tak ambitnego zawodni-
ka porażka w walce fi nałowej na pewno 
będzie niezwykłą motywacją do dalszej 
pracy. Na drugim stopniu podium w Ty-
chach stanął również Kamil Jeleń.

Denis Sekura na najwyższym stopniu podium.

TENIS

Zuzanna numerem jeden!

W sobotę (23.01.) w Katowicach odbył się Wojewódzki Turniej Tenisowy w ka-
tegorii do 10 lat. Duży sukces w tym turnieju odniosła zawodniczka TKS „Slavia” 
Ruda Śląska Zuzanna Czyż zajmując pierwsze miejsce. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

Na zdjęciu Zuzanna (druga od lewej) z koleżankami.

XXIII PLEBISCYT NA SPORTOWCA I TRENERA ROKU

Kto zdobędzie sportowe laury?
Rok temu statuetka dla najlepszego 

sportowca trafi ła do rąk zapaśniczki Na-
talii Strzałki. Kto w tym roku sięgnie po 
sportowe laury? O tym przekonamy się 4 
marca podczas uroczystej gali. Przypo-
minamy, że do 31 stycznia przyjmować 
będziemy zgłoszenia kandydatów.

By zgłosić swojego kandydata należy 
wysłać do nas maila z następującymi da-
nymi o kandydacie: imię i nazwisko, 
zdjęcie, adres, nazwa klubu, numer pe-
sel, wiek, krótka notka opisująca osią-

gnięcia sportowe kandydata w roku 
2015. Wszyscy, którzy chcą zgłosić swo-
ich kandydatów w kategoriach Sporto-
wiec, Trener, Sportowiec Skrzat oraz 
Sportowiec Amator powinni nadesłać
wiadomość w tej sprawie na maila 
redakcja@wiadomoscirudzkie.pl lub 
robert.polzon@wiadomoscirudzkie.pl 
Zgłoszenia można także dostarczać oso-
biście do redakcji. 

Zarówno kandydaci na najlepszego 
sportowca jak i trenera powinni być uro-

dzeni w Rudzie Śląskiej 
lub pracować w klubie z na-
szego miasta. W kategorii 
skrzat obowiązuje limit wieko-
wy do 13 lat. Czytelnicy będą 
mieli możliwość wyboru Najpopularniej-
szego Sportowca, Sportowca Skrzata 
oraz Sportowca Amatora. Natomiast Naj-
lepszego Sportowca i Trenera Roku wy-
typuje specjalnie powołana w tym celu 
komisja. Rozdane zostaną również na-
grody specjalne. 

Sześć medali przywieźli zawodnicy 
TL Pogoń Ruda Śląska z pierwszej czę-
ści Halowych Mistrzostw Śląska 
w Lekkiej Atletyce, które odbyły się 
w Brzeszczach. Krzysztof Dudek zajął 
pierwsze miejsce w skoku wzwyż oraz 
trzecie w skoku w dal w kategorii se-
niorów. Krzysztof Kamiński zdobył 
trzecie miejsce w skoku w dal junio-
rów, Adrianna Sitarska zajęła trzecie 
miejsce w pchnięciu kulą juniorek 
młodszych. Z kolei Justyna Dragan 
zdobyła srebrny medal za skok wzwyż 
juniorek młodszych, a Przemysław Ko-
złowski brązowy medal w biegu na 60 
m w kategorii juniorów. 

LEKKOATLETYKA

Pogoń 
z medalami
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